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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No. 005 de 2024, cuyo objeto es “REALIZAR LA
CONTRATACION DE: LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA,
PREDIAL, SOCIALY AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
VIALY OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA ViA ANTIGUA EN EL TRAMO QUE COMUNICA DESDE LA
INTERSECCION DE LA ViA MARGINAL DE LA SELVA HACIA LA VEREDA CANO NEGRO EN EL
MUNICIPIO DE SARAVENA DEPARTAMENTO DE ARAUCA.” y cuyo cierre se efectud a los quince
(15) dias del mes de abril del afio dos mil veinticuatro (2024), a las 3:00 p.m., se recibieron las
siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHA'Y HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
N2 . DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE . HABILITANTES L PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
§< 08/04/2024:
i 1:08 p.m.
§" SESAC S.A. (40%) 1:08 p.m.
3 GESSI ALVERA S.A.S 1:10 p.m.
3 CONSORCIO P Recibido en Recibido en Recibido en
g 1 . (30%) 1:11 p.m. . . .
INTERVENTORIA SDG tiempo tiempo tiempo
DEIGMA S.A.S 1:12 p.m.
(30%) 1:12 p.m.
1:13 p.m.
1:13 p.m.
INGENIEROS Y
ARQUITECTOS
CONSTRUCTORES 08/04/2024:
CONSORCIO MACONST - - "
2 INARCONST SAS 2:54 p. m. Recibido en Recibido en Recibido en
(90%) 2:58 p. m. tiempo tiempo tiempo
CONSTRUCCIONES 2:58 p. m.
MACOING SAS
(10%)
ARQUITECTURAE 15/04/2024:
7:24 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
3 INGENIERIA DE N/A . . .
7:26 a.m. tiempo tiempo tiempo
CONSULTA ARINCO SAS
7:36 a.m.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHA'Y HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
Ne p DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE . HABILITANTES . PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
YOHAN FAHIR 15/04/2024:
BERMUDEZ PARRA 10:02 a.m.
(60%) 10:02 a.m.
CONSORCIO " L L
EMPRESAS GRUPO 10:07 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
4 MEJORAMIENTO VIAL ] ] ]
ROMERO S.A.S. 10:10 a.m. tiempo tiempo tiempo
SARAVENA
(10%) 10:12 a.m.
CIVILCARPER S.A.S 10:17 a.m.
(30%) 10:20 a.m.
15/04/2024:
10:11a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
5 MSC INGENIERIA SAS N/A . . .
10:12 a.m. tiempo tiempo tiempo
10:16 a.m.
ING INGENIERIA
§( CONSORCIO INTERVIAL SAS (90 %) 15/04/2024:
gg SARAVENA ’ 10:16 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
4 6 VERTICAL LINK . . -
§ 10:24 a.m. tiempo tiempo tiempo
INGENIERIA
g 10:29 a.m.
: S.A.S.(10 %)
g
15/04/2024:
10:53 a.m.
2 GRUPO METRO N/A 10:53 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
COLOMBIA SAS 10:53 a.m. tiempo tiempo tiempo
10:53 a.m.
10:53 a.m.
15/04/2024:
COMPANIA 10:59 a.m.
am Recibido en Recibido en Recibido en
8 COLOMBIANA DE N/A 10:59 a.m. . . .
tiempo tiempo tiempo
CONSULTORES S.A.S 10:59 a.m.
11:01a.m.
PRODICOCS.A.S 15/04/2024:
90% 11:10 a.m.
CONSORCIO INTERVIAL (90%) am Recibido en Recibido en Recibido en
9 HIALMAR IVAN 11:12 a.m. . . .
LA SELVA tiempo tiempo tiempo
ROJAS GONZALEZ 11:13 a.m.
(10%) 11:14 a.m.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHA'Y HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
Ne . DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE p HABILITANTES . PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
JML INVERSIONES Y 15/04/2024:
PROYECTOS S.A.S. 11:23 a.m. L " "
CONSORCIO INTERVIAS Recibido en Recibido en Recibido en
10 (90%) 11:27 a.m. . . .
2024 tiempo tiempo tiempo
GRUPO TDA S.A.S 11:27 a.m.
(10%) 11:29 a.m.
15/04/2024:
N/A 11:23 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
11 GNG PROYECTOS S.A.S . . .
11:24 a.m. tiempo tiempo tiempo
11:24 a.m.
15/04/2024:
11:35a.m. " L "
ARCA ARQUITECTURA E Recibido en Recibido en Recibido en
12 . N/A 11:35a.m. . . .
INGENIERIA S.A tiempo tiempo tiempo
11:36 a.m.
11:35a.m.
15/04/2024:
§= 11:39a.m.
& 11:44 a.m.
- CONSTRUCCIONES - - -
§ 11:45 a.m. Recibido en Recibido en Recibido en
13 INTERVENTORIAS ISAZA N/A . . .
H . 12:06 p.m. tiempo tiempo tiempo
3 INGENIERIA SAS
g 12:12 p.m.
12:53 p.m.
1:00 p.m.
15/04/2024:
12:00 p.m. o Recibido en Recibido en
14 RM INGENIEROS S.A.S N/A Recibido en . .
12:01 p.m. . tiempo tiempo
tiempo
12:01 p.m.
15/04/2024:
12:34 p.m.
12:34 p.m.
12:34 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
15 GRUCOING SAS N/A . . .
12:35 p.m. tiempo tiempo tiempo
12:39 p.m.
12:39 p.m.
12:39 p.m.
CONSORCIO CANO o » 15/04/2024: Recibido en o o
16 Sin informacion . No recibido No recibido
NEGRO 12:36 p.m. tiempo
CIMA ENGINEERING | 15/04/2024: Recibido en Recibido en Recibido en
17 | CONSORCIO CIMA URBA ] . .
S.A.S. (60%) 12:39 p.m. tiempo tiempo tiempo
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (@° %ﬂgioﬁ)x

lo que mds valoras

FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHAY HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
Ne . DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE . HABILITANTES . PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
URBA INGENIERIAY 12:39 p.m.
CONSULTORIA 12:39 p.m.
S.A.S. (40%) 12:40 p.m.
1:54 p.m.
1:55 p.m.
1:56 p.m.
1:57 p.m.
2:32 p.m.
2:35 p.m.
2:37 p.m.
2:39 p.m.
2:41 p.m.
EDWAR
15/04/2024:
ALEXANDER
12:56 p.m. . L L
18 CONSORCIO INTER BARRETO 12:59 Recibido en Recibido en Recibido en
: .m.
§( SARAVENA 2024 GUTIERREZ (70%) 1:00 pm tiempo tiempo tiempo
gg GILBERTO GALINDO o pm-
i: 1:04 p.m.
§ ALVARADO (30%)
g 15/04/2024:
g 19 PAEZ INGENIERIAY N/A 1:05 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
CONSTRUCCION SAS 1:05 p.m. tiempo tiempo tiempo
1:15 p.m.
15/04/2024:
1:12 p.m.
1:13 p.m. Recibido en Recibido en No se recibid
20 GRUPO POSSO S.A.S N/A . .
1:14 p.m. tiempo tiempo
1:14 p.m.
1:15 p.m.
15/04/2024:
PCINTERVENTORES
1:14 p.m.
S.A.S. (60%) - - -
CONSORCIO MARGINAL 1:15 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
21 FRONTERAS . . .
DE LA SELVA 1:16 p.m. tiempo tiempo tiempo
CONSTRUCTORA
1:16 p.m.
SAS (40%)
1:17 p.m.
15/04/2024:
22 INGENIERIA DE N/A 1:30 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
PROYECTOS S.A.S 1:30 p.m. tiempo tiempo tiempo
1:31 p.m.
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COLOMBIA
(. POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras VI DA

FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHA'Y HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
Ne p DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE . HABILITANTES . PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
1:32 p.m.
CIVILSAM DISENOS
E INGENIERIAS.A.S
(60%)
MANUEL
HUMBERTO 15/04/2024:
CORREDOR 1:40 p.m.
23 CONSORCIO INTERVIAL CASTELLANOS 1:42 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
SARAVENA (10%) 1:43 p.m. tiempo tiempo tiempo
INGARQ TORRES & 1:45 p.m.
VENEGAS E.U. 1:47 p.m.
(20%)
CONSTRUDICO
SERVICE S.A.S.
(10%)
§( 15/04/2024:
i 2:02 p.m.
§° 24 ALIANZA INTEGRAL DE N/A 2:03 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
§ PROYECTOS SAS BIC 2:04 p.m. tiempo tiempo tiempo
g 2:07 p.m.
2:32 p.m.
LEIDY ZULAY CELIS 15/04/2024:
25 UNION TEMPORAL CELIS (40%) 2:17 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
INTER VIAS MARGINAL GRUPO INTECOM 2:21 p.m. tiempo tiempo tiempo
(60%) 2:23 p.m.
15/04/2024:
MEDINA & RIVERA /04/
2:20 p. m.
INGENIEROS 2:20
: .m.
2% CONSORCIO INTERVIAL ASOCIADOS S.A.S. 291 P m Recibido en Recibido en Recibido en
SARAVENA 05 (90%) 2'21 P m- tiempo tiempo tiempo
: .m
ROY INGENIERIA P
2:22 p.m.
S.A.S. (10%)
2:22 p.m.
15/04/2024:
2:26 p. m.
p-m Recibido en Recibido en Recibido en
27 JOYCO S.A.S. BIC N/A 2:27 p. m. . . .
tiempo tiempo tiempo
2:28 p. m.
2:34p. m.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE DE RECIBO DE OFERTAS
15 DE ABRIL DE 2024
3:00 P.M.
INTEGRANTES Y
FECHA'Y HORA SOBRE 2
NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE SOBRE 1 SOBRE 3
N2 . DE CORREO OFERTA
PROPONENTE PARTICIPACION DE a HABILITANTES a PONDERABLES
ELECTRONICO ECONOMICA
CADA UNO
JPS INGENIERIA
S.A.S. (60%)
15/04/2024: . - L.
- CONSORCIO SARAVENA CONSULTORES 929 5. m Recibido en Recibido en Recibido en
JC 005 TECNICOS Y o2 P m. tiempo tiempo tiempo
) 2:30 p. m.
ECONOMICOS
S.A.S. (40%)
15/04/2024:
2:30 p. m.
2:32 p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
29 VELNEC S.A. N/A ) ) ]
2:32 p.m. tiempo tiempo tiempo
2:38 p. m.
2:41 p. m.
15/04/2024:
30 INGENIERIA MASTER N/A 2:31p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
SAS 2:33 p.m. tiempo tiempo tiempo
§( 2:36 p. m.
%g INTERVENTORIA
§ 15/04/2024:
§ ARQUITECTURA Y o o o
2 CONSORCIO INTER . 2:34p.m. Recibido en Recibido en Recibido en
H 31 CONSTRUCCION ] ] ]
3 SARAVENA 2:37 p. m. tiempo tiempo tiempo
g S.A.S. (75%)
2:37 p. m.
ROCCIA S.A.S. (25%)
15/04/2024:
1570 INGENIERIA a4
: .m.
32 CONSORCIO S.A.S. (90%) 5:59 P m Recibido en Recibido en Recibido en
INTERSARAVENA A&C CONSFUCOL S.A.S. 2:53 P- m' tiempo tiempo tiempo
(10%) :53 p.m.
2:54 p. m.

*NOTA 1: Estando dentro del orden del dia de la verificacidn de asistencia, fecha, hora y orden de
llegada de las propuestas recibidas para participar en el presente proceso de seleccidn, se dejo
constancia que del proponente No. 16 CONSORCIO CANO NEGRO se recibié un (1) correo
electronico el quince (15) de abril del dos mil veinticuatro (2024) a las 12:36 p.m. correspondientes
alos” REQUISITOS HABILITANTES” Sin embargo, no se recibié correo alguno con la oferta econémica
ni el correspondiente a los requisitos ponderables.

En este sentido, teniendo en cuenta que dentro del objeto de la audiencia se contempla la actividad
de apertura y lectura del ofrecimiento econémico, tal y como se establece en el numeral 4.5.1. -
Audiencia Virtual de Cierre - de los términos de referencia, se dio aplicacién a la causal de rechazo
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lo que mds valoras

a:n
| “

contenida en el litera , “K, “I”” del numeral 5.6 -Causales de Rechazo-, que determina lo

siguiente:

“(..) i. Si no se presenta el desglose de la oferta econémica. junto con la propuesta,
establecido en el Anexo No. 8 (Desglose oferta econémica)

(...)
k. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica, el desglose de la oferta
econdmica y la experiencia minima habilitante (...)” (Negrilla fuera de texto)

(...)
I. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta los requisitos ponderables”

En consecuencia, de lo anterior, se informd dentro de la Audiencia que la propuesta no seria tenida
en cuenta dentro del proceso de evaluacidn de estas.

*NOTA 2: Estando dentro del orden del dia de la verificacidn de asistencia, fecha, hora y orden de
llegada de las propuestas recibidas para participar en el presente proceso de seleccidn, se dejé
constancia que el proponente No. 17 CONSORCIO CIMA URBA solicité verificar los integrantes, los
porcentajes de participacién del consorcio consignados en el anexo de la audiencia toda vez que no
correspondian a los reales. Frente a lo anterior se realizaron las verificaciones pertinentes y se
corrige dicho error en la presente acta.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

*NOTA 3: Estando dentro del orden del dia de la verificacidn de asistencia, fecha, hora y orden de
llegada de las propuestas recibidas para participar en el presente proceso de seleccidn, se dejé
constancia que el proponente No. 25 UNION TEMPORAL INTER VIAS MARGINAL solicité verificar
los integrantes y porcentajes de participacion, asi como también aclaré el representante de la unién
temporal consignados en el anexo de la audiencia toda vez que no correspondian a los reales.
Frente a lo anterior, se realizaron las verificaciones pertinentes y se corrige dicho error en la
presente acta de acuerdo con el documento de constitucion de la figura asociativa allegada con la
propuesta.

VIGILADO

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

2.1.1. CONSORCIO INTERVENTORIA SDG

SESACS.A. 40%

GESSI ALVERA S.AS. 30%

DEIGMA S.A.S. 30%
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2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Carta de presentacion de la
1 | propuesta (Incluido abono o N/A N/A N/A N/A
aval de la oferta)
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
Certificado de existencia 'y
3 | representacion legal, menor N/A N/A N/A N/A
a 30 dias

De conformidad con el
numeral 6.1.4.2 de los
términos de
referencia: El lider de
la figura asociativa
debera tener el mayor
porcentaje de
participaciény su
representante legal
actuara como
representante legal de
la figura asociativa, el
mismo debera estar
facultado para actuar

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Documento de constitucion
del proponente plural No cumple/

4 | (CONSORCIOS Y UNIONES Rechazado N/A en nombre y N/A
TEMPORALES) represer?tauon.(?el
consorcio o union
temporal; igualmente,
podra designarse un
suplente que lo
remplace en los casos
de ausencia temporal
o definitiva. El lider de
la figura asociativa en
ningun caso podra
tener una participacion
inferior al 60%. En
ningun caso la
distribucién porcentual
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE

JURIDICA

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

podra ser superior al
100%. Adicionalmente,
el mencionado
numeral resalta que: El
incumplimiento de los
anteriores porcentajes
y condiciones de
participacion
constituira causal de
RECHAZO de la
propuesta, igualmente,
procedera el rechazo,
cuando en la etapa de
subsanacion, se
modifiquen los
porcentajes de
participacién de los
integrantes del
proponente plural o se
acredite que su
constitucién ocurrié
con posterioridad al
cierre del proceso.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
actuen a través de

Registro unico tributario o

6 . N/A N/A N/A N/A
su equivalente / / / /
No concentracion de
7 N/A N/A N/A N/A
contratos
Registro unico de
g |8 N/A N/A N/A N/A
proponentes
Certificado de pago de
9 " N/A N/A N/A N/A
aportes parafiscales / / / /
Garantia de seriedad de la
10 N/A N/A N/A N/A
propuesta
Fotocopia de la cédula de
11| . , N/A N/A N/A N/A
ciudadania / / / /
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

REQUISITOS DE CAPACIDAD

REVISAR CAPITULO DE

JURIDICA

CUMPLE / NO
CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

12

Certificado de
responsabilidad fiscal de la
Contraloria General de la
Republica

N/A

N/A

13

Certificado de antecedentes
de la Procuraduria General
de la Nacién

N/A

N/A

14

Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
Defensa Nacional —

Policia Nacional

N/A

N/A

Verificado por
Fiduprevisora S.A

N/A

N/A

N/A

15

Autorizacion de
tratamiento de datos
personales

N/A

N/A

N/A

N/A

16

Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
activos y de la financiacion
del terrorismo

N/A

N/A

N/A

N/A

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

17

Formato de declaracion de
prevencion del lavado de
activos y de la financiacion
del terrorismo

N/A

N/A

N/A

N/A

VIGILADO

18

Formato de declaracion
juramentada inexistencia
conflicto de interés

N/A

N/A

N/A

N/A

19

Certificacion Revisor Fiscal
(Sélo sociedades anénimas)

N/A

N/A

N/A

N/A

20

Certificacion de
participacion de accionistas

N/A

N/A

N/A

N/A

Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante 1

Nit o cc

Tipo de persona

SESACS.A.

800064761

Persona Juridica
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Comprometidos con

lo que mds valoras

@

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
3 CORREO / Se evidencia el balance y estado de
REQUISITOS resultados con .corte al .31/12/2022 se
Balance general y encuentran debidamente firmados por el
estado de HABILITANTES PARTE representante legal JORGE ENRIQUE ALBA
. CUMPLE 2 / REQUISITOS S
resultados 31 dic HABILITANTES PARTE QUINTERO  contador  publico  DEYSI
2022 2/19.1 EEFF_2022- ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
2021 SESAE SA 161721-T y Revisor Fiscal LAURA CAMILA
- SANCHEZ GALINDO con TP 228493-T.
3 CORREO /
REQUISITOS
Notas a los HABILITANTES PARTE Se evidencian las notas a los estados
estados CUMPLE 2/ REQUISITOS financieros con corte al 31/12/2022
financieros HABILITANTES PARTE ’
2/19.1 EEFF_2022-
2021_SESAC SA
Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
3 CORREO / representante legal JORGE ENRIQUE ALBA
g( REQUISITOS QUINTERO  contador  publico  DEYSI
%g SESAC S.A. Certificacion y HABILITANTES PARTE | ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
E" dictamen de los 2 / REQUISITOS 161721-T y Revisor Fiscal LAURA CAMILA
e d CUMPLE HABILITANTES PARTE | SANCHEZ GALINDO con TP 228493-T.
g o estados 2 / 20 Cert EEFF LEY
inancieros ) . .
222 DE 1995y 21.1. |Se evidencia el dictamen a los estados
Dictamen EEFF SESAC | financieros con corte al 31/05/2022, se
SA encuentran debidamente firmados por el
Revisor Fiscal LAURA CAMILA SANCHEZ
GALINDO con TP 228493-T. Dictamen
Limpio.
Se evidencia para el contador publico DEYSI
Fotocopia de la ADRIANA TRIANA II3ALLESTERO§ con TP
scomeo, | ST, col et e cusnd
profesional y REQUISITOS d d disciplinari did
certificado de HABILITANTES PARTE | @€ 2antecedentes disciplinarios expedido
antecedentes CUMPLE 2 /REQuIsITos | €On fecha del 12/03/2024.
disciplinarios HABILITANTES PARTE . .
emitido por la 2/ 22. Docs S eV|€ienC|a . péra el contador
junta central de Contadores cert EEFF Independiente publico LAURA CAMILA
SANCHEZ GALINDO con TP 228493-T, copia
contadores , . , . .
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA
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Comprometidos con

lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
disciplinarios expedido con fecha del
30/01/2024.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL I1 CUMPLE
-
Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
GESSI ALVERA S.A.S. 900356506 Persona Juridica
EQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
3 CORREO / Se evidencia el balance y estado de
Balance general y REQUISITOS resultados con .corte al ?’:1/12/2022 se
estado de HABILITANTES PARTE | encuentran debidamente firmados por el
resultados 31 dic CUMPLE 2 / REQUISITOS representante legal ALEJAI\!DBO ALBA
2022 HABILITANTES PARTE | QUINTERO y el contador publico DEYSI
2 /19.1 EEFF_2022- | ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
2021_GESSI SAS 161721-T.
g 3 CORREO /
| REQUISITOS
23 Notas a los HABILITANTES PARTE Se evidencian las notas a los estados
;o estados CUMPLE 2/ REQUISITOS financieros con corte al 31/12/2022
3 financieros HABILITANTES PARTE )
s GESSI 2/19.1 EEFF_2022-
ALVERA 2021_GESSI SAS
S.A.S. Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por
3 CORREO / representante legal ALEJANDRO ALBA
REQUISITOS S
HABILITANTES PARTE QUINTERO vy el contador publico DEYSI
Certificacidon y ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
dictamen de los 2/ REQUISITOS 161721-T.
estados CUMPLE HABILITANTES PARTE
. . 2 / 20 Cert EEFF LEY . . .
financieros Se evidencia el dictamen a los estados
222 DE 1995y 21.2. . .
Dictamen EEFE GESSI financieros con.corte al ?.>1/12/2022, se
SAS encuentran debidamente firmados por el
Contador Publico Independiente JUAN
ANDRES BARBOSA MURCIA con T.P.162402-
T, Dictamen Limpio.
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<. %TEEOSDEALA

lo que mds valoras

EQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia para el contador publico DEYSI
ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
. 161721-T, copia cédula de ciudadania, copia
Fotocopia de la de la tarjeta profesional y certificado de
tarjeta 3 CORREO / Jeta profesiona’ y :
. antecedentes disciplinarios expedido con
profesional y REQUISITOS fecha del 12/03/2024
certificado de HABILITANTES PARTE ’
antecedentes CUMPLE 2 / REQUISITOS Se evidenca para el  contador
:r:ictlizl(l)na(r)lflsa HABI;';AZI;ITETD:SARTE Independiente publico JUAN ANDRES
. P ) BARBOSA MURCIA con T.P.162402-T, copia
junta central de Contadores cert EEFF | —, . , . .
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
contadores . o
profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del
22/03/2024.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL 12 CUMPLE
Integrante 3 Nit o cc Tipo de persona
S DEIGMA S.A.S. 900498688 Persona Juridica
£
EE‘
e REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
g FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

Se evidencia el balance y estado de
resultados con corte al 31/12/2022 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal JORGE ENRIQUE ALBA
3 CORREO / QUINTERO contador publico JUAN ANDRES
REQUISITOS BARBOSA MURCIA con TP No.162402-T.

HABILITANTES
Balance general y

PARTE 2/ NOTA: no se evidencia el valor de la
DEIGMA estado de Y . .
. NO CUMPLE REQUISITOS utilidad/perdida operacional en los estados
S.A.S. resultados 31 dic . . .
2022 HABILITANTES financieros, entendiendo esta como la
PARTE 2 /19.1 utilidad bruta menos los gastos de la
EEFF_2022- operacion, que incluye costos y gastos de
2021 _DEIGMASAS |ventas y los costos y gastos de
administracion relacionados directamente
con la operacion de conformidad a lo
establecido en el numeral 6.2.1 de los
términos de referencia.
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{fiduprevisora)

COLOMBIA
® POTENCIA DE LA

Comprometidos con D
lo que mds valoras V| A

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
3 CORREO /
REQUISITOS Se evidencian las notas a los estados
HABILITANTES financieros con corte al 31/12/2022.
Notas a los PARTE 2 /
estados NO CUMPLE REQUISITOS NOTA: no se evidencia el valor de gastos
financieros HABILITANTES financieros de conformidad a lo establecido
PARTE 2 /19.1 en el numeral 6.2.2 de los términos de
EEFF_2022- referencia.
2021_DEIGMA SAS
Se evidencia la certificacién a los estados
3 CORREO / financieros con corte al 31/12/2022, se
REQUISITOS encuentran debidamente firmados por el
HABILITANTES representante legal JORGE ENRIQUE ALBA
e PARTE 2 / QUINTERO contador publico JUAN ANDRES
Certificacidn y
dictamen de los REQUISITOS BARBOSA MURCIA con TP No.162402-T.
estados CUMPLE HABILITANTES . . .
financieros PARTE 2 /20 Cert |Se evidencia el dictamen a los estados
EEFFLEY 222 DE | financieros con corte al 31/12/2022, se
1995y 21.1. encuentran debidamente firmados por el y
Dictamen EEFF Contador Publico Independiente DEYSI
; DEIGMA SAS ADRIANA TRIANA BALLESTEROS con TP
i 161721-T. Dictamen Limpio.
%3 Se evidencia para el contador publico JUAN
E ANDRES BARBOSA MURCIA con TP
otcoia el scomeo, |03, o ceun e oo
i’ tarjeta REQUISITOS T
. de antecedentes disciplinarios con fecha del
profesional y HABILITANTES 22/03/2024
certificado de PARTE 2/ '
antecedentes CUMPLE REQUISITOS e evidencia Dara ol contador
:r:ict'izlc')”s:rolz - AFF'{/?E';';/;TEECS Independiente ptblico DEYSI ADRIANA
. TRIANA BALLESTEROS con TP 161721-T,
junta central de Contadores cert . . . , .
contadores EEFE copla de cedula.de C|udadan|a,. (?opla de la
tarjeta profesional vy certificado de
antecedentes disciplinarios expedido con
fecha del 12/03/2024.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL I3 NO CUMPLE
-
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL NO CUMPLE

Evaluacidn capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente
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Comprometidos con
lo que mds valoras

G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

INTEGRANTES

SESACS.A.

GESSI ALVERA S.A.S.

DEIGMA S.A.S.

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

Persona Juridica

Persona Juridica

NIT/cC

800.064.761

900.356.506

900.498.688

Porcentaje de participacion

40%

30%

30%

Activo Corriente

$ 4.360.463.238,00

S 427.804.550,00

$797.282.919,00

Activo Total

$ 4.846.435.443,00

$ 501.265.454,00

$ 797.403.188,00

Pasivo Corriente

$ 810.816.782,00

$141.384.342,00

$174.229.371,00

Pasivo Total

$ 1.809.646.637,00

S 142.486.784,00

$174.526.258,00

Patrimonio

$ 3.036.788.806,00

$ 358.778.670,00

$ 622.876.930,00

Utilidad/ perdida Operacional

$1.021.910.623,00

$116.028.580,00

Gastos de Intereses

Ingresos Brutos

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$109.114.177,00 $0,00
$12.583.524.853,00 $1.509.541.186,00 $ 586.800.000,00
12583,5 1509,54 586,8
4846,4 501,3 797,4

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
g No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
; 1 |indice de liquidez ACtIYO Corrl.ente/ Mayor o Igual a 1,21 4,43 CUMPLE
Pasivo Corriente
Nivel de Pasivo Total/Activo 0 0
2 endeudamiento | Total (Porcentaje) Menor o lgual a 70% 30,03% CUMPLE
No se evidencia
paraell3la
Utilidad
Razoén de Utilidad Mavor o ieual o Operacional y
3 cobertura de operacional/ gastos . ¥ g 1,00 tampoco el valor NO CUMPLE
. . . indeterminado
interés de intereses de los gastos de
intereses para el
calculo del
indicador.
g | Apalancamiento | Pasivo Total / Menor o Igual a 1,00 0,4416|  CUMPLE
total Patrimonio
Utilidad No se evidencia
Rentabilidad del operacional/ . o paraell3la
> Patrimonio Patrimonio Mayor oigual a 0,0% Utilidad NO CUMPLE
(Porcentaje) Operacional para
22 de 428
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
el calculo del
indicador.
No se evidencia
. paraell3la
Utilidad
Rentabilidad del . . . Utilidad
6 . operacional/ activo Mayor o igual a 0,0% . NO CUMPLE
Activo . Operacional para
(Porcentaje) 3
el célculo del
indicador.
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
Oferta econémica
Anexo No 8
PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
§ (1) () @) ()+2)3) = (4)
Eg COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
g
E" PERSONAL PROFESIONAL
o ) ' $ $
3 Director de Interventoria $ 6.500.000,00 300.000,00 5,00 34.000.000 $ 34.000.000,00
g ) ) . $ $
Ingeniero Residente de Interventoria $ 5.000.000,00 300.000,00 9,00 47.700.000 $ 47.700.000,00
NO MODIFICAR MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en $ 100.000.000,00
amarillo) 100.000.000
Especialista Ambiental $ 6.200.000.00
Especialista en Geologia y/o Geotecnia $ 6.200.000.00
Especialista en Pavimentos y/o Vias $ 6.200.000.00
Especialista en Estructuras $ 6.200.000.00
Especialista en Hidraulica e Hidrologia $ 6.200.000.00
Especialista en Disefio Geométrico $ 6.200.000,00
) ) $
Profesional Social $ 4,000.000,00 8,00 32,000,000 $ 32.000.000,00
) : $
Profesional Ambiental $ 4,000.000,00 8,00 32,000,000 $ 32.000.000,00
) . ' $ $
Profesional Tecnico Predial $ 4,000.000,00 300.000,00 3,00 12.900.000 $ 12.900.000,00
Profesional de Aseguramiento o Gestion de la $
Calidad $ 4.000.000,00 300 12.000.000 $ LRy
. ) $
Auditor de calidad $ 4,000.000,00 3,00 12.000.000 $ 12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
$ $
Inspector $ 215000000 | 541 500,00 8,00 18800000 | $ 18.800.000,00
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

$

$

Inspector SST ’ $ 2.150.000,00 | 200.000,00 8,00 ‘ 18.800.000 $ 18.800.000,00 ‘
PERSONAL ADMINISTRATIVO
. A $
‘ Tecnico Administrarivo ’ $ 1.300.000,00 | 9,00 ‘ 11.700.000 $ 11.700.000,00 ‘
OTROS COSTOS DE PERSONAL )
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 331.900 oog $ 331.900.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 $ 2,20
$
- * -
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 730.180.000 $ 730.180.000,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD ($) PARCIAL ($)
U] 8) (7)(8)=(9)
OTROS COSTOS DIRECTOS _ - -
VIATICOS
o o . $ $
Viaticos Director y/o Especialistas Dia 180.000,00 70,00 12.600.000,00 $ 12.600.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta (incluye peajes,
conductor y combustible) y El modelo del vehiculo $ $
ofrecido debera corresponder a modelos 2015 o Mes 6.730.000,00 9,00 60.570.000,00 $ DT R
superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo 2014 en $ $
i
g adelante, incluye combustible y SOAT) Mes 750.000,00 8,00 6.000.000,00 $ 6.000.000,00
i . ) . .
g% Trabajo de topografia (Incluye personal, equipo y Segun comprobante por $ $
E transporte) mes 6.500.000,00 14,00 91.000.000,00 $ S OO 000D
°
]
H Ensayos de laboratorios de suelos, pavimentos y Seglin comprobante por $ $
5 concretos mes 550.000,00 9,00 4.950.000,00 $ ALY
Oficina/Campamento (incluye dotacion y servicios Segun comprobante por $ $
piblicos) mes 1.650.000,00 9,00 1485000000 | ® 1A R0 0T
OTROS COSTOS -
Transportes aereos Y/o terrestres (incluye peajes y Segun comprobante por
combustible) mes 1.840.000,00 7.00 12.880.000,00 $ 12.880.000,00
Edicion de informes, papeleria, reproduccion de Segun comprobante por
documentos, planos, fotografias, videos, etc. mes 455.000,00 9,00 4.095.000,00 $ HIEELIRY
Comunicaciones (telefonia fija y/o celular, Segun comprobante por
fax,correo, internet, etc) mes 560.000,00 9,00 5.040.000,00 $ SO0 D
= - $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 211.985.000,00 $ 211.985.000,00
= - $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C) 942.165.000,00 $ 942.165.000,00
NO MODIFICAR | PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) fs 000,000.00 $ 75.000.000,00
= - $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 1.017.165.000,00 $ 1.017.165.000,00
$
= 0/ * =
IVA =19% * (E) = (F) 193.261.350,00 $ 193.261.350,00
- $
COSTO TOTAL = (E) + (F) 1.210.426.350,00 $ 1.210.426.350,00

24 de 428

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

P

>

@

\g) Hacienda

[




{fiduprevisora)

COLOMBIA
(. POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras VI DA

Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial revisada es
estimado para el Proceso de $1.210.426.350 y no CUMPLE
Contratacion supera el presupuesto
oficial estimado
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada por el La oferta econdmica esta
representante legal del proponente o por la persona facultada para | debidamente firmada por
ello mediante poder debidamente otorgado. el representante legal y CUMPLE
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato Excel y | allegada en formato pdfy
PDF, debidamente cifrados. excel

El ofrecimiento econémico se debera realizar en PESOS
COLOMBIANOS.

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA con
excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, SO PENA
DE RECHAZO.

CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta

econdmica de existir un error que surja de un calculo meramente CUMPLE
aritmético cuando la operacién ha sido erréneamente realizada.
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los precios El proponente presenta
unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del valor del IVA, | valores ajustados al peso
asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual o superior a punto
cinco (0.5) se aproximara por exceso al niUmero entero siguiente del
Peso y cuando la fraccién decimal del Peso sea inferior a punto
cinco (0.5) se aproximara por defecto al niUmero entero.

el proponente presenta
su oferta econémica en
pesos colombianos y la
propuesta incluye el IVA

INTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO V"

Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total de la | El valor total de la oferta
oferta es artificialmente bajo de acuerdo con no se considera que es CUMPLE
lo establecido en la seccion 6.2.7.2 de los términos de referencia. artificialmente bajo

la oferta econdmica esta

Cuando la oferta econémica este incompleta o presente
completa y no presenta

enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la seleccién . CUMPLE
. enmiendas, tachaduras o
objetiva .
entrelineados
El tiempo, el porcentaje
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta de dedicacién y el
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo numero de personal no
como en porcentaje de dedicacion, sean diferentes a las son diferentes al CUMPLE
consignadas en el anexo de personal minimo requerido. consignado en el anexo
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el anexo 8 personal minimo
requerido
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
En el evento que el proponente no consigne el valor de cualquiera .
. . . . . , El proponente consigna
de los servicios o bienes exigidos como minimo, se considerara
. . todos los valores de los
como no ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta sera rechazada. . . CUMPLE
. . servicios o bienes y
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un valor o o,
. ningun valor es cero (0)
que el mismo sea cero (0).
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se El factor multiplicador no
vea afectada por el factor multiplicador. supera el valor CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto debe establecido para el
superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor proceso
multiplicador serd causal de RECHAZO.
. VERIFICACION | VERIFICACION OFERTA
E = ESULTAD
ITEM DOCUMENTAL | INDICADORES ECONOMICA RESULTADO
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Experiencia minima requerida

2.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con

lo que mds valoras

G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Valor total
Fecha del contrato Proporcién Valor
Nimero Contrato Fecha en SMMLV p o acreditad
X i Nombre de participacion
consecutivo ejecutado ) de . Estado Valor Total Valor de o
L L . - Contratista/ L Termin - ) .
No. del reporte . .| Experiencia | Experiencia identificado Inicio » (Finalizado Ejecutado total conformida
. Experiencia . . No. de Integrante acion
De | Contra Objeto del rincioal Secundaria | Secundaria @ conel — (DD/M (DD/M / del reportado dconel
orden contrato P P (1) (2) clasificador :x eri’;ncia Y] M Liquidado) Contrato en el RUP | proceso de |
ejecutado de bienes y P /AA) () (SMMLV) | conversién ! | Partici
- /AA) C (SMMLV)
en el RUP servicios de moneda (%)
. uTt
establecido
en los TDR
INTERVENTORIA
A LA EJECUCION
DE LAS OBRAS Y 85 SESAC SA C 40% 367,13
ACTIVIDADES
NECESARIAS
PARA LA
1643 DE 28/01/ | 16/09/ | . . $
1 IDU CONSERVACION 811015 Liquidado 917,82 917,82
DE LA MALLA 2020 2021 2021 1.114.300.817
VIAL ARTERIAL DEIGMA
TRONCAL EN LA 10 C 30% 275,35
CIUDAD DE SAS
BOGOTA D.C
GRUPO 2
GESSI
11 ALVERA SAS C 30% 275,35
INTERVENTORIA
PARA EL
MEJORAMIENTO
Y MTTO DE LAS
CARRETERAS
MEDIACANOA- 3606 DE 12/02/ | 11/03/ - S
2 INVIAS ANSERMANUEVO 9 2008 811015 SESAC SA 2009 2012 Liquidado 3.791.456.528 6.565,94 6.565,94 C 45% 2954,67
- LA VIRGINIA,
MIRANDA-RIO
DESBARATADO-
PRADERA -
PALMIRA
||
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VIGILADO

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

{fiduprevisora)

Comprometidos con

lo que mds valoras

G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Valor total
Fecha del contrato Proporcién Valor
Nimero Contrato Fecha en SMMLV p o acreditad
X i Nombre de participacion
consecutivo ejecutado ) de . Estado Valor Total Valor de o
L L . - Contratista/ L Termin - ) .
No. del reporte . .| Experiencia | Experiencia identificado Inicio » (Finalizado Ejecutado total conformida
. Experiencia . . No. de Integrante acion
De Contra Objeto del rincioal Secundaria | Secundaria @ con el — (DD/M (DD/M / del reportado d conel
orden contrato P P (1) (2) clasificador q p ) Y] Liquidado) Contrato en el RUP | proceso de
3 . experiencia M e , -
ejecutado de bienes y /AA) (S) (SMMLV) | conversiéon Partici
- /AA) C (SMMLV)
en el RUP servicios de moneda (%)
. uTt
establecido
en los TDR
INTERVENTORIA
A LA
CONSTRUCCION,
REHABILITACION
Y MTTO DE
ACCESO A
BARRIOS Y
PAVIMENTOS
LOCALES, GRUPO
3: LOCALIDADES
246 DE 08/08/ | 25/09/ | . . $
1. 1.
3 IDU DE ANT~0NIO 21 2004 811015 SESAC SA 2005 2008 Liquidado 788.548.618 798,59 798,59 C 33% 599,47
NARINO,
BARRIOS
UNIDOS,
CANDELARIA,
MARTIRES,
RAFAEL URIBE
URIBE SANTAFE,
TEUSAQUILLO Y
TUNJUELITO EN
BOGOTA D.C

28 de 428




{fiduprevisora) COLOMBIA
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Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

SUBSANA
PROPONENTE OBIJETO COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SSEZXII-\IT: C?gN
RECHAZADO
Solicitud:
De acuerdo con lo establecido en los
TDR en el numeral 6.3.1.1.4:
INTERVENTORIA A
LA EJECUCION DE "Los Proponentes acreditaran para cada
LAS OBRAS Y uno de los contratos aportados la
P1. CONSORCIO ACTIVIDADES siguiente informacién, mediante alguno
INTERVENTORIA | NECESARIAS PARA de los documentos sefialados en la
SDG — LA CONSERVACION TECNICO SI seccion 6.3.1.1.5- Documentos| NO CUMPLE
CONTRATO No. DE LA MALLA VIAL requeridos para la acreditacion de la
1643 de 2020 ARTERIAL TRONCAL experiencia requerida- de los TDR:
EN LA CIUDAD DE literal 1. Principales actividades
BOGOTA D.C GRUPO ejecutadas."
2
Se solicita al oferente allegar
§ informacion que evidencie lo
| establecido dentro de las actividades
£
%s del contrato.
7
§ Resultado evaluacién técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO
2.1.2. CONSORCIO MACONST
INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES " o
INARCONST SAS PARTICIPACION 90%
CONSTRUCCIONES MACOING SAS PARTICIPACION 10%
2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
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Comprometidos con
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Carta de presentacion de la
1 | propuesta (Incluido abono o N/A N/A N/A N/A
aval de la oferta)
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
Certificado de existencia y
3 | representacion legal, menor N/A N/A N/A N/A
a 30 dias
De conformidad con el
numeral 6.1.4.2 de los
términos de referencia: El lider
de la figura asociativa deberd
tener el mayor porcentaje de
participacidny su
representante legal actuara
como representante legal de la
figura asociativa, el mismo
debera estar facultado para
actuar en nombre y
representacion del consorcio o
unién temporal; igualmente,
podra designarse un suplente
que lo remplace en los casos
Documento de constitucion de ausencia temporal o
a del proponente plural No cumple/ N/A definitiva. El lider de la figura N/A
(CONSORCIOS Y UNIONES Rechazado asociativa en ningun caso
TEMPORALES) podra tener una participacién
inferior al 60%. En ningun caso
la distribucién porcentual
podra ser superior al 100%.
Adicionalmente, el
mencionado numeral resalta
que: El incumplimiento de los
anteriores porcentajesy
condiciones de participacion
constituird causal de RECHAZO
de la propuesta, igualmente,
procedera el rechazo, cuando
en la etapa de subsanacion, se
modifiquen los porcentajes de
participacion de los
integrantes del proponente
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE

REQUISITOS DE CAPACIDAD

JURIDICA

CUMPLE /
NO CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

plural o se acredite que su
constitucidn ocurrid con
posterioridad al cierre del
proceso.

Apoderados, revisar
facultades en caso de que
actuen a través de

N/A

N/A

N/A

N/A

Registro Unico tributario o
su equivalente

N/A

N/A

N/A

N/A

No concentracion de
contratos

N/A

N/A

N/A

N/A

Registro Unico de
proponentes

N/A

N/A

N/A

N/A

Certificado de pago de
aportes parafiscales

N/A

N/A

N/A

N/A

10

Garantia de seriedad de la
propuesta

N/A

N/A

N/A

N/A

11

Fotocopia de la cédula de
ciudadania

N/A

N/A

N/A

N/A

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

12

VIGILADO

Certificado de
responsabilidad fiscal de la
Contraloria General de la
Republica

N/A

N/A

13

Certificado de antecedentes
de la Procuraduria General
de la Nacion

N/A

N/A

14

Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
Defensa Nacional —

Policia Nacional

N/A

N/A

Verificado por Fiduprevisora
S.A

N/A

N/A

N/A

15

Autorizacion de
tratamiento de datos
personales

N/A

N/A

N/A

N/A

16

Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
activos y de la financiacion
del terrorismo

N/A

N/A

N/A

N/A
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

1. CONDICIONES JURI'DICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Formato de declaracion de
17 pre‘vencmn del !avad? d‘e: N/A N/A N/A N/A
activos y de la financiacion
del terrorismo
Formato de declaracion
18 | juramentada inexistencia N/A N/A N/A N/A
conflicto de interés
Certificacion Revisor Fiscal
1 N/A N/A N/A N/A
9 (Sélo sociedades anénimas) / / / /
Certificacion de
20 e - N/A N/A N/A N/A
participacion de accionistas
Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
§ Documentos solicitados
H
ﬁ Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
§ INGENIEROS Y ARQUITECTOS
‘5” CONSTRUCTORES INARCONST 800113604 Persona Juridica
s SAS
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Balance NOTA: No se evidencia balance general y estados de
general y resultados a corte a 31 de dic del 2022, de
estado de NO CUMPLE conformidad al numeral 6.2.1 de los Términos de
resultados referencia.
Notas a los NOTA: No Se evidencian las notas a los estados
INGENIEROS Y estados NO CUMPLE financieros con corte al 31/12/2022, de conformidad
ARQUITECTOS financieros al numeral 6.2.2 de los Términos de referencia.
CONSTRUCTORES NOTA: No se evidencia la certificacion a los estados
INARCONST SAS | Certificacion financieros con corte al 31/12/2022, de conformidad
y dictamen a lo establecido en el numeral 6.2.3 de los términos
de los NO CUMPLE de referencia.
estados
financieros NOTA: No Se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, de conformidad
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
a lo establecido en el numeral 6.2.3 de los términos
de referencia.
NOTA: No se evidencia la fotocopia de la tarjeta
Fotocopia de profesional y certificado de antecedentes
la tarjeta disciplinarios del contador publicos DUBAL YOVANNI
profesional y NOVOA con TP 104377-T. de acuerdo con lo
certificado establecido en los Términos de referencia nimero
de 6.2.4.
antecedentes | NO CUMPLE
disciplinarios NOTA: No se evidencia copia de la tarjeta
emitido por profesional, copia de la cedula y certificado de
la junta antecedentes disciplinarios del contador
central de independiente que dictamina los estados financiero
contadores s conforme al nimero 6.2.4 de los términos de
referencia.

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
INTEGRANTE 1

NO CUMPLE

§ Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
il CONSTRUCCIONES MACOING 900773996 Persona Juridica
i SAS
§
: REQUISITOS DE ESTADO
; CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de resultados
Balance con corte al 31/12/2022 se encuentran
general y CUMPLE CORREO 1/LPA 005 | debidamente firmados por el representante
estado de OPCION FIDUCIA |legal LAURA CAMILA BARON GUZMAN,
resultados contador publico DUBAL YOVANNI NOVOA
con TP 104377-T.
RD Se evidencian las notas a los estados
INGENIEROS financieros con. corte al .31/12/2022 se
CIVILES SAS encuentran debidamente firmados por el
Notas a los representante legal L,AURA CAMILA BARON
estados NO CUMPLE CORREO 1/LPA 005 | GUZMAN, contador publico DUBAL YOVANNI
. . OPCION FIDUCIA | NOVOA con TP 104377-T.
financieros
NOTA: No se evidencia el valor de los gastos
de intereses de conformidad al numeral 6.2.2
de los términos de referencia.
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lo que mds valoras

REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR A Lhlac L) DR SERvsione
NOTA: No se evidencia la certificacion a los
estados financieros con corte al 31/12/2022,
Certificacion de conformidad a lo establecido en el
y dictamen numeral 6.2.3 de los términos de referencia.
CORREO 1/LPA 005
delos | NOCUMPLE | 0N FiDUCIA
estados NOTA: No Se evidencia el dictamen a los
financieros estados financieros con corte al 31/12/2022,
de conformidad a lo establecido en el
numeral 6.2.3 de los términos de referencia.
NOTA: No se evidencia la fotocopia de la
Fotocopia de tarjeta profesional y certificado de
la tarjeta antecedentes disciplinarios del contador
profesional y publicos DUBAL YOVANNI NOVOA con TP
certificado 104377-T. de acuerdo con lo establecido en
de CORREO 1/LPA 005 los Términos de referencia nimero 6.2.4.
antecedentes | NO CUMPLE OPCION FIDUCIA
disciplinarios NOTA: No se evidencia copia de la tarjeta
emitido por profesional, copia de la cedulay certificado de
la junta antecedentes disciplinarios del contador
central de independiente que dictamina los estados
contadores financiero s conforme al nimero 6.2.4 de los
términos de referencia.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

: RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
;’ INTEGRANTE 2 NO CUMPLE
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL NO CUMPLE

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INGENIEROS Y
ARQUITECTOS CONSTRUCCIONES MACOING
INTEGRANTES CONSTRUCTORES SAS
INARCONST SAS
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica Persona Juridica
NIT/CC 800.113.604 900.773.996
Porcentaje de participacion 90% 10%
Activo Corriente $695.527.001,00
Activo Total $ 730.527.001,00
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Pasivo Corriente

$ 75.938.600,00

Pasivo Total

$102.213.866,00

Patrimonio

$628.313.135,00

Utilidad/ perdida Operacional

$62.772.115,00

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$ 147.706.281,00

0,0

147,7

0,0

730,5

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
indice de Activo Mavor o leual no se evidencia Balance
1 liquidez Corriente/ ¥ a g 1,21 general y estado de| NO CUMPLE
E q Pasivo Corriente resultados 31 dic 2022
gé Pasivo no se evidencia Balance
Eg ’ Nivel d'e Total/Activo Menor o Igual 20% generaly estado de| NO CUMPLE
endeudamiento Total a .
o . resultados 31 dic 2022
3‘ (Porcentaje)
g ™
Razon de o Lej:glccijs:al/ Mayor o igual no se evidencia Balance
3 cobertura de pastos de o 1,0 general y estado de| NO CUMPLE
interés g indeterminado resultados 31 dic 2022
intereses
. no se evidencia Balance
4 | Apalancamiento P:I;?r:l—g:]?(l)/ Menorao lgual 1,0 general y estado de| NO CUMPLE
total resultados 31 dic 2022
Utilidad . .
Rentabilidad del operacional/ Mayor o igual no se evidencia Balance
5 . . . . 0% general y estado de | NO CUMPLE
Patrimonio Patrimonio a .
. resultados 31 dic 2022
(Porcentaje)
Utilidad . .
Rentabilidad del operacional/ Mayor o igual no se evidencia Balance
6 . P . ¥ g 0% general y estado de | NO CUMPLE
Activo activo a .
. resultados 31 dic 2022
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
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Oferta econémica

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA
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Anexo No 8
PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacion
(1) (2) (3) ((1)+2)*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
Director de Interventoria S 7.500.000,00 5,00 37.500 002 S 37.500.000,00
Ingeniero Residente de Interventoria S 6.500.000,00 9,00 58.500 OOS S 58.500.000,00
NO - . $
MODIFICAR MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en amarillo) 100.000.000 $ 100.000.000,00
Especialista Ambiental $ 6.200.000,00
Especialista en Geologia y/o Geotecnia $ 6.200.000,00
Especialista en Pavimentos y/o Vias s 6.200.000,00
Especialista en Estructuras $ 6.200.000,00
Especialista en Hidraulica e Hidrologia $ 6.200.000.00
Especialista en Disefio Geométrico $ 6.200.000,00
) ) $
gg Profesional Social s 4.000.000,00 8,00 32.000.000 S 32.000.000,00
83 S
£ i i .000.
Es Profesional Ambiental s 4.000.000,00 8,00 32.000.000 S 32.000.000,00
i . . . $
§ Profesional Tecnico Predial s 4.000.000,00 3,00 12.000.000 S 12.000.000,00
8 Profesional de Aseguramiento o Gestion S
# de la Calidad S 4.000.000,00 3,00 12.000.000 $ amano0c.00
) ) $
Auditor de calidad s 4.000.000,00 3,00 12.000.000 S 12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
$
Inspector S 2.200.000,00 8,00 17.600.000 $ 17.600.000,00
$
Inspector SST S 2.200.000,00 8,00 17.600.000 $ 17.600.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Tecnico Administrarivo S 1.300.000,00 9,00 11.700 OO(S) S 11.700.000,00
OTROS COSTOS DE PERSONAL ~
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 296.000. 00($) $ 342.900.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 $ 2,20
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 651.200 00($) $ 754.380.000,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD ] PARCIAL ($)
(7) (8) (7)*(8) =(9)
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‘ OTROS COSTOS DIRECTOS | _ | _ _
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia 3 70,00 3 17.871.000,00
255.300,00 ! 17.871.000,00 ’
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye peajes, conductor y combustible) $ $
M n 8
y El modelo del vehiculo ofrecido deberd e 6.200.000,00 5,00 55.800.000,00 55.800.000,00
corresponder a modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo s s
2014 | incl ibl M b g
014 en adelante, incluye combustible y es 845.000,00 8,00 6.760.000,00 6.760.000,00
SOAT)
Trabajo de topografia (Incluye personal, Seguin comprobante por S S
equipo y transporte) mes 5.900.000,00 14,00 82.600.000,00 8250000000
Ensayos de laboratorios de suelos, Seguin comprobante por S S
.310.
pavimentos y concretos mes 590.000,00 9,00 5.310.000,00 S310.000:00
Oficina/Campamento (incluye dotacidny Segun comprobante por S S
servicios publicos) mes 700.000,00 9,00 6.300.000,00 o00.000,00
OTROS COSTOS -
Transportes aereos y/o terrestres (incluye Seglin comprobante por
peajes y combustible) mes 2.000.000,00 7,00 14.000.000,00 S000000.00
Edicion de informes, papeleria, Segtin comprobante por
reprodu’ccwn_de documentos, planos, mes 550.000,00 9,00 4.950.000,00 4.950.000,00
§ fotografias, videos, etc.
Eg
5% N . .
] Comunicaciones (telefonia fija y/o celular, Seglin comprobante por
%3 fax,correo, internet, etc) mes 600.000,00 9,00 5.400.000,00 S 800.000:00
3
-3 - - s
g SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 198.991.000,00 198.991.000,00
5 5
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C) §50.191.000,00 953.371.000,00
NO S 5
MODIFICAR PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
_ _ 3
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) B AT 1.028.371.000,00
3
= © =
IVA = 19% * (E) = (F) 55 755 20 195.390.490,00
- 3
COSTO TOTAL = (E) + (F) LA ET AT 1.223.761.490,00

Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta
revisada es $1.223.761.490 y
Sl supera el presupuesto
oficial estimado.
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial El proponente queda NO CUMPLE -
estimado para el Proceso de rechazado de conformidad
L . RECHAZADO
Contratacién con el numeral 5.6 literal m.
Que el valor total de la oferta
exceda el Presupuesto Oficial
estimado para el Proceso de
Contratacion.
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada por el - .
representante legal del proponente o por la persona facultada La of(?rta econorpnca NO esta
. . debidamente firmadayes | NO CUMPLE -
para ello mediante poder debidamente otorgado.
El ofrecimiento econémico, debera ser allegado en formato allegada en formato pdf'y RECHAZADO
Excel y PDF, debidamente cifrados. excel
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS el proponente presenta su
COLOMBIANOS. -
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA oferta gconomma €N pesos
. . , . , colombianos y la propuesta
con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, incluye el IVA
SO PENA DE RECHAZO.
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta
econdmica de existir un error que surja de un célculo
meramente aritmético cuando la operacidn ha sido CUMPLE
erréoneamente realizada.
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los El proponente presenta
precios unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del valores ajustados al peso
valor del IVA, asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual o
superior a punto cinco (0.5) se aproximara por exceso al
numero entero siguiente del Peso y cuando la fraccion decimal
del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total El valor de la propuesta
de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo con revisada es $1.223.761.490 y | NO CUMPLE -
lo establecido en la seccion 6.2.7.2 de los términos de Sl supera el presupuesto RECHAZADO
referencia. oficial estimado
i . la oferta econémica esta
Cuando la oferta econémica este incompleta o presente completa y no presenta
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la . CUMPLE
seleccin objetiva enmlendas,.tachaduras o
entrelineados
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta . .
L L . El tiempo, el porcentaje de
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en L, ,
. . L . dedicacién y el nimero de
tiempo como en porcentaje de dedicacidn, sean diferentes a las .
. . . personal no son diferentes al CUMPLE
consignadas en el anexo de personal minimo requerido. .
- . . consignado en el anexo
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el . .
personal minimo requerido
anexo 8
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, se El proponente consigna
considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta serd todos los valores de los
.. . ., CUMPLE
rechazada. servicios o bienes y ningun
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un valor es cero (0)
valor o que el mismo sea cero (0).
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se -
. El factor multiplicador no
vea afectada por el factor multiplicador. .
L . supera el valor establecido CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto ara el broceso
debe superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor P P
multiplicador serd causal de RECHAZO.
. VERIFICACION VERIFICACION OFERTA
] ITEM DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA RESULTADO
i NO CUMPLE / NO CUMPLE -
§o RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
i
’ Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
Experiencia minima requerida
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Numer Valor total
o del contrato | Proporcién | Valor
consecu (Eontrato Nombre Fecha Fecha de Valor en SMMLV | participacié | acredit
tivo del ejecutado . de . Valor de n ado
S S . e Contratista/ . Termina Estado Total .
No. reporte . . | Experiencia | Experiencia identificado Inicio ” AT . total conformidad
. Experiencia ) ) No. de Integrante que cion (Finalizado/ | Ejecutado
De Contratante Objeto del .. Secundaria | Secundaria con el (DD/ A reportado con el
principal Contrato e aporta (DD/MM | Liquidado) del
orden contrat (1) (2) clasificador experiencia MM /AA) Contrato en el RUP | proceso de
o de bienes y P /AA) ©) (SMMLV) | conversién L Partici | (SMML
ejecuta servicios de moneda | & (%) V)
doenel establecido | YT
RUP en los TDR
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA
ZS:I/;TL:UCCI()N INGENIEROS ¥
MUNICIPIO DE 234- ARQUITECTOS 22/09 | 31/12/2 L 1049,4
E 2 1101 Li 1.1 1.1
1| BucaLaGranDE | DE PAVIMENTO 3 2015 811015 | ONSTRUCTORES | /2015 | o015 iquidado 66,00 66,00 | € | 90% 0
EN CONCRETO INARCONST SAS
RIGIDO EN EL
BARRIO EL
PROGRESO
MUNICIPIO DE
BUGALAGRANDE
2 #N/D #N/D
3 #N/D #N/D
4 #N/D #N/D
5 #N/D #N/D
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Se concluye segun revisidon de informacion, lo siguiente:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

SUBSANA

234 de 2015

CONTRATO No.

CONCRETO RiGIDO
EN EL BARRIO EL
PROGRESO
MUNICIPIO DE
BUGALAGRANDE

PROPONENTE OBIJETO COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SSEZXII-\IT:C?SN
RECHAZADO
Solicitud:
De acuerdo con los TDR, numeral 6.3.1.1
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE, que indica: "Para que a los
INTERVENTORIA Proponer.1tes.se les oto’rgue. puntaje. por
. su experiencia aportaran: (i) el Registro
TECNICA, Unico de Proponentes (RUP); (ii) el Anexo
ADMINISTRATIVA Y No. 6 (Experiencia del prop(;nente) y (iii)
P2. FINANCIERA PARA ) L)
CONSORCIO LA CONSTRUCCION alg~uno de los documentos validos
MACONST — DE PAVIMENTO EN TECNICO S| sefialados en el numeral 6.3.1.1.5.- NO CUMPLE

Documentos validos para la acreditacion
de la experiencia requerida- de los TDR
que acredite su experiencia relacionada
en el RUP".

Se solicita al oferente allegar alguno de
los documentos validos sefialados en el
numeral 6.3.1.1.5, con el fin de validar la
informacidn indicada en el Anexo 6 y el
cumplimiento de los requisitos minimos
exigidos.

Resultado evaluacién técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO Y

FINANCIERO

2.1.3.

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S.

2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la
1 | propuesta (Incluido abono o aval | Cumple | Folios 3-12 N/A N/A
de la oferta)
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
Certificado de existencia y
3 | representacion legal, menora 30 | Cumple | Folios 13-22 N/A N/A
dias
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Documento de constitucion del
4 | proponente plural (CONSORCIOS N/A N/A N/A N/A
Y UNIONES TEMPORALES)
5 Apoderados, rewsa’r facultadl:es N/A N/A N/A N/A
en caso de que actuen a través de
6 Regl-stro unico tributario o su Cumple | Folios 23-27 N/A N/A
equivalente
.. Verificado
7 | No concentracion de contratos Cumple N/A . . N/A
Fiduprevisora
8 | Registro Unico de proponentes Cumple | Folios 28-199 N/A N/A
Certificado de pago de aportes Folios 200-
| N/A N/A
9 parafiscales Cumple 206 / /
10 Garantia de seriedad de la Cumple Folios 207- N/A N/A
propuesta 217
Fotocopia de la cédula de Folios 217-
11 ciudadania Cumple 221 N/A N/A
Certificado de responsabilidad
12 | fiscal de la Contraloria General de | Cumple N/A N/A
§ la Republica
gg Certificado de antecedentes de la
Es 13 | Procuraduria General de la Cumple N/A Verificado por N/A
" Nacién Fiduprevisora S.A
§ Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 Defensa Nacional — Cumple N/A N/A
Policia Nacional
Autorizacién de tratamiento de Folios 230-
15
datos personales Cumple 233 N/A N/A
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de activos Folios 234-
16 y de la financiacion del Cumple 236 N/A N/A
terrorismo
Formato de declaracion de
prevencion del lavado de activos Folios 237-
17 y de la financiacion del Cumple 240 N/A N/A
terrorismo
Formato de declaracion Folios 282-
18 | juramentada inexistencia N/A 583 N/A N/A
conflicto de interés
Certificacion Revisor Fiscal (Sélo
19 sociedades anonimas) N/A N/A N/A N/A
Certificacion de participacion de Folios 444-
20 accionistas Cumple 246 N/A N/A
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Resultado evaluacion juridica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO

2.1.3.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante Nit o cc Tipo de persona
ARQUITECTURA E
INGENIERIA DE 901094289 Persona Juridica
CONSULTA ARINCO SAS
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
resultados con corte al 31/12/2022 se
CORREO 1. encuentran debidamente firmados por el
REQUISITOS representante legal ERICK JOSE CASTILLO
Balance HABILITANTES /0. | CURIEUX contador publico JOSE DARIO
generaly NO CUMPLE FIDUPREVISORA - CURIEUX MIRANDA con TP 151202-T.
§ estado de - ECOPETROL OBRAS
RECHAZADO POR IMPUESTOS EL PROPONENTE QUEDA RECHAZADO DE
i resultados 2022-2024 LPA 002 | CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 6.2.5 Y
§ DE 2024 5.6 LITERAL cc. "CUANDO NO SE CUMPLA
§ HABILITANTES.pdf |CON ALGUNO DE LOS INDICADORES
g FINANCIEROS DEFINIDOS EN LOS
PRESENTESMTERMINOS DE REFERENCIA".
P3. CORREO 1.
ARQUITECTURA REQUISITOS
E INGENIERIA HABILITANTES / 0.
DE CONSULTA Notas a los FIDUPREVISORA - Se evidencian las notas a los estados
ARINCO SAS estados CUMPLE ECOPETROL OBRAS financieros con corte al 31/12/2022
financieros POR IMPUESTOS ’
2022-2024 LPA 002
DE 2024
HABILITANTES. pdf
CORREO 1. Se evidencia la certificacion a los estados
REQUISITOS financieros con corte al 31/12/2022, se
Certificacion HABILITANTES /0. | encuentran debidamente firmados por el
y dictamen FIDUPREVISORA - representante legal ERICK JOSE CASTILLO
de los NO CUMPLE | ECOPETROL OBRAS | CURIEUX contador publico JOSE DARIO
estados POR IMPUESTOS CURIEUX MIRANDA con TP 151202-T.
financieros 2022-2024 LPA 002
DE 2024 No se evidencia el dictamen a los estados
HABILITANTES.pdf | financieros con corte al 31/12/2022, suscrito
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
por el revisor fiscal de conformidad con el
numeral 6.2.3 de los términos de referencia.
Se evidencia para el contador publico JOSE
Fotocopia de DARIO CURIEUX MIRANDA con TP 151202-T,
la tarjeta CORREO 1. copia cédula de ciudadania, copia de la
profesional y REQUISITOS tarjeta profesional y certificado de
certificado HABILITANTES /0. | antecedentes disciplinarios con fecha del
de FIDUPREVISORA - 01/02/2024.
antecedentes| CUMPLE ECOPETROL OBRAS
disciplinarios POR IMPUESTOS Se evidencia para el Revisor Fiscal MARIA
emitido por 2022-2024 LPA 002 | GLADYS RINCON HURTADO con TP 126815-
lajunta DE 2024 T, copia cédula de ciudadania, copia de la
central de HABILITANTES.pdf |tarjeta profesional y certificado de
contadores antecedentes disciplinarios con fecha del
09/01/2024.
A NO CUMPLE /
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL RECHAZADO

Evaluaciéon capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

ARQUITECTURA E

§ INTEGRANTES INGENIERIA DE CONSULTA
s ARINCO SAS
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 901.094.289
Porcentaje de participacion 100%

Activo Corriente $ 1.379.520.637,00

Activo Total $ 2.517.993.884,00
Pasivo Corriente $ 708.971.224,00

Pasivo Total $ 1.508.895.937,00

Patrimonio $ 1.009.097.947,00

$ 384.149.293,00
$ 52.290.668,00
$ 2.401.563.610,00
2401,6
2518,0

Utilidad/ perdida Operacional

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos
Ingresos Brutos SMMLV

Activos Brutos SMMLV

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No| INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 Ir?dlc'e de ACtIYO Corrl'ente/ Mayor o lgual 121 195 CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente a
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No| INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
Nivel de Pasivo Total/Activo Menor o lgual
2 . /Act & 70% 59,92%| CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje) a
Razén de - . Mayor o igual
Utilidad operacional
3 cobertura de p. / o 1,0 7,35 CUMPLE
. , gastos de intereses | . .
interés indeterminado
4 Apalancamiento Pasivo Total / Menor o lgual 10 150 NO CUMPLE -
total Patrimonio a ’ ’ RECHAZADO
. Utilidad operacional/ .
Rentabilidad del . . Mayor o igual
5 Hidac Patrimonio yoroig 0% |38,07% CUMPLE
Patrimonio . a
(Porcentaje)
Rentabilidad del | Utilidad operacional Mayor o igual
6 : aad op nal/ | Mayor oig 0% | 15,26% CUMPLE
Activo activo (Porcentaje) a
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL MOl
RECHAZADO
OFERTA ECONOMICA
§
gg Oferta econémica
§
ES Anexo No 8
3 PLAZO 9 MESES
3
‘;" COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL (S) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+(2))*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
) . $ $
Director de Interventoria S 7.500.000,00 5,00 37.500.000 37.500.000,00
) ) , $ $
Ingeniero Residente de Interventoria S 6.500.000,00 9,00 58.500.000 58.500.000,00
NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 | 100.000.000,00
Especialista Ambiental $ 6.200.000,00
Especialista en Geologia y/o
Geotecnia S 6.200.000,00
Especialista en Pavimentos y/o Vias $ 6.200.000,00
Especialista en Estructuras $ 6.200.000,00
Especialista en Hidraulica e
Hidrologia S 6.200.000,00
Especialista en Disefio Geométrico $ 6.200.000,00
) ) $ $
Profesional Social $ 4.000.000,00 8,00 32.000.000 | 32.000.000,00
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 <3
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) i $ $
Profesional Ambiental $ 4.000.000,00 8,00 32.000.000 | 32.000.000,00
) . ) $ $
Profesional Tecnico Predial $ 4.000.000,00 3,00 12.000.000 | 12.000.000,00
Profesional de Aseguramiento o 3.00 S $
Gestion de la Calidad S 4.000.000,00 ! 12.000.000 | 12.000.000,00
) i $ $
Auditor de calidad $ 4.000.000,00 3,00 12.000.000 | 12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
S 2.200.000,00 8,00 3 3
Inspector ! ! 17.600.000 | 17.600.000,00
$ $
2.200.
Inspector SST ? 00.000,00 8,00 17.600.000 | 17.600.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO
) o $ $
Tecnico Administrarivo S 1.300.000,00 9,00 11.700.000 11.700.000,00
OTROS COSTOS DE PERSONAL _
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 296.000.000 | 342.900.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 2 io
$ S
=] £ =]
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 651.200.000 | 754.380.000,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
" CONCEPTO UNIDAD ($) PARCIAL (S)
2 ) (8) (7)(8) = (9)
g
%S OTROS COSTOS DIRECTOS _ R
" VIATICOS
9’ s s s
g L ) o )
Viaticos Director y/o Especialistas Dia 255.300,00 70,00 17.871.000,00 17.871.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye  peajes, conductor vy S S $
comb.ustlble) y El n:\OdeIo del vehiculo Mes 6.200.000,00 9,00 55.800.000,00 55.800.000,00
ofrecido  deberd corresponder a
modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo S S $
2014 en adelante, incluye combustible Mes 845.000,00 8,00 6.760.000,00 6.760.000,00
y SOAT)
Trabajo de topografia (Incluye Seglin comprobante S 14.00 S $
personal, equipo y transporte) por mes 5.900.000,00 ! 82.600.000,00 82.600.000,00
Ensayos de laboratorios de suelos, Seglin comprobante S 9.00 S S
pavimentos y concretos por mes 590.000,00 ! 5.310.000,00 5.310.000,00
Oficina/Campamento (incluye Seglin comprobante S 9.00 S S
dotacidn y servicios publicos) por mes 700.000,00 ! 6.300.000,00 6.300.000,00
OTROS COSTOS )
Transportes aereos y/o terrestres Seglin comprobante 700 S
(incluye peajes y combustible) por mes 2.000.000,00 ! 14.000.000,00 14.000.000,00
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Edicion de informes, papeleria, ,
reproduccion de documentos Segun comprobante 9,00 s
produccion de docu g por mes 550.000,00 ’ 4.950.000,00 4.950.000,00
planos, fotografias, videos, etc.
Comunicaciones (telefonia fija y/o Segun comprobante 900 S
celular, fax,correo, internet, etc) por mes 600.000,00 ! 5.400.000,00 5.400.000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) IR 105 051 000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C) 850.191.000,00 | 953.371.000,00
NO " _ $ $
MODIFICAR | PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
_ _ $ S
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 925.191.000,00 | 1.028.371.000,00
$ S
= & =
IVA=19% * (E) = (F) 175.786.290,00 | 195.390.490,00
- $ $
COSTOTOTAL = (E) + (F) 1.100.977.290,00 | 1.223.761.490,00
Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta revisada
es $1.223.761.490 y Sl supera el
§ presupuesto oficial estimado.
& Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial El proponente queda rechazado NO CUMPLE
i estimado para el Proceso de de conformidad con el numeral
‘ - : RECHAZADO
g Contratacion 5.6 literal m. Que el valor total
’g’ de la oferta exceda el
s Presupuesto Oficial estimado
para el Proceso de Contratacion.
La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada por el
representante legal del proponente o por la persona facultada La oferta econdmica NO esta NO CUMPLE
para ello mediante poder debidamente otorgado. debidamente firmaday es
. L. . RECHAZADO
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato allegada en formato pdf y excel
Excel y PDF, debidamente cifrados.
El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS ol broponente presenta su
COLOMBIANOS. ofeprtapeconémiF;a en pesos
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA . P
. . , . , colombianos y la propuesta
con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, incluve el VA
SO PENA DE RECHAZO. ¥
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta CUMPLE
econdémica de existir un error que surja de un célculo
meramente aritmético cuando la operacién ha sido
. . El proponente presenta valores
erroneamente realizada. aiustados al peso
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los . P
precios unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del
valor del IVA, asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual o
superior a punto cinco (0.5) se aproximara por exceso al
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
numero entero siguiente del Peso y cuando la fraccién decimal
del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total El valor de |a probuesta revisada
de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo con es $1.223 76{)49% Sl supera el NO CUMPLE -
lo establecido en la seccién 6.2.7.2 de los términos de =22, /0240 Y S sp RECHAZADO
. presupuesto oficial estimado
referencia.
- . la oferta econémica esta
Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente completa v no presenta
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la .p ynop CUMPLE
., L enmiendas, tachaduras o
seleccidn objetiva .
entrelineados
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta . .
L. - . El tiempo, el porcentaje de
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en ., ,
. . L B dedicacién y el nimero de
tiempo como en porcentaje de dedicacion, sean diferentes a las .
. .. . personal no son diferentes al CUMPLE
consignadas en el anexo de personal minimo requerido. .
- . . consignado en el anexo personal
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el . .
minimo requerido
anexo 8
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, se .
considerara como no ofrecido or lo tanto, la propuesta sera El proponente consigna todos
' Yo P »1a prop los valores de los servicios o CUMPLE
§ rechazada. bienes y ningln valor es cero (0)
5 No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econdmica un yning
ﬁg valor o que el mismo sea cero (0).
§ Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
§ econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se -
§ o El factor multiplicador no supera
H vea afectada por el factor multiplicador. .
L - el valor establecido para el CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto roceso
debe superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor P
multiplicador serd causal de RECHAZO.
- VERIFICACION VERIFICACION OFERTA
ITEM - RESULTADO
DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA
RESULTADO NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE /
RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Valor total -
p del contrato | Proporcién alor
Numero acredi
MMLV N,
consecutiv (Eontrato Nombre Estado ens participacién | - -
ejecutado . - Valor de
o del . e Contratista/ Fecha de Fecha de (Finaliz Valor Total .
No. Exp. Exp. identificado .. s . total conformidad
. reporte Exp. . . No. de Integrante que Inicio Terminaciéon | ado/ | Ejecutado del
De Contratante Objeto o Secundaria | Secundaria con el o reportado con el
del principal Contrato e aporta (bb/MM (bb/MM Liquida Contrato
orden . (1) (2) clasificador experiencia /AA) /AA) do) ) en el RUP | proceso de 1, .
- de bienes y P (SMMLV) | conversién | ¢ Parti | (SMM
ejecutado . . (%) Lv)
servicios de moneda | yT
en el RUP .
establecido
en los TDR
INTERVENTORI
A TECNICA,
FINANCIERA,
OPERATIVA DE
LAS ETAPAS DE
PRECONSTRUCC
IONY ARQUITECTURA
CONSTRUCCION SEA- E INGENIERIA 23/07/ 22/01/ Liquida $ 2787,
1 2, 1101 18. 18. 1
ANI DEL CONTRATO 8 BTS-029 811015 DE CONSULTA 2004 2009 do 6.677.957.700 8.580,36 8.580,36 ¢ 5% 05
DE CONCESION ARINCO S.A.S
No. 0377 DE
2002
DEL PROYECTO
VIAL BRICENO-
TUNJA
SOGAMOSO
2 #N/D #N/D
3 #N/D #N/D
4 #N/D #N/D
5 #N/D #N/D

49 de 428
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Resultado evaluacion técnica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO

2.1.4. CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL SARAVENA

YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA 60%
EMPRESAS GRUPO ROMERO S.A.S. 10%
CIVILCARPER S.A.S. 30%

2.1.4.1. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

El proponente no indica el
L. nombre del patrimonio
1 | propuesta (meutdo abono oaval | N° | anexo3, | 2utonomo s "PATRIMONIO N/A
:e IZ oferta) cumple : AUTONOMO ECOPETROL
OBRAS POR IMPUESTOS 2022-

2024 OPCION FIDUCIA"

2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
5 Certificado de existencia 'y
Ea 3 | representacion legal, menora 30 | Cumple Anexo 4. N/A N/A
Es dias
% El proponente no indica el
3 o nombre del patrimonio
§ Documento de constitucion del . "

4 | proponente plural (CONSORCIOS culr\jnc[)ale Anexo 2. a:LOTrgILn oo I\; OPEACTORILIEAT(;gILO N/A

Y UNIONES TEMPORALES) OBRAS POR IMPUESTOS 2022-

2024 OPCION FIDUCIA"

Apoderados, revisar facultades

5 | en caso de que actuen a través N/A N/A N/A N/A
de

6 Regi.stro Unico tributario o su Cumple ARexo 5. N/A N/A
equivalente

7 | No concentracion de contratos Cumple N/A Verificado Fiduprevisora N/A

8 | Registro Unico de proponentes Cumple Anexo 8. N/A N/A

. El proponente no indica el
nombre del patrimonio
auténomo a "PATRIMONIO
AUTONOMO ECOPETROL

9 Certificado de pago de aportes No Folios 200- | OBRAS POR IMPUESTOS 2022- N/A
parafiscales cumple 206 2024 OPCION FIDUCIA"
. Adicionalmente, se tiene que
el numeral 6.1.9 de los
términos de referencia
establece que: Tratandose de
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<<. %Teimﬁ)x

lo que mds valoras

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

persona natural nacional
debera también acreditar el
cumplimiento de esta
obligacidn con la planilla o
comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y
aportes parafiscales (si
aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de
la presente LICITACION
PRIVADA ABIERTA, no se
observa el cumplimiento de
dicha condicidn por parte de la
persona natural
El nombre del asegurado toda
vez que el mismo no
corresponde al establecido en
los términos de referencia.

De conformidad con el
numeral 6.1.10: La garantia de
seriedad de la oferta cubrird la

indemnizacién derivada del
incumplimiento del
ofrecimiento, en los siguientes
eventos, asi:

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
'DE COLOMBIA

VIGILADO

a. La no ampliacién de la

Garantia de seriedad de la No Folios 207- vigencia de la garantia de
10 . N/A
propuesta cumple 217 seriedad de la oferta cuando el
plazo
para la aceptacién de la oferta
o para suscribir el contrato es
prorrogado, siempre que
tal prérroga sea inferior a
cuarentay cinco (45) dias
calendario.
b. El retiro de la propuesta
después de vencido el plazo
fijado para la presentacion de
las
ofertas.
c. La no suscripcion del
contrato sin justa causa por
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 T, Tl
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. (. POTENCIA DE LA
e (< VIDA

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE

CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

parte del adjudicatario.

d. La falta de otorgamiento por
parte del proponente
seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato.

Adicionalmente, el numeral
establece que: La garantia
debe acompaiiarse con el

recibo de pago expedido por la
aseguradora, no es de recibo
la certificacién de no
expiracién por falta de pago, ni
soporte de transaccidon
electrdnica, es necesario
presentar el recibo de pago.
Este requisito sélo podra
subsanarse hasta maximo el
plazo concedido para la
subsanacién, so pena del
rechazo de la oferta.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
'DE COLOMBIA

Adicionalmente, el numeral
establece que: La Garantia de
Seriedad deberd tener una
vigencia de noventa (90) dias
contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del
proceso y en caso de la
prorroga del cierre, debera
constituirse a partir de la
nueva fecha del cierre.

VIGILADO

Fotocopia de la cédula de

11| , Cumple N/A N/A N/A
ciudadania P /
Certificado de responsabilidad
12 | fiscal de la Contraloria General Cumple N/A N/A
de la Republica Verificado por Fiduprevisora
Certificado de antecedentes de la S-A
13 | Procuraduria General de la Cumple N/A N/A
Nacién
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
Defensa Nacional —

Policia Nacional

14 Cumple N/A N/A

El proponente no indica el
nombre del patrimonio
15 Autorizacion de tratamiento de No Anexo 19 auténomo a "PATRIMONIO N/A

datos personales cumple ' AUTONOMO ECOPETROL
OBRAS POR IMPUESTOS 2022-
2024 OPCION FIDUCIA"

El proponente no indica el

Formato de certificacion de nombre del patrimonio
prevencion del lavado de activos No auténomo a "PATRIMONIO
16 , A 21.1 N/A
y de la financiacidn del cumple nexo AUTONOMO ECOPETROL /
terrorismo OBRAS POR IMPUESTOS 2022-
2024 OPCION FIDUCIA"
El proponente no indica el
Formato de declaracion de nombre del patrimonio
prevencion del lavado de activos No auténomo a "PATRIMONIO
17 ) A 21.2 N/A
S y de la financiacién del cumple | € AUTONOMO ECOPETROL /
8 terrorismo OBRAS POR IMPUESTOS 2022-

§ 2024 OPCION FIDUCIA"
§ El proponente no indica el
: Formato de declaracién nc,)mbre del patrimonio
18 | juramentada inexistencia No Anexo 18. auténomo a "PATRIMONIO N/A
cumple AUTONOMO ECOPETROL

conflicto de interés OBRAS POR IMPUESTOS 2022-

2024 OPCION FIDUCIA"

Certificacion Revisor Fiscal (Sélo

sociedades andnimas) N/A N/A N/A N/A

19

De conformidad con el
numeral 6.1.16 de los términos
de referencia: Las personas
juridicas que presenten su
oferta, bien sea de manera
individual o como integrante

20 Certificacion de participacion de No Folios 444- de una figura asociativa N/A
accionistas cumple 246 (consorcio o union temporal),
deberan allegar el certificado
de composicion los asociados,
accionistas o socios,
debidamente firmado por el
representante legal o revisor
fiscal, seguin corresponda. Para
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

ello, deberan diligenciar el
Anexo No. 17 (Certificacion de
participacion de accionistas).

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO
2.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA 1077426433 Persona Natural
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

3 CORREO/ 1 Se evidencia el balance y estado de resultados con corte

Balance general REQUISITOS al 31/12/2022 se encuentran debidamente firmados por

'DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA

i resﬁi?:sosdf o | CUMPLE HABILITANTES 3/ el representante legal YOHAN FAHIR BERMUDEZ y
§| 2022 23 ESTADOS contador publico JUAN SEBASTIAN VERA con TP
g FINANCIEROS 233476.T
3 CORREO/ 1
Notas a los REQUISITOS Se evidencian las notas a los estados financieros con
estados CUMPLE HABILITANTES 3/
financieros 23 ESTADOS corte al 31/12/2022.
FINANCIEROS

Se evidencia la certificacién a los estados financieros con
corte al 31/12/2022, debidamente firmada por el
representante legal YOHAN FAHIR BERMUDEZ 'y

YOHAN FAHIR e 3 CORREO/ 1 contador publico JUAN SEBASTIAN VERA con TP
Certificacion y

BERMUDEZ PARRA dictamen de los REQUISITOS 233476.T
estados NO CUMPLE HABILITANTES 3/
) . 23 ESTADOS NOTA: No se evidencia el dictamen a los estados
financieros

FINANCIEROS financieros con corte al 31/12/2022, debidamente
firmados por el Revisor Fiscal y/o contador publico
independiente de conformidad con el numeral 6.2.3 de
los términos de referencia.

Fotocopia de la

tarjeta NOTA: No se evidencia la fotocopia de la tarjeta
profesional y profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
certificado de NO CUMPLE del contador publico JUAN SEBASTIAN VERA con TP
antecedentes 233476.T. de acuerdo a lo establecido en numeral 6.2.4
disciplinarios los Términos de referencia.

emitido por la
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

REQUISITOS DE CAPACIDAD

ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR

No. FOLIO OBSERVACIONES

junta central de
contadores

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

INTEGRANTE 1 NO CUMPLE
Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
EMPRESAS GRUPO ROMERO S.A.S 901347937 Persona Juridica
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO No. FOLIO OBSERVACIONES
PRELIMINAR )

Balance general y
estado de resultados
31 dic 2022

'DE COLOMBIA

IPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

Se evidencia el balance y estado de resultados con corte
al 31/12/2022 se encuentran debidamente firmados por
el representante legal LUIS FERNANDO ROMERO,
contador publico LUIS FERNANDO RICAURTE con TP
76609-T y contador independiente CARLOS ADOLFO

3 CORREO /1 | o \\IREZ con TP 65338-T.

REQUISITOS

NO CUMPLE | HABILITANTES

3/ 23 ESTADOS
FINANCIEROS

NOTA: no se evidencia el valor de la utilidad/perdida
operacional en los estados financieros, entendiendo esta
como la utilidad bruta menos los gastos de la operacién,
que incluye costos y gastos de ventas y los costos y
gastos de administracion relacionados directamente con
la operacion de conformidad a lo establecido en el
numeral 6.2.1 de los términos de referencia.

Notas a los estados
EMPRESAS GRUPO financieros
ROMERO S.A.S

Se evidencian las notas a los estados financieros con
corte al 31/12/2022 se encuentran debidamente
firmados por el representante legal LUIS FERNANDO
ROMERO, contador publico LUIS FERNANDO RICAURTE
con TP 76609-T y contador independiente CARLOS
ADOLFO RAMIREZ con TP 65338-T.

3 CORREO/ 1
REQUISITOS
CUMPLE HABILITANTES
3/ 23 ESTADOS
FINANCIEROS

Certificaciony
dictamen de los
estados financieros

Se evidencia la certificacién a los estados financieros con
corte al 31/12/2022, debidamente firmados por el
3 CORREO /1 |representante legal LUIS FERNANDO ROMERO, contador
REQUISITOS publico LUIS FERNANDO RICAURTE con TP 76609-T
CUMPLE HABILITANTES
3/ 23 ESTADOS | Se evidencia el dictamen a los estados financieros con

FINANCIEROS | corte al 31/12/2022, debidamente firmados por el
contador independiente CARLOS ADOLFO RAMIREZ con
TP 65338-T. Dictamen limpio.

Fotocopia de la
tarjeta profesional y
certificado de
antecedentes
disciplinarios emitido
por la junta central
de contadores

Se evidencia para el contador publico LUIS FERNANDO

4 CORREO /1 | RICAURTE con TP 76609-T, copia cédula de ciudadania,

REQUISITOS | copia de la tarjeta profesional, copia de la cedula y

HABILITANTES | certificado de antecedentes disciplinarios expedido con
2 fecha del 20/02/2024.

NO CUMPLE

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
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Comprometidos con
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

ESTADO

PRELIMINAR | 'VO-FOLIO

OBSERVACIONES

NOTA: No se evidencia la fotocopia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
del Contador publico externo que dictamino los estados
financieros de acuerdo a lo establecido en los Términos
de referencia numero 6.2.4.

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

INTEGRANTE 2 NO CUMPLE
Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
CIVILCARPER S.A.S 901274836 Persona Juridica
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA EeLaR0 No. FOLIO OBSERVACIONES
PRELIMINAR :
E 1
3 CORREQ/ Se evidencia el balance y estado de resultados con corte
Balance general y REQUISITOS al 31/12/2022 se encuentran debidamente firmados
estado de resultados CUMPLE HABILITANTES
31 dic 2022 3/ 23 ESTADOS representante legal DANIEL CABALLERO y contador
g( EINANCIEROS publico ANA YELISSA CORRALES con TP 275153-T.
E 3;8‘3?;?(451 Se evidencian las notas a los estados financieros con
§ Notas a los estados corte al 31/12/2022 debidamente firmados
3 . . CUMPLE HABILITANTES
g financieros 3/ 23 ESTADOS representante legal DANIEL CABALLERO y contador
FINANCIEROS publico ANA YELISSA CORRALES con TP 275153-T.
Se evidencia la certificacion a los estados financieros con
corte al 31/12/2022, debidamente firmados por el
scomeo/ 5 | o) DAL CAOALEL 1 oo
CIVILCARPER Certificacion y REQUISITOS P '
S.A.S dictamen de los NO CUMPLE HABILITANTES . . . . .
. . No se evidencia el dictamen a los estados financieros con
estados financieros 3/ 23 ESTADOS . .
EINANCIEROS corte al 31/12/2022, debidamente firmados por el
Revisor Fiscal y/o contador publico independiente de
conformidad con el numeral 6.2.3 de los términos de
referencia.
Se evidencia para el contador publico ANA YELISSA
CORRALES con TP 275153-T., copia cédula de ciudadania,
Fotocopia de la copia de la tarjeta profesional, copia de la cedula y
tarjeta .p.rofe5|onal y 4 CORREO / 1 certificado de antecedentes disciplinarios expedido con
certificado de fecha del 16/01/2024.
REQUISITOS
antecedentes CUMPLE HABILITANTES
disciplinarios emitido ) NOTA: No se evidencia la fotocopia de la tarjeta
por la junta central profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
de contadores del Contador publico externo que dictamino los estados
financieros de acuerdo con lo establecido en los
Términos de referencia numero 6.2.4.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
INTEGRANTE 3

NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

NO CUMPLE

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

YOHAN FAHIR
BERMUDEZ PARRA

EMPRESAS GRUPO
ROMERO S.A.S

CIVILCARPER S.A.S

Clase de persona/ Sociedad

Persona Natural

Persona Juridica

Persona Juridica

NIT/CC

1.077.426.433

901.347.937

901.274.836

Porcentaje de participacion

60%

10%

30%

Activo Corriente

$3.279.500.671

$ 670.995.000,00

$ 145.637.000,00

Activo Total

$3.279.500.671

$ 716.302.000,00

$ 150.483.000,00

Pasivo Corriente

$97.496.747

$96.176.000,00

$29.320.000,00

Pasivo Total

$ 804.345.950

$96.176.000,00

$29.320.000,00

NDENCIA FINANCIERA

COLOMBIA

Patrimonio

$2.475.154.721

$ 620.126.000,00

$121.163.000,00

Utilidad/ perdida Operacional

$403.512.529

$ 13.296.000,00

VIGILADO SUPERINTEN

Gastos de Intereses

$ 38.323.557,00

S0

X0

Ingresos Brutos

$1.338.142.965

$1.920.930.000,00

$244.127.000

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Peticiones o solicitudes:

Ingresos Brutos SMMLV 1338,1 1920,9 244,1
Activos Brutos SMMLV 3279,5 716,3 150,5
Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACtIYO Corrllente/ Mayor o Igual a 1,21 22,37 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel de Pasivo Total/Activo |\ iguala | 70% 21,90% CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje)
Raz6n de cobertura | Utilidad ional/ | M igual NOTA: No se
3 azon de covertura fidad operaciona viayor o 1gua’ o 1 evidencia el valor de NO CUMPLE
de interés gastos de intereses indeterminado . .
utilidad operacional
Apalancamiento Pasivo Total /
4 total Patrimonio Menor o Igual a 1 0,28 CUMPLE
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 }_/ ., ?) X
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
Rentabilidad del | Utilidad operacional/ _ _ NOTA:Nose
5 Patrimonio Patrlmon!o Mayor o igual a 0% evidencia el valor de NO CUMPLE
(Porcentaje) utilidad operacional
NOTA: No se
6 Rentabll{dad del Ut|||§ad operaC|or_1aI/ Mayor o igual a 0% evidencia el valor de NO CUMPLE
Activo activo (Porcentaje) - -
utilidad operacional
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial
estimado para el Proceso de
Contratacion
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada por el
representante legal del proponente o por la persona facultada
para ello mediante poder debidamente otorgado.
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato
gz Excel y PDF, debidamente cifrados.
4 El ofrecimiento econémico se debera realizar en PESOS
E COLOMBIANOS.
§| El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA Se evidencia que la oferta
g con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, | econdmica allegada es de otro
SO PENA DE RECHAZO. Consorcio, que no se presenté
CORRECCIONES ARITMETICAS como oferente al presente
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la proceso.
propuesta econdmica de existir un error que surja de un El proponente queda rechazado NO CUMPLE
calculo meramente aritmético cuando la operacion ha sido de conformidad con el numeral RECHAZADO
erréneamente realizada. 5.6 literal i. "Si no se presenta el
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los desglose de la oferta econdémica.
precios unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del junto con la propuesta,
valor del IVA, asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual | establecido en el Anexo No. 8
o superior a punto cinco (0.5) se aproximara por exceso al (Desglose oferta econdmica)".
numero entero siguiente del Peso y cuando la fraccidon decimal
del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total
de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo con
lo establecido en la seccidn 6.2.7.2 de los términos de
referencia.
Cuando la oferta econémica este incompleta o presente
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccion objetiva
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs fiduprevisora.com.co/radicar.php
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en
tiempo como en porcentaje de dedicacidn, sean diferentes a
las consignadas en el anexo de personal minimo requerido.
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el
anexo 8

En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, se
considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta
sera rechazada.

No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un
valor o que el mismo sea cero (0).

Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se
vea afectada por el factor multiplicador.

En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto
debe superar el valor establecido en los TDR. El superar el
factor multiplicador sera causal de RECHAZO.

iTEM

VERIFICACION
DOCUMENTAL

VERIFICACION
INDICADORES

OFERTA ECONOMICA

RESULTADO

NO CUMPLE /

NO CUMPLE RECHAZADO

RESULTADO NO CUMPLE

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
'DE COLOMBIA

NO CUMPLE - RECHAZADO

VIGILADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con

lo que mds valoras

(((.

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

No.
De
orden

Contratante

Objeto

Numero
consecutivo
del reporte

del
contrato
ejecutado
en el RUP

Exp
principal

Exp
Secundaria

(1)

Exp
Secundaria

)

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
con el
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratista/
Integrante
que aporta
experiencia

Fecha de
Inicio
(DD/MM
/AA)

Fecha de
Terminaci
on
(DD/MM/
AA)

Estado
(Finaliz
ado/
Liqu)

Valor
Total
Ejecuta
do del
Contrat

o
($)

Valor
total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total
del contrato
en SMMLV
de
conformidad
con el
proceso de
conversion
de moneda
establecido
en los TDR

Proporcion
participacion

Valor
acredita
do

C
ut

Partici
(%)

(SMMLV
)

MUNICIPIO
ARAUQUITA

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y
AMBIENTAL AL
PROYECTO:
MEJORAMIENTO
DELAVIALAY
HACIA VEREDA EL
TRIUNFO DEL
MUNICIPIO DE
ARAUQUITA,
DEPARTAMENTO
DE ARAUCA

274 DE
2019

811015

CIVILCARPER
S.A.S,

18/05/20
20

01/09/20
21

Liquida
do

536.31
2.811

317,95

317,95

90%

286,16

DEPARTAMENTO
DE CALDAS

INTERVENTORIA
TECNICA
ADMINISTRATIVA
AMBIENTAL Y
FINANCIERA A LAS
OBRAS DE
REHABILITACION Y
PAVIMENTACION
DE VIAS INCLUIDAS
EN EL PLAN VIAL
DEL
DEPARTAMENTO
DE CALDAS
TERCERA ETAPA
(RECURSOS
REGALIAS)
CORRESPONDIENTE
AL MODULO No. 6
TRAMO VIAL
NORCASI - BERLIN

13

23112015-
0740

811015

YOHAN
FAHIR
BERMUDEZ
PARRA

12/01/20
16

29/07/20
16

Liquida
do

277.35
0.800

457,43

457,43

26%

118,93
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VIGILADO
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Comprometidos con

lo que mds valoras

(@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Valor total
del contrato . Valor
Numero Contrato Nombre Fecha de Valor en SMMLV Pro.p.oru?f\ acredita
consecutivo ejecutado ) Fecha de . . | Estado | Total Valor de paiticipacion do
. . Contratista/ L. Terminaci S " .
No. del reporte Exp Exp Exp No. de identificado e — Inicio 4n (Finaliz | Ejecuta total conformidad
De Contratante Objeto del L Secundaria | Secundaria : con el (bb/MM ado/ do del | reportado con el
orden contrato Ernclbal (1) (2) centate clasificador que a'port'a /AA) LrliLy Liqu) | Contrat | en el RUP | proceso de
ejecutado de bienes y experiencia AA) o (SMMLV) conversion I, Partici | (SMMLV
en el RUP servicios ($) de moneda | C, (%) )
establecido | UT
en los TDR
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
i FINANCIERA Y YOHAN
ALCALDIA AMBIENTAL PARA — $
3 MUNICIPIO DE EL 42 325;1dse 811015 BE;AMHL;':)EZ 27/22/20 07/23/20 qu;‘;da 36.350. 43,89 43,89 C 30% 13,17
COPACABANA MANTENIMIENTO PARRA 533
DE LA MALLA VIAL
URBANA DEL
MUNICIPIO DE
COPACABANA
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA,
EMPRESA AMBIENTAL Y DE
NACIONAL CONTROL
PROMOTORA PRESUPUESTAL YOHAN $
DEL PARA LA FAHIR 26/05/20 | 17/09/20 | Liquida
4 DESARROLLO CONSTRUCCION DE 59 2180734 811015 BERMUDEZ 18 19 do 2:‘2‘;;969 353,81 353,81 C 49% 173,37
TERRITORIAL PAVIMENTO PARRA
ENTERRITORIO | RiGIDO EN LA RED
FONADE VIAL URBANA
DEL MUNICIPIO DE
CIENAGA DE ORO,
DEPARTAMENTO
DE CORDOBA
REALIZAR LA
INTERVENTORIA
INTEGRAL A LAS
EMPRESA DE OBRAS DE EMPRESAS $
DESARROLLO MEJORAMIENTO 091 DE GRUPO 23/03/20 | 25/06/20 | Liquida
5 URBANO DE DE LAS VIAS 496 2008 811015 ROMERO 08 09 do 27683)712 5.711,36 5.711,36 | 100% 5711,36
VILLAVICENCIO | URBANAS DE LA S.A.S.
CIUDAD DE
VILLAVICENCIO,
META
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisidon de informacion, lo siguiente:

G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

SUBSANA (SI/NO) < RESULTADO
PROPONENTE No DE CONTRATO / OBJETO | COMPONENTE RECHAZADO DESCRIPCION EVALUACION
Solicitud:
De acuerdo con los TDR numeral 6.3.1.1.1
CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Los
contratos para acreditar la experiencia
deben cumplir las siguientes caracteristicas:
A. Que hayan contenido la ejecucién de:
INTERVENTORIA A  PROYECTOS  DE:
CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION O
INTERVENTORIA TECNICA, MEJORAMIENTO O MANTENIMIENTO O
P4. CONSORCIO ADMINISTRATIVA, REHABILITACIOIN (0] REPAVIMENTAC’I(')N (0]
MEJORAMIENTO FINANCIERAY AMBIENTAL AL PAVIMENTACION O CONSERVACION DE
VIAL— PROYECTO: MEJORAMIENTO TECNICO S| CARF,{ETERAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS NO CUMPLE
CONTRATO No. DE LAVIA LAY HACIA VEREDA O VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O
274 DE 2019 EL TRIUNFO DEL MUNICIPIO PISTAS DE AEROPUERTOS y el numeral
DE ARAUQUITA, 6.3.1.1.4: "Los Proponentes acreditaran
DEPARTAMENTO DE ARAUCA para cada uno de los contratos aportados la
siguiente informacién, mediante alguno de
g los documentos sefialados en la seccion
5 6.3.1.1.5- Documentos requeridos para la
8 acreditacion de la experiencia requerida- de
§ los TDR: literal Il. Principales actividades
§} ejecutadas."
H
Se solicita al oferente allegar documento
oficial, en el que sea posible confirmar
clasificacion de la via y principales
actividades ejecutadas.
Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO
2.1.5. MSCINGENIERIA S.A.S.
2.1.5.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la
1 | propuesta (Incluido abono o aval | Cumple Folio 2-7 N/A N/A
de la oferta)

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora) COLOMBIA

POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras

G

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
Certificado de existenciay
3 | representacion legal, menora 30 | Cumple | Folio 15-24 N/A N/A
dias
Documento de constitucion del
4 | proponente plural (CONSORCIOS N/A N/A N/A N/A
Y UNIONES TEMPORALES)
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que actlien a través N/A N/A N/A N/A
de
6 Regi'stro unico tributario o su Cumple Folio 27 N/A N/A
equivalente
Lo Verificado
7 | No concentracion de contratos Cumple N/A . . N/A
Fiduprevisora
8 | Registro unico de proponentes Cumple | Folio 29-290 N/A N/A
9 Certif.icado de pago de aportes Cumple Folio 292 N/A N/A
parafiscales
gi De conformidad con el
& numeral 6.1.10: La
1 garantia debe
% acompaiiarse con el
g recibo de pago
expedido por la
aseguradora, no es de
recibo la certificacion
de no expiracion por | El proponente llega la
Garantia de seriedad de la Folios 207- falta de pago, m. . (.:chumentaqon
10 Cumple soporte de transaccién | solicitada de manera
propuesta 217 . -
electronica, es suficiente para
necesario presentar el | subsanar lo requerido
recibo de pago. Este
requisito sélo podra
subsanarse hasta
maximo el plazo
concedido para la
subsanacidn, so pena
del rechazo de la
oferta.
11 :i‘:jt::;’:r"?ade la cédula de Cumple N/A N/A N/A

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

accionistas

1. CONDICIONES JURiDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de responsabilidad
12 | fiscal de la Contraloria General Cumple N/A N/A
de la Reptblica
Certificado de antecedentes de la N
13 | Procuraduria General de la Cumple N/A .Verlflca.do por N/A
Nacién Fiduprevisora S.A
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 Defensa Nacional — Cumple N/A N/A
Policia Nacional
15 Autorizacion de tratamiento de Cumple Folio 324 N/A N/A
datos personales
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de activos
16 y de la financiacion del N/A N/A N/A N/A
5 terrorismo
& El proponente debe
%5 modificar el nombre
e Formato de declaracion de del p?tnmonlo Una vez reV|.sado .e'
é revencion del lavado de activos autonomo a anexo se evidencia
¥ 17 pde la financiacién del Cumple Folio 326 "PATRIMONIO que el nombre del
Zerrorismo AUTONOMO patrimonio se
ECOPETROL OBRAS encuentra acorde.
POR IMPUESTOS 2022-
2024 OPCION FIDUCIA"
Formato de declaracion
18 | juramentada inexistencia Cumple Folio 25 N/A N/A
conflicto de interés
19 Cer.tificacién Rfev.isor Fiscal (Sélo N/A N/A N/A N/A
sociedades an6nimas)
20 Certificacion de participacion de Cumple Folio 327 N/A N/A

Resultado evaluacidn juridica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

2.1.5.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante

Nit o cc

Tipo de persona

MSC INGENIERIA S.A.S.

830090285

Persona Juridica

REQUISITOS DE ESTADO .
. FOL BSE E B
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Se evidencia el balance y estado
Balance de resultados con corte al
general y CORREO 31/12/2022 se encuentran
estado de CUMPLE 1.REQUISITOS debidamente flrm:?dos N/A
HABILITANTES/pdf- | representante legal Diego
resultados 31 . .
. pg 376-377 Alejandro Leiva y contador
dic 2022 S .
publico Rigoberto Parra Moreno
con TP 272.221.T.
Se evidencian las notas a los
) . El proponente
5 estados financieros con corte al .
31/12/2022 subsana en debida
& Notas a los CORREO ' forma, adjunta
§ estados CUMPLE 1.REQUISITOS NOTA: No se evidencia el valor estados financieros y
g . . HABILITANTES/pdf- . notas a los estados
3 financieros de los gastos de intereses de| .. .
g pg 568 > financieros con valor
conformidad al numeral 6.2.2 de .
L . de gasto de intereses
los términos de referencia. Se en $0.00
MSC requiere subsanar )
INGENIERIA NOTA: El proponente
S.A.S. i
NOTA: No se evidencia la No allega s.u.bsar.n::\don
e .. de la certificacion a
certificacion a los estados
. . los estados
financieros con corte al financieros con corte
31/12/2022, de conformidad a lo
. al 31/12/2022, de
establecido en el numeral 6.2.3 .
e, . . conformidad a lo
Certificacion de los términos de referencia. se .
dictamen | NO CUMPLE CORREO requiere subsanar establecido en el
¥ o y 1.REQUISITOS q numeral 6.2.3 de los
estados | RECHAZADO | ABILITANTES/pdf- |\ nr No se evidencia el términos de
. . pg 586-596 . referencia.
financieros dictamen a los  estados , .
. . En razoén a lo anterior,
financieros con corte al ol broponente no
31/12/2022, de conformidad a lo prop .
. subsana en debida
establecido en el numeral 6.2.3
. . formay el proponente
de los términos de referencia. se
. queda rechazado de
requiere subsanar. .
conformidad con el
Numeral 5.6 literal a.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION

Se evidencia el
dictamen a los
estados financieros
con corte al
31/12/2022, se
encuentran
debidamente
firmados por el
auditor externo
NUBIA GARAY TINOCO
con TP 29039-T
Dictamen Limpio.

Fotocopia de

Se evidencia para el contador
publico Rigoberto Parra Moreno
con TP 272.221.T, copia de la
tarjeta profesional, copia de la

la tarjeta cedula y certificado de
profesional y antecedentes disciplinarios
certificado CORREO expedido con fecha del
de 12/02/2024.
i 1.REQUISITOS
iz antecedentes| CUMPLE N/A
& s HABILITANTES/pdf- . .
o disciplinarios 610 Se evidencia para el Contador
§ emitido por pg publico externo Nubia Garay
§ la junta Tinoco TP. 29039 T copia de la
E central de tarjeta profesional, copia de la
contadores cedula y certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
16/02/2024.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL NO CUMPLE / RECHAZADO

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 830.090.285
Porcentaje de participacion 90%
Activo Corriente $ 782.060.912,80

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Activo Total

$ 782.060.912,80

Pasivo Corriente

$ 24.762.520,00

Pasivo Total

$32.592.801,00

Patrimonio

S 749.468.111,80

Utilidad/ perdida Operacional

$59.640.679,00

Gastos de Intereses SO
Ingresos Brutos $517.358.305
Ingresos Brutos SMMLV 517,4
Activos Brutos SMMLV 782,1

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 In.dlc_e de ACtIYO Corrl_ente/ Mayor o lgual 121 3158 CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente a
’ Nivel d.e Pasivo TotaI/Act.lvo Menor o Igual 70% 4,17% CUMPLE
endeudamiento | Total (Porcentaje) a
El Proponente
5 individual o como
£ integrante de un
g . . . t lural
e Razoén de Utilidad Mayor o igual p[,c;p::zzni astzs;ae
= 3 cobertura de | operacional/ gastos o 1 q & X CUMPLE
g . B} . . . intereses esta
Z interés de intereses indeterminado .
H habilitado  respecto
de la razén de
cobertura de
intereses
a Apalancamiento Paswg Tot‘.al / Menor o lgual 1 CUMPLE
total Patrimonio a 0,04
Utilidad
5 Rental:yhdat? del operécmngl/ Mayor o igual 0% 7.96% CUMPLE
Patrimonio Patrimonio a
(Porcentaje)
- Utilidad .
6 Rentabll!dad del operacional/ activo Mayor o igual 0% 7,63% CUMPLE
Activo . a
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
OFERTA ECONOMICA

Oferta econémica

Anexo No 8

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA | PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL | REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+(2))*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
) , S S S S
Director de Interventoria 6.500.000,00 | 500.000,00 5,00 35.000.000 | 35.000.000,00
. . , S S S S
Ingeniero Residente de Interventoria 5.000.000,00 | 500.000,00 9,00 49.500.000 | 49.500.000,00
NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 | 100.000.000,00
. ) S
Especialista Ambiental 6.200.000,00
Especialista en Geologia y/o S
Geotecnia 6.200.000,00
o . , $
Especialista en Pavimentos y/o Vias 6.200.000,00
. $
Especialista en Estructuras 6.200.000,00
Especialista en Hidraulica e S
Hidrologia 6.200.000,00
o o - $
5 Especialista en Disefio Geométrico 6.200.000,00
) . S S S
%E Profesional Social 4.500.000,00 8,00 36.000.000 | 36.000.000,00
£ ) . S S S
E Profesional Ambiental 4.000.000,00 8,00 32.000.000 | 32.000.000,00
g . — 5 5 s E
§ Profesional Tecnico Predial 4.000.000,00 500.000,00 300 13.500.000 | 13.500.000,00
Profesional de Aseguramiento o S 3.00 S S
Gestion de la Calidad 4.000.000,00 ’ 12.000.000 | 12.000.000,00
) . S S S
Auditor de calidad 4.000.000,00 3,00 12.000.000 | 12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
ST s 00 s E
Inspector 2.500.000,00 | 200.000,00 g 21.600.000 | 21.600.000,00
S| s s 00 e s
Inspector SST 2.200.000,00 | 200.000,00 ’ 19.200.000 | 19.200.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Tecnico Administrarivo 5 9,00 5 $
1.500.000,00 ’ 13.500.000 | 13.500.000,00
OTROS COSTOS DE PERSONAL i
_ _ S S
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) IR -..200.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 ) io
S S
= * =
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) e
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD ($) PARCIAL ($)
(7) (8) (7)*(8) =(9)

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 Shl

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 ? 7, -

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 efr \‘) é—é%gmda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: s g2 e -

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php oo '
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(. POTENCIA DE LA

VIDA

OTROS COSTOS DIRECTOS _ _ _
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia > 70,00 3 3
200.000,00 ! 14.000.000,00 14.000.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye peajes, conductor y $ $ s
comt{ustlble) y El rr}odelo del vehiculo Mes 5.000.000,00 9,00 45.000.000,00 45.000.000,00
ofrecido deberd corresponder a
modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo s s $
2014 en adelante, incluye combustible Mes 800.000,00 8,00 6.400.000,00 6.400.000,00
y SOAT)
. . Segun
T
rabajo de topografla (Incluye comprobante S 14,00 S S
personal, equipo y transporte) por mes 5.500.000,00 77.000.000,00 77.000.000,00
Ensayos de laboratorios de suelos, comsergoubr;nte S 9.00 S $
pavimentos y concretos p(?r mes 580.000,00 ! 5.220.000,00 5.220.000,00
Oficina/Campamento (incluye comsergoubr;nte S 9.00 S S
dotacidn y servicios publicos) p(?r mes 1.500.000,00 ! 13.500.000,00 13.500.000,00
OTROS COSTOS )
Transportes aereos y/o terrestres comsergoubr;nte 700 S
S (incluye peajes y combustible) p(?r mes 2.000.000,00 ! 14.000.000,00 14.000.000,00
Eg Edicion de informes, papeleria, Segun
: duccion de d t bant 9,00 s
: reproduccion de documentos, comprobante | o5 000,00 ’ 4.095.000,00 4.095.000,00
H planos, fotografias, videos, etc. por mes
’é' Comunicaciones (telefonia fija y/o comsergoubr;nte 9.00 $
2 celular, fax,correo, internet, etc) p(?l’ mes 600.000,00 ! 5.400.000,00 5.400.000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 184.615.000,00 184.615.000,00
- - $ $
el ER s EEeESi e 942.075.000,00 942.075.000,00
NO PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = S $
MODIFICAR | (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
- - $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 1.017.075.000,00 | 1.017.075.000,00
$ $
= * =
e e 193.244.250,00 193.244.250,00
- $ $
RO IEAL S ) 1.210.319.250,00 | 1.210.319.250,00

Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

Contratacion

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial | El valor de la propuesta revisada
estimado para el Proceso de es $1.210.319.250 y no supera el CUMPLE

presupuesto oficial estimado

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

La oferta econémica debera estar debidamente firmada por
el representante legal del proponente o por la persona
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado.
El ofrecimiento econémico, debera ser allegado en formato
Excel y PDF, debidamente cifrados.

El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS
COLOMBIANOS.

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA
con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la
propuesta econdmica de existir un error que surja de un
calculo meramente aritmético cuando la operacién ha sido CUMPLE

erréoneamente realizada.
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los El proponente presenta valores
precios unitarios contenidos en la propuesta econémica y ajustados al peso
del valor del IVA, asi: cuando la fraccién decimal del Peso sea
igual o superior a punto cinco (0.5) se aproximara por exceso
al numero entero siguiente del Peso y cuando la fraccion
decimal del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se
aproximara por defecto al nUmero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor
total de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo con
lo establecido en la seccion 6.2.7.2 de los términos de
referencia.

La oferta econdmica estd
debidamente firmada por el
representante legal y allegada
en formato pdf y excel

CUMPLE

el proponente presenta su

oferta econdémica en pesos

colombianos y la propuesta
incluye el IVA

'DE COLOMBIA

El valor total de la oferta no se
considera que es artificialmente CUMPLE
bajo

IPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

la oferta econdmica esta

Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente
completa y no presenta

enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la . CUMPLE

L, L enmiendas, tachaduras o

seleccion objetiva .
entrelineados
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la

propuesta econémica las dedicaciones del personal minimo, El tiempo, el porcentaje de

tanto en tiempo como en porcentaje de dedicacidn, sean dedicacién y el nimero de
diferentes a las consignadas en el anexo de personal minimo personal no son diferentes al CUMPLE

requerido. consignado en el anexo personal
Cumplir con el anexo técnico y las notas establecidas en el minimo requerido
anexo 8

En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo,
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la
propuesta sera rechazada.

No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econdmica un
valor o que el mismo sea cero (0).

El proponente consigna todos
los valores de los servicios o CUMPLE
bienes y ningun valor es cero (0)

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 efr
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: s g2 e
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https:/pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php e
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se -
o El factor multiplicador no supera
vea afectada por el factor multiplicador. )
., - el valor establecido para el CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto roceso
debe superar el valor establecido en los TDR. El superar el P
factor multiplicador sera causal de RECHAZO.
. VERIFICACION VERIFICACION OFERTA
E a ESULTAD
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA RESULTADO
NO CUMPLE / NO CUMPLE /
RESULTADO RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.5.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 TR

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 NG } %A -

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayéan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 \') H%gmda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: \\-7 4
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'DE COLOMBIA

VIGILADO V"™
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G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

No.
De
orden

Contratante

Objeto

Nimero
consecutivo
del reporte

del
contrato
ejecutado
en el RUP

Exp.
principal

Exp.
Secundaria

(1)

Exp.
Secundaria
(2)

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
conel
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratista/
Integrante
que aporta
experiencia

Fecha
de
Inicio
(DD/M
M
/AA)

Fecha
de
Termin
acién
(DD/M
M
/AA)

Estado
(Finalizado/
Liquidado)

Valor Total
Ejecutado
del
Contrato

($)

Valor
total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total
del contrato
en SMMLV
de
conformidad
con el
proceso de
conversién
de moneda
establecido
en los TDR

Proporcion
participacion

Valor
acreditado

C,
ut

Partici
(%)

(SMMLV)

IDU

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA,
LEGAL, SOCIAL Y
SEGURIDAD
INDUSTRIAL,
SALUD EN EL
TRABAJO Y
MEDIO AMBIENTE
DE LAS OBRAS Y
ACTIVIDADES
PARA LA
CONSERVACION
DE LA MALLA VIAL
ARTERIAL
TRONCAL Y
MALLA VIAL
INTERMEDIA QUE
SOPORTA LAS
RUTAS DEL
SISTEMA
INTEGRADO DE
TRANSPORTE:
SITP, GRUPO 8
TRONCAL NQS
(NORTE),
CARACAS (NORTE,
(LOCALIDADES
TEUSAQUILLO Y
BARRIOS
UNIDOS), EN

BOGOTA D.C.

IDU
1682 DE
2014

811015

MsC
INGENIERIA
SAS

25/11/
2014

26/10/
2015

Liquidado

$
942.458.396

2,64

1.462,64

100%

1462,64

72 de 428
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INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA,
SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA
LA
CONSTRUCCION, IDU-BM- MSC
2 DU REHABILITACION 22 230- 811015 | INGENIERIA o;gg:/ 2%;:/ Liquidado | .o 4:9 395

Y CONSERVACION 2004 SAS e
PARA VIAS DE
RUTAS
ALIMENTADORAS
DEL SISTEMA
TRANSMILENIO,
ZONA 1 GRUPO 1,
EN BOGOTA D.C.

1.257,79 1.257,79 I 100% 1257,79

#N/D #N/D
#N/D #N/D
#N/D #N/D

73 de 428
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Resultado evaluacion técnica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO

2.1.6. CONSORCIO INTERVIAL SARAVENA

ALTA CONSTRUCCION S.A.S. PARTICIPACION 90%
MOLINA MOIJICA INGENIERIA S.A.S. PARTICIPACION 10%

2.1.6.1. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la PDF - ANEXO 3
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple CARTA DE N/A N/A
:varde la oferta) P PRESENTACION
- 5FOLIOS
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
PDF
Certificado de existencia 'y EXISTENCIAY
3 | representacion legal, menor a Cumple R. LEGAL N/A N/A
§ 30'° g gal PI€ | ALTACON sAS
& Y CAMARA
Eé MYM
£ Documento de constitucion del
§ proponente plural ( PDF Anexo No
E % | consORcIOS Y UNIONES Cumple 16 N/A N/A
TEMPORALES)
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que actuen a través N/A N/A N/A N/A
de
. L. . . PDF - RUT
6 :eﬁ'l‘:‘,:; :t':w tributarioosu | - le | ALTACON Y N/A N/A
9 PDF MYM
, Verificad Fid i
7 | No concentracion de contratos | Cumple N/A erticado pc;rAl uprevisora N/A
PDF RUP
8 | Registro Unico de proponentes | Cumple ALTACON Y N/A N/A
MYM
9 Certlf.lcado de pago de aportes Cumple PDF ANEXO 4 1 N/A N/A
parafiscales Y2
Garantia de seriedad de la PDF GARANTIA
10 ropuesta Cumple | e seRIEDAD N/A N/A
Fotocopia de la cédula de PDF - CEDULA
11| Giudadania cumple | | s v JORGE N/A N/A
Bemanacngn (6071657 1687 B G000 | B (602 405 5036 Carmpama G056 1611] | Line gt cacional 0 B300 180510 N £
Ibagué (603) 277 0439 | Medellin (Isoa) 340 0937 | Plopayt:.(GOZ) 837 3367 I PBX (6%1)756 6633 ”% \’ \’) mwéﬁ]da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: ‘.\_ ‘l /)*' B
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqgrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php N !
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COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

G

DE COLOMBIA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|

VIGILADO

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de responsabilidad
12 | fiscal de la Contraloria General Cumple N/A N/A
de la Republica
Certificado de antecedentes de
13 | la Procuraduria General de la Cumple N/A Verificado por Fiduprevisora N/A
Nacién S.A.
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 Defensa Nacional — Cumple N/A N/A
Policia Nacional
PDF Anexo N°
15 Autorizacion de tratamiento de Cumple 5 Auto.rizaci(')n N/A N/A
datos personales tratamiento de
datos1y2
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
16 activos y de la financiacion del N/A N/A N/A N/A
terrorismo
Formato de declaracion de
prevencion del lavado de Pdf Anexo N°
17 activos y de la financiacion del Cumple 151y2 N/A N/A
terrorismo
Formato de declaracion
18 | juramentada inexistencia Cumple PDF Anexo No. N/A N/A
. . . 2-1Y 2-2
conflicto de interés
19 Cer.tificacién Rfev'isor Fiscal (Sélo N/A N/A N/A N/A
sociedades anénimas)
Participacién asociados Pdf ane.x.o No.
20 . . R Cumple | 17 certificado N/A
accionistas o socios .
accionistaly 2

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.6.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante 1

Nit o cc

Tipo de persona

ALTA CONSTRUCCION SAS

900939876

Persona Juridica

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqgrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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@G

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
CORREO 1/ Se evidencia el balance y estado de resultados
Balance ESTADOS con corte al 31/12/2022 se encuentran
generaly FINANCIEROS / | debidamente firmados por el representante legal
estado de CUMPLE EEF CERT ESTADOS | LUIS MANUEL UTRIA UTRIA, contador publico
resultados 31 FINANCIEROS EDNA CERVANTES CORONELL con TP 258986-T y
dic 2022 2022 CON Revisor fiscal KARINA LOPEZ GUTIERREZ con TP
DICTAMEN.PDF 192757-T.
CORREO 1/ Se evidencian las notas a los estados financieros
ESTADOS con corte al 31/12/2022 se encuentran
Notas a los FINANCIEROS / | debidamente firmados por el representante legal
estados CUMPLE EEF CERT ESTADOS | LUIS MANUEL UTRIA UTRIA, contador publico
financieros FINANCIEROS EDNA CERVANTES CORONELL con TP 258986-T y
2022 CON Revisor fiscal KARINA LOPEZ GUTIERREZ con TP
DICTAMEN.PDF 192757-T.
Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
CORREO 1/ encuentran debidamente firmados por el
Certificacién ESTADOS representante legal LUIS MANUEL UTRIA UTRIA,
ALTA . contador publico EDNA CERVANTES CORONELL
) y dictamen FINANCIEROS / con TP 258986.T
CONSTRUCCION | e |os CUMPLE | EEF CERT ESTADOS '
: SAS estados FINANCIEROS o _
- . . Se evidencia el dictamen a los estados financieros
<8 financieros 2022 CON
£ DICTAMEN.PDE con corte al 31/12/2022, se encuentran
: ' debidamente firmados por el Revisor fiscal
§ KARINA LOPEZ GUTIERREZ con TP 192757-T.
E“ Dictamen Limpio.
Fotocopia de Se evidencia para el Contador publico EDNA
P CERVANTES CORONELL con TP 258986-T, copia
la tarjeta de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y CORREO 1/ ) i » COP )
. profesional, certificado de antecedentes
certificado ESTADOS disciplinarios  expedido con fecha del
de FINANCIEROS / 09/03/2024 P
antecedentes CUMPLE EEF CERT ESTADOS ’
d;::gl(;r;an:rs FIZN(?Z%C&ZR'\?S Se evidencia para el revisor fiscal KARINA LOPEZ
. P GUTIERREZ con TP 192757-T, copia de la cédula
la junta DICTAMEN.PDF . , . . .
de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
central de . S
contadores certificado de antecedentes disciplinarios
expedido como fecha del 09/02/2024.

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

INTEGRANTE 1

CUMPLE

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https:/pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
I“I\III(G)IIE-:VI\:QRIYIACLJIXAS 900516082 Persona Juridica
REQUISEﬁiﬁEIEQZACIDAD PRIiESI..:-ICIIIJI\? AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Se evidencia el balance vy
estado de resultados con
CORREO 1/ corte al 31/12/?022 se
Balance ESTADOS 1(:e.ncuedntran debldamentei
general y FINANCIEROS / | 'Tmados por €
estado de CUMPLE ESTADOs | FePresentante legal JORGE N/A
resultados 31 FINANCIEROS ALBERTO M,O L.INA MOJICA,
dic 2022 2022 CON contador publico KIRLIANA

DICTAMEN.PDF CARDOZO ANAVE con TP
174407-T y Revisor Fiscal
DORIS ENITH FERNANDEZ
SILVA con TP 174408-T.

Se evidencian las notas a los
estados financieros con
comeor/ | e o SIR2
§ ESTADOS firmados por el
il Niﬁ?:folf j CUMPLE FINI?S':EIDE(F;(SDS/ representante legal JORGE N/A
%g financieros FINANCIEROS ALBERTO MOLINA MOJICA,
o MOLINA 2022 CON contador publico KIRLIANA
é MOIICA DICTAMEN.PDF CARDOZO ANAVE con TP
INGENIERIA ’ 174407-T y Revisor Fiscal
S.AS DORIS ENITH FERNANDEZ
SILVA con TP 174408-T.
NOTA: No se evidencia la
certificacion a los estados
financieros con corte al
31/12/2022, de
conformidad a lo
CORREO 1/ establecido en leI humeral El F')r.opo'nlente allega
Certificacion ESTADOS 6.2.3 dg los términos de certlflcacpn ' de
. referencia. SE REQUIERE | estados financieros a
y dictamen FINANCIEROS /| ¢ ;s AnAR 31 de diciembre de
de los CUMPLE ESTADOS 2022y 2021
estados FINANCIEROS . . : '
) . Se evidencia el dictamen a
financieros 2022 CON ) .

DICTAMEN. PDE los estados financieros con | El proponente subsana
corte al 31/12/2022, se |en debidaforma
encuentran debidamente
firmados por el auditor
externo DORIS ENITH
FERNANDEZ SILVA con TP
174408-T Dictamen Limpio.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Fot i
© OCOPIa de Se evidencia para el
la tarjeta

CORREO 1/ contador publico KIRLIANA
ESTADOS CARDOZO ANAVE con TP
FINANCIEROS / | 174407-T, copia de cédula

profesional y
certificado de

?j?:ceicfiiz::ss CUMPLE ESTADOS de ciudadania, copia de la N/A
emifido or FINANCIEROS | tarjeta profesional y
la 'untg 2022 CON certificado de antecedentes
ceniral e DICTAMEN.PDF | disciplinarios con fecha del
12/04/2024.
contadores
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
INTEGRANTE 2 CUMPLE
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

DE COLOMBIA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA|

ALTA CONSTRUCCION MOLINA MOIJICA
E‘ INTEGRANTES S.A.S INGENIERIA S.A.S
)
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica Persona Juridica
NIT/CC 900.939.876 900.516.082
Porcentaje de participacion 90% 10%
Activo Corriente $1.225.226.451,93 S 494.617.404,00
Activo Total $1.332.870.670,93 $530.911.104,00
Pasivo Corriente $247.725.484,68 $ 8.556.199,00
Pasivo Total $ 562.063.836,68 $ 89.882.788,00
Patrimonio $ 770.806.834,25 $441.028.316,00
Utilidad/ perdida Operacional $ 13.443.303,51 $69.124.121,00
Gastos de Intereses S 565.266,37 $ 13.605.078,00
Ingresos Brutos $ 2.020.630.542,00 $ 807.832.482,00
Ingresos Brutos SMMLV 2020,6 807,8
Activos Brutos SMMLV 1332,9 530,9

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 T, Shl
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COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
_— _— Activo Corriente/ | Mayor o Igual
1 |indice de liquidez | "™ ente/ | Mayorolg 1,21 1023|  CUMPLE
Pasivo Corriente a
Pasivo
Nivel de . Menor o lgual
2 . Total/Activo Total & 70% 0,64%| CUMPLE
endeudamiento . a
(Porcentaje)
. Utilidad .
Razoén de operacional/ Mayor o igual
3 cobertura de P o 1,0 21,91 CUMPLE
. , gastos de . .
interés : indeterminado
intereses
Apalancamiento Pasivo Total Menor o lgual
4 | 7P o Total / & 1,0 CUMPLE
total Patrimonio a 0,68
Utilidad
Rentabilidad del operacional Mayor o igual
5 Hidac peracional/ yorolg 0% 3,14%| CUMPLE
Patrimonio Patrimonio a
(Porcentaje)
Utilidad
Rentabilidad del operacional Mayor o igual
6 : peracional/ yoroig 0% 2,21%| CUMPLE
Activo activo a
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
Eg OFERTA ECONOMICA
£
i
§ Oferta econémica
: Anexo No 8
COSTOS PRIMA PART'(':\:PAC'O VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL | REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+(2))*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
Director de Interventoria 5 5,00 5 $
6.500.000,00 ’ 32.500.000 32.500.000,00
) ) ] S $ $
Ingeniero Residente de Interventoria 5.000.000,00 9,00 45.000.000 45.000.000,00
NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 100.000.000,00
- ) $
Especialista Ambiental 6.200.000,00
- , s
Especialista en Geologia y/o Geotecnia 6.200.000,00
- ) , $
Especialista en Pavimentos y/o Vias 6.200.000,00
- $
Especialista en Estructuras 6.200.000,00
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 }{ i?' )
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Especialista en Hidraulica e Hidrologia 6.200.000,00
. - - $
Especialista en Disefio Geométrico 6.200.000,00
Profesional Social > 8,00 > 3
4.000.000,00 ! 32.000.000 32.000.000,00
) ) $ $ $
Profesional Ambiental 4.000.000,00 8,00 32.000.000 | 32.000.000,00
) ) ) S $ $
Prof IT P |
rofesional Tecnico Predia 4.000.000,00 3,00 12.000.000 |  12.000.000,00
Profesional de Aseguramiento o S 300 S $
Gestion de la Calidad 4.000.000,00 ! 12.000.000 12.000.000,00
) ) $ $ $
A |
uditor de calidad 4.000.000,00 3,00 12.000.000 |  12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
$ 8.00 $ $
Inspector 2.150.000,00 ! 17.200.000 17.200.000,00
$ 8.00 $ $
Inspector SST 2.150.000,00 ! 17.200.000 17.200.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Tecnico Administrarivo > 9,00 3 3
1.300.000,00 ! 11.700.000 11.700.000,00
OTROS COSTOS DE PERSONAL _
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 323.600.000 323.600.000,00
§ FACTOR MULTIPLICADOR (6) 220| $ 2,20
i $ $
Eg =] * =
23 SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 711.920.000 711.920.000,00
1 COSTO VALOR
. UTILIZACION
|g‘ CONCEPTO UNIDAD ) PARCIAL ($)
5
(7) (8) (7)*(8) = (9)
OTROS COSTOS DIRECTOS _ _ _ R
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia > 70,00 5 3
185.000,00 ! 12.950.000,00 12.950.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye peajes, conductor y S S $
comb.ustlble) y El rrwdelo del vehiculo Mes 6.800.000,00 9,00 61.200.000,00 61.200.000,00
ofrecido debera corresponder a
modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo S S $
2014 en adelante, incluye combustible Mes 940.000,00 8,00 7.520.000,00 7.520.000,00
y SOAT)
Trabajo de topografia (Incluye comsergoubr;nte S 14.00 S $
personal, equipo y transporte) p(?r mes 6.990.000,00 ! 97.860.000,00 97.860.000,00
Ensayos de laboratorios de suelos, comsergoubr;nte S 9.00 S 5
pavimentos y concretos P 595.000,00 ! 5.355.000,00 5.355.000,00
por mes
Oficina/Campamento (incluye comsergoubr;nte S 9.00 S S
dotacidn y servicios publicos) pc'JJr mes 1.650.000,00 ! 14.850.000,00 14.850.000,00
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 > jf;y’ )
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OTROS COSTOS -
Segun
‘Ijransportes.aereos y/o te.rrestres comprobante 7,00 S
(incluye peajes y combustible) por mes 2.195.000,00 15.365.000,00 15.365.000,00
Edicion de informes, papeleria, Segun $
reproduccion de documentos, planos, comprobante 9,00
o 830.000,00 7.470.000,00 7.470.000,00
fotografias, videos, etc. por mes
Comunicaciones (telefonia fija y/o comsergoubr;nte 9.00 S
celular, fax,correo, internet, etc) pgr mes 830.000,00 ! 7.470.000,00 7.470.000,00
$ $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 230.040.000,00 230.040.000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (€) 941.960.000,00 941.960.000,00
NO PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA= | $ $
MODIFICAR | (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
- - $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 1.016.960.000,00 | 1.016.960.000,00
$ $
= & =
IVA =19% * (E) = (F) 193.222.400,00 193.222.400,00
_ $ $
COSTOTOTAL = (E) + (F) 1.210.182.400,00 | 1.210.182.400,00
Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:
§ DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
g - El valor de la propuesta
EE Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial revisada es $1 2[:1)0 582 400
i estimado para el Proceso de e ¥ CUMPLE
H . no supera el presupuesto
3 Contratacion - .
g oficial estimado
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada por el _ .
La oferta econdmica esta
representante legal del proponente o por la persona facultada . .
. . debidamente firmada por el
para ello mediante poder debidamente otorgado. CUMPLE
. L. . representante legal y allegada
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato en formato pdf v excel
Excel y PDF, debidamente cifrados. pary
El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS ol broponente presenta su
COLOMBIANOS. ofeprtapeconc')miZa en pesos
El valor total de |la propuesta del proyecto debe incluir el IVA . P
. . , . , colombianos y la propuesta
con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, incluve el IVA
SO PENA DE RECHAZO. i
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la
propuesta econdémica de existir un error que surja de un CUMPLE
calculo meramente aritmético cuando la operacion ha sido
erréneamente realizada. El proponente presenta valores
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los ajustados al peso
precios unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del
valor del IVA, asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual
o superior a punto cinco (0.5) se aproximara por exceso al
numero entero siguiente del Peso y cuando la fraccion decimal
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total
e . El valor total de la oferta no se
de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo con .
. ., L considera que es CUMPLE
lo establecido en la seccion 6.2.7.2 de los términos de o .
. artificialmente bajo
referencia.
- . la oferta econémica estd
Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente completa v no presenta
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la .p ynop CUMPLE
L L enmiendas, tachaduras o
seleccidn objetiva .
entrelineados
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta . .
L. - . El tiempo, el porcentaje de
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en L .
. . L . dedicacién y el nimero de
tiempo como en porcentaje de dedicacion, sean diferentes a .
. . . personal no son diferentes al CUMPLE
las consignadas en el anexo de personal minimo requerido. .
. . . consignado en el anexo
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el L .
personal minimo requerido
anexo 8
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo, se | El proponente consigna todos
considerard como no ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta los valores de los servicios o CUMPLE
serd rechazada. bienes y ningun valor es cero
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econdmica un (0)
ég valor o que el mismo sea cero (0).
%é Serd causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta
: econémica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se -
3 o El factor multiplicador no
H vea afectada por el factor multiplicador. .
3 L - supera el valor establecido CUMPLE
g En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto ara el broceso
debe superar el valor establecido en los TDR. El superar el P P
factor multiplicador sera causal de RECHAZO.
. VERIFICACION VERIFICACION OFERTA
ITEM 2 RESULTADO
DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacion financiera: CUMPLE

2.1.6.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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COLOMBIA
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No.
De
orden

Contratante

Objeto

Nimero
consecuti
vo del
reporte
del
contrato
ejecutad
oenel
RUP

Exp.
principal

Exp.
Secundaria

(1)

Exp.
Secundaria

()

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
conel
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratist
a/
Integrant
e que
aporta
experienc
ia

Fecha de
Inicio
(DD/MM
/AA)

Fecha de
Terminac
ion
(DD/MM
/AA)

Estado
(Finalizado/
Liquidado)

Valor Total
Ejecutado
del
Contrato

($)

Valor total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total del
contrato en
SMMLV de

conformidad
con el proceso
de conversién
de moneda
establecido en
los TDR

Proporcion
participacion

Valor
acredit
ado

Partic

Gl (o)

ut

(SMML
V)

EDESO -
EMPRESA DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

"INTERVENTORIA
FINANCIERA,
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
AMBIENTAL Y
JURIDICA PARA LAS
OBRAS DE
PAVIMENTACION Y
REHABILITACION
DE LA MALLA VIAL
ASOCIADA AL
MUNICIPIO DE
RIONEGRO,
COMPARTIDA Y
LIMITROFE CON EL
MUNICIPIO DEL
CARMEN DE
VIBORAL."

26

0C-008
DE 2021

811015

ALTA
CONSTRU
CCION
S.A.S

03/06/
2021

08/11/
2021

Liquidado

$
253.331.87
7

278,83

278,83

1 100%

278,83

EDESO -
EMPRESA DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

INTERVENTORIA
TECNICA,
FINANCIERA,
ADMINISTRATIVA,
AMBIENTAL Y
JURIDICA PARA LAS
OBRAS DE
CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION
Y/0
REHABILITACION
DE VIAS Y OBRAS
COMPLEMENTARIA
S DESDE LA
GLORIETA
COMANDO DE
POLICIA EL
PORVENIR- HASTA
LA GLORIETA
TANQUE ABREO
(TRAMO 11.1.2)

50

014 DE
2021

811015

ALTA
CONSTRU
CCION
S.A.S

07/10/20
21

30/07/20
22

Liquidado

$
969.863.17
8

696,86

1 100%

696,86
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No.
De
orden

Contratante

Objeto

Nimero
consecuti
vo del
reporte
del
contrato
ejecutad
oenel
RUP

Exp.
principal

Exp.
Secundaria

(1)

Exp.
Secundaria

()

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
conel
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratist
a/
Integrant
e que
aporta
experienc
ia

Fecha de
Inicio
(DD/MM
/AA)

Fecha de
Terminac
ion
(DD/MM
/AA)

Estado
(Finalizado/
Liquidado)

Valor Total
Ejecutado
del
Contrato

($)

Valor total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total del
contrato en
SMMLV de

conformidad
con el proceso
de conversién
de moneda
establecido en
los TDR

Proporcion
participacion

Valor
acredit
ado

Partic

Gl (o)

ut

(SMML
V)

DEPARTAME
NTO DE
BOLIVAR

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA,
JURIDICA, SOCIAL,
AMBIENTAL Y SISO
PARA LA
CONSTRUCCION DE
PUENTES EN EL
MUNICIPIO DE
ARJONA EN LA VIA
QUE COMUNICA AL
MUNICIPIO DE
ARJONA CON EL
MUNICIPIO DE SAN
ESTANISLAO EN EL
DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR

28

CMI-SI-
2107-
2020

811015

ALTA
CONSTRU
CCION
S.A.S

30/12/20
20

08/02/20
22

Liquidado

$
731.862.49
5

731,86

731,86

C 20%

146,37

GRUPO
ARGOS S.A

INTERVENTORIA
TECNICA,
AMBIENTAL,
SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y
SALUD EN EL
TRABAJO PARA LAS
OBRAS DE
MOVIMIENTOS DE
TIERRA,
CONSTRUCCION DE
VIAS URBANAS,
CONSTRUCCION DE
REDES DE
ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO
Y CANALES DEL
PROYECTO
CLUSTER
INSTITUCIONAL |

44

1U-1000-
1402-12

811015

ALTA
CONSTRU
CCION
S.A.S

21/02/20
17

24/10/20
17

Liquidado

$
419.220.93
0

568,26

568,26

1 100%

568,26

#N/D

#N/D
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Se concluye segun revisidon de informacion, lo siguiente:

SUBSANA
PROPONENTE OBIJETO COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SSEZEAHI-\IT: C?gN
RECHAZADO
Solicitud:
De acuerdo con los TDR numeral 6.3.1.1.1
CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Los
INTERVENTORIA contratos para acreditar la experiencia
TECNICA, deben cumplir las siguientes
ADMINISTRATIVA, caracteristicas:
FINANCIERA, A. Que hayan contenido la ejecucion de:
JURIDICA, SOCIAL, INTERVENTORIA A PROYECTOS DE:
. . El oferente no
AMBIENTAL Y SISO CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION O allega
P6. CONSORCIO PARA LA MEJORAMIENTO 0 MANTENIMIENT,O 0] subsanacién
INTERVIAL CONSTRUCCION DE REHABILITACIQN 0 REPAVIMENTA(‘:ION 0] sin embarg(;
SARAVENA — PUENTES EN EL TECNICO S| PAVIMENTACION O CONSERVACION DE con o5 otros
CONTRATO No. MUNICIPIO DE CAR,RETERAS PRIMARIASQ SECUNDARIAS contratos
CMI-SI-2107- ARJONA EN LA VIA O VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O entregados se
5 2020 QUE COMUNICA AL PISTAS DE AEROPUERTOS y el numeral encuentra
%g MUNICIPIO DE 6.3.1.1.4: "Los Proponentes acreditaran HABILITADO
is ARJONA CON EL para cada uno de los contratos aportados
§ MUNICIPIO DE SAN la siguiente informacién, mediante
§ ESTANISLAO EN EL alguno de los documentos sefialados en la
: DEPARTAMENTO DE seccién 6.3.1.1.5- Documentos
BOLIVAR requeridos para la acreditaciéon de la
experiencia requerida- de los TDR: literal
I. Principales actividades ejecutadas."
Se solicita al oferente allegar documento
oficial, en el que sea posible confirmar las
principales actividades ejecutadas.

Resultado evaluacion técnica: CUMPLE

2.1.7. GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S.

2.1.7.1. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden juridico

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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1. CONDICIONES JURI'DICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la PDF - ANEXO'3
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple CARTA DE N/A N/A
:varde la oferta) P PRESENTACION -
8 FOLIOS
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
e et | cumpl | PoFEUSTENG i i
pre gal umple | Gmc 20240401
30 dias
Documento de constitucion
del proponente plural (
4 CONSORCIOS Y UNIONES N/A N/A N/A N/A
TEMPORALES)
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que actten a través N/A N/A N/A N/A
de
6 Regl'stro unico tributario o su Cumple | PDF - RUT GMC N/A N/A
equivalente
L. Verificado por Fiduprevisora
) 7 | No concentracion de contratos | Cumple N/A SA N/A
53 8 | Registro unico de proponentes | Cumple PDF RUP GMC N/A N/A
%S Certificado de pago de aportes ANEXO NO. 4
b 9 | pag P Cumple | MODELO PAGO N/A N/A
: P PARAFISCALES
H
Garantia de seriedad de la PDF
10| ropuesta Cumple | o 10 NB_1003 N/A N/A
11 | Fotocopia de la cédula de Cumple | AnexoN.3 N/A N/A
ciudadania
Certificado de responsabilidad
12 | fiscal de la Contraloria General | Cumple N/A
de la Republica
Certificado de antecedentes de
13 | la Procuraduria General de la Cumple Verificado por Fiduprevisora N/A
Nacion S.A.
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 Defensa Nacional — Cumple N/A
Policia Nacional
15 Autorizacion de tratamiento Cumple | PDF ANEXO N° 5 N/A N/A
de datos personales

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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SUBSANACIONES

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS
DE CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE
/ NO
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
activos y de la financiacién del
terrorismo

16 N/A N/A N/A N/A

Formato de declaracién de
prevencion del lavado de
activos y de la financiacién del
terrorismo

Formato de declaracion
juramentada inexistencia
conflicto de interés
Certificacion Revisor Fiscal
(Sélo sociedades anénimas)
Participacion asociados
accionistas o socios

17 Cumple | PDF Anexo No. 15 N/A N/A

18 Cumple Anexo No. 2 N/A N/A

19 N/A N/A N/A N/A

20 Cumple | pdf Anexo N°17 N/A N/A

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO

2.1.7.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

Documentos solicitados

VIGILADO

Integrante Nit o cc Tipo de persona
GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S. 830010109 Persona Juridica
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
resultados con corte al 31/12/2022
se  encuentran  debidamente
firmados por el representante legal
4 CORREO / 855 Oscar Alfredo Montoya Castro,
Balance general CORREO 1 LPA-005- |revisor fiscal David Perdomo
GRUPO METRO DE-2024 SOBRE Bonilla con T.P 91814-T y contador
coloBmpia | Yestadode I yh cumpLe HABILITANTE- pablico Gloria Cecilia Bernal Diaz
S.AS. resultados 31 Grupometro T.P 66769-T.
dic 2022 .
colombia
REMISION 2/ NOTA: no se evidencia el valorde la
utilidad/perdida operacional en los
estados financieros, entendiendo
esta como la utilidad bruta menos
los gastos de la operacién, que

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

Bogota D.C. Calle 72 No. 1
Bucaramanga (607) 697 168
Ibagué (608) 277 0439 |

Riohacha (605) 729 5328 |
Linea gratuita nacional 0

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
incluye costos y gastos de ventas y
los costos y gastos de
administracion relacionados
directamente con la operacion de
conformidad a lo establecido en el
numeral 6.2.1 de los términos de
referencia.
Se evidencian las notas a los
4 CORREO / 855 estados financieros con corte al
CORREO 1 LPA-005- |31/12/2022 se encuentran
Notas a los DE-2024 SOBRE debidamente firmados por el
estados CUMPLE HABILITANTE- representante legal Oscar Alfredo
financieros Grupometro Montoya Castro, revisor fiscal
colombia David Perdomo Bonilla con T.P
REMISION 2 / 91814-T y contador publico Gloria
Cecilia Bernal Diaz T.P 66769-T.
Se evidencia la certificacion a los
4 CORREO / 855 estados financieros con corte al
e s CORREO 1 LPA-005- |31/12/2022, se encuentran
Certificacidon y . .
dictamen de los DE-2024 SOBRE debidamente firmados por el
estados CUMPLE HABILITANTE- representante legal Osc.ar Alfr.edo
financieros Grupometro Montoya Castro, revisor fiscal
colombia David Perdomo Bonilla con T.P
REMISION 2 / 91814-T y contador publico Gloria
Cecilia Bernal Diaz T.P 66769-T.
NOTA: No se evidencia la fotocopia
de la tarjeta profesional vy
certificado de antecedentes
Fotocopia de la disc.iplinarios dgl contador publico
sconseoysss | e 0 T ST T
profesional y CORREO 1 LPA-005- Términos de referencia numero
certificado de DE-2024 SOBRE 6.2.4
antecedentes NO CUMPLE HABILITANTE- o
dIS.CI.p|InaI’IOS Grupomgtro Se evidencia para el revisor fiscal
emitido por la colombia . .
junta central de REMISION 2 / David Perdom'o Bonilla con .T.P
91814-T. copia de la tarjeta
contadores . .
profesional, copia de la cedula y
certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha
del 17/01/2024.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL NO CUMPLE

aquilla (605) 385 4010 |
artagena (605) 693 1611 |
ayan (602) 837 3367 |

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES GRUPO METRO COLOMBIA
SAS
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 830.010.109
Porcentaje de participacion 100%

Activo Corriente
Activo Total

$4.810.485.393

$ 4.831.440.012
$172.291.465
$172.291.465

S 4.659.148.547

Pasivo Corriente

Pasivo Total

Patrimonio

Utilidad/ perdida Operacional

Gastos de Intereses $ 41.957
Ingresos Brutos $7.138.992.958
Ingresos Brutos SMMLV 7139,0
Activos Brutos SMMLV 4831,4

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
§ No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
s . N Activo Corriente/
1 Indice de liquidez Pasivo Corriente Mayor o lgual a 1,21 27,92 CUMPLE
2 Nivel de Pasivo Total/Activo |\ o ouala | 70% 3,57% | CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje)
NOTA: No se
. - . . evidencia el valor de
3 Razon dfe cob,ertura Utilidad op.erauonal/ Mayor o |gual o 1 Utilidad/ perdida| NO CUMPLE
de interés gastos de intereses | indeterminado .
Operacional para el
calculo del indicador
4 | Apalancamiento PasivoTotal /| 0ot 6 lgual a 1 0,04| CUMPLE
total Patrimonio
NOTA: No se
- Utilidad operacional/ evidencia el valor de
Rentabilidad del
5 enta .I ! a. € Patrimonio Mayor o igual a 0% Utilidad/ perdida | NO CUMPLE
Patrimonio . .
(Porcentaje) Operacional para el
calculo del indicador
NOTA: No se
evidencia el valor de
Rentabilidad del Utilidad ional
6 entabridad ae llidad operacional/ |\ \ 0 oiaia | 0% Utilidad/ perdida| NO CUMPLE
Activo activo (Porcentaje) .
Operacional para el
calculo del indicador

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR | FORMULA | CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
Oferta econémica
Anexo No 8
PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+2))*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
Director de Interventoria > > 5,00 3 3
7.800.000,00 300.000,00 ! 40.500.000 | 40.500.000,00
) . . $ $ $ $
) Ingeniero Residente de Interventoria 5.900.000,00 |  300.000,00 9,00 55.800.000 | 55.800.000,00
g( NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
%% MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 | 100.000.000,00
is L ) S
§ Especialista Ambiental 6.200.000,00
§ Especialista en Geologia y/o S
g 6.200.000,00
. ) . S
Especialista en Pavimentos y/o Vias 6.200.000,00
- S
Especialista en Estructuras 6.200.000,00
Especialista en Hidraulica e Hidrologia 6.200.000,00
. _— - $
Especialista en Disefio Geométrico 6.200.000,00
Profesional Social 5 8,00 5 3
4.000.000,00 ! 32.000.000 | 32.000.000,00
) ) $ $ $
Profesional Ambiental 5.000.000,00 8,00 40.000.000 | 40.000.000,00
) ) ) $ $ $ $
Profesional Tecnico Predial 3.588.000,00 | 300.000,00 3,00 11.664.000 | 11.664.000,00
Profesional de Aseguramiento o S 3.00 S S
Gestidn de la Calidad 3.500.000,00 ! 10.500.000 | 10.500.000,00
) ) $ $ $
Auditor de calidad 3.500.000,00 3,00 10.500.000 | 10.500.000,00
PERSONAL TECNICO
e 500 s 5
Inspector 2.700.000,00 | 300.000,00 ! 24.000.000 24.000.000,00
s s 500 S $
Inspector SST 2.230.000,00 | 300.000,00 ! 20.240.000 20.240.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Tecnico Administrarivo $
OTROS COSTOS DE PERSONAL _
$ $
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 345.204.000 | 345.204.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 2 iO
$ $
= &3 =
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 759.448.800 | 759.448.800,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD () PARCIAL (S)
(7) (8) (7)*(8) = (9)
OTROS COSTOS DIRECTOS _ -
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia > 70,00 > 3
175.000,00 ! 12.250.000,00 12.250.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye peajes, conductor vy s s $
comb.ustlble) y El r?odelo del vehiculo Mes 5.100.000,00 9,00 45.900.000,00 45.900.000,00
ofrecido deberd corresponder a
modelos 2015 o superior.
" Motocicletas (150 cc o mayor, modelo s s $
2014 en adelante, incluye combustible Mes 8,00
%2 y SOAT) 750.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00
g8 .
£ Trabajo de topografia (Incluye com rsjg::te or S 14.00 S $
g personal, equipo y transporte) P o POT | 5.540.000,00 ' 77.560.000,00 |  77.560.000,00
3 .
’5’ Ensayos de laboratorios de suelos, com rsjg::te or S 9.00 S S
pavimentos y concretos P o P 595.000,00 ' 5.355.000,00 5.355.000,00
- . Segun
Oficina/Campamento (incluye S S $
dotacién y servicios ptiblicos) C°mpr‘r’::s”te PO 1 1.200.000,00 9,00 10.800.000,00 |  10.800.000,00
OTROS COSTOS )
Transportes aereos y/o terrestres com f:lf::te or 700 $
(incluye peajes y combustible) P o PO | 2.195.000,00 ’ 15.365.000,00 | 15.365.000,00
Edicidn de informes, papeleria, Segun
reproduccion de documentos, planos, | comprobante por 9,00 3
, . ! ! 530.000,00 ! 4.770.000,00 4.770.000,00
fotografias, videos, etc. mes
Comunicaciones (telefonia fija y/o com rsjg::te or 9.00 S
celular, fax,correo, internet, etc) P mes P 530.000,00 ! 4.770.000,00 4.770.000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 182.770.000,00 |  182.770.000,00
- - $ $
AL CoR BB S S ) 942.218.800,00 | 942.218.800,00
NO $ $
MODIFICAR PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
- - $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 1.017.218.800,00 | 1.017.218.800,00
$ $
= 3 =
N =S EE )= 13 193.271.572,00 193.271.572,00

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
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1.210.490.372,00 | 1.210.490.372,00

| COSTO TOTAL = (E) + (F)

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial estimado
para el Proceso de Contratacién

La oferta econdmica
estd debidamente
firmada por el

La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada por el
representante legal del proponente o por la persona facultada para

ello mediante poder debidamente otorgado. CUMPLE
- . . representante legal y
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato Excel y allecada en formato ndf
PDF, debidamente cifrados. & P
y excel
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS ol broponente presenta
COLOMBIANOS. suFZ)feF:ta econcla'omica en
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA con .
., . , . , pesos colombianos y la
excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, SO PENA DE ropuesta incluve el IVA
RECHAZO. prop Y
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta
econdmica de existir un error que surja de un calculo meramente CUMPLE

aritmético cuando la operacién ha sido erréneamente realizada.
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los precios
unitarios contenidos en la propuesta econémica y del valor del IVA, asi:
cuando la fraccion decimal del Peso sea igual o superior a punto cinco
(0.5) se aproximara por exceso al nimero entero siguiente del Peso y
cuando la fraccién decimal del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se
aproximara por defecto al nUmero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total de la
oferta es artificialmente bajo de acuerdo con
lo establecido en la seccidn 6.2.7.2 de los términos de referencia.

El proponente presenta
valores ajustados al
peso

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

la oferta econémica

estd completay no

presenta enmiendas, CUMPLE
tachaduras o
entrelineados

El tiempo, el porcentaje

de dedicacién y el
numero de personal de

Cuando la oferta econémica este incompleta o presente enmiendas,
tachaduras o entrelineados que impidan la seleccion objetiva

Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta alguno(s) profesionales
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo y personal son NO CUMPLE -
como en porcentaje de dedicacidn, sean diferentes a las consignadas diferentes al RECHAZADO
en el anexo de personal minimo requerido. consignado en el anexo
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el anexo 8 personal minimo

requerido y anexo 8.
El proponente queda
rechazado de

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
conformidad con lo
establecido en el anexo
8 NOTA 3y el numeral
5.6 literal oo. Cuando
en el desglose de la
propuesta econdmica
las dedicaciones del
personal minimo, tanto
en tiempo como en
porcentaje de
dedicacidn, sean
diferentes a las
consignadas en el anexo
de personal minimo
requerido.
En el evento que el proponente no consigne el valor de cualquiera de El proponente no
los servicios o bienes exigidos como minimo, se considerara como no consigna alguno(s)
ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta serd rechazada. valores de los servicios NO CUMPLE -
. L. . . RECHAZADO
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un valor o o bienes y ningun valor
que el mismo sea cero (0). es cero (0)
Serd causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta econémica
53 Anexo 8 (Desglose oferta econémica) no se El factor multiplicador
%3 vea afectada por el factor multiplicador. no supera el valor CUMPLE
§ En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto debe establecido para el
§ superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor proceso
g multiplicador serd causal de RECHAZO.
iTEM VERIFICACION VERIFICACION OFEBTA RESULTADO
DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA
NO CUMPLE / NO CUMPLE /
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.7.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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VIGILADO
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Comprometidos con

lo que mds valoras

@G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

No.
De
orden

Contratante

Objeto

Numero
consecutivo
del reporte

del
contrato
ejecutado
en el RUP

Exp.
principal

Exp.
Secundaria

(1)

Exp.
Secundaria

)

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
con el
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratista/
Integrante
que aporta
experiencia

Fecha de
Inicio
(DD/MM
/AA)

Fecha de
Terminac
ion
(DD/MM
/AA)

Estado
(Finaliz
ado/
Liquida
do)

Valor Total
Ejecutado del
Contrato

($)

Valor
total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total
del contrato
en SMMLV
de
conformidad
con el
proceso de
conversion
de moneda
establecido
en los TDR

Proporcion
participacié

Valor
acredit
ado

C
ut

Partici
pacion
(%)

(SMML
V)

INSTITUTO
DE
DESARROLLO
URBANO -
IDU

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIV
A, FINANCIERA Y
AMBIENTAL
PARA LA
CONSTRUCCION
DE LAS OBRAS
FALTANTES DE
LA AVENIDA
JOSE CELESTINO
MUTIS, SECTOR
AV. BOYACA -
AVENIDA
CIUDAD DE CALI
(PREDIOS
FALTANTES) EN
BOGOTA D.C.

13

IDU-034-
2003

811015

GRUPO
METRO
COLOMBIA
SAS

24/06/20
03

01/12/20
03

Liquida
do

$
152.549.000

459,48

459,48

33%

151,63

INSTITUTO
DE
DESARROLLO
URBANO -
IDU

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIV
A, FINANCIERA Y
AMBIENTAL
PARA EL
ESTUDIO,
DISENO Y
CONSTRUCCION
DEL PUENTE
VEHICULAR
SOBRE
QUEBRADA
SECAEN LA
CALLE 47C SUR
CON CARRERA
118 ESTE,
LOCALIDAD DE
SAN CRISTOBAL
EN BOGOTA,
D.C.

52

IDU-UEL-
4-423-
2002

811015

GRUPO
METRO
COLOMBIA
SAS

05/02/20
03

18/11/20
03

Liquida
do

$
84.100.000

253,31

253,31

50%

126,66
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VIGILADO
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Comprometidos con
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@G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

INTEGRADO DE
TRANSPORTE
MASIVO SITM -
MIO” GRUPOS 1,
2Y 3 SANTIAGO
DE CALI
ESPECIFICAMEN
TE EN LA ETAPA
DE
CONSTRUCCION
Y
PRECONSTRUCCI
ON

Valor total
del contrato | Proporcién | Valor
Numer? (Eontrato Nombre Fechade | Estado en SMMLV | participacié | acredit
consecutivo ejecutado . Fecha de . — Valor de n ado
. e Contratista/ .. Terminac | (Finaliz Valor Total .
No. del reporte Exp. Exp. identificado Inicio " . total conformidad
. Exp. . . No. de Integrante ion ado/ | Ejecutado del
De Contratante Objeto del . Secundaria | Secundaria con el (DD/MM . reportado con el
principal Contrato o que aporta (DD/MM | Liquida Contrato
orden contrato (1) (2) clasificador experiencia /AA) /AA) do) ) en el RUP | proceso de
ejecutado de bienes y P (SMMLV) | conversién | I, | Partici (SMML
en el RUP servicios de moneda | C, | pacién V)
establecido | UT [ (%)
en los TDR
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIV
A, FINANCIERA,
SOCIALY
AMBIENTAL
PARA LA
ADECUACION DE
LA CONDICION
FUNCIONAL VIAL
DE LOS
CORREDORES
:RETRONCALES METROC GRUPO
METRO CALI ALI-MC- METRO 06/09/20 | 31/03/20 | Liquida $ 6616,6
3 SA ALIMENTADORE 61 1T-01- 811015 COLOMBIA 13 15 do 4.737.162.370 7.351,85 7.351,85 C 90% 7
S DEL SISTEMA 2013 SAS
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@G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

No.
De
orden

Contratante

Objeto

Numero
consecutivo
del reporte

del
contrato
ejecutado
en el RUP

Exp.
principal

Exp.
Secundaria

(1)

Exp.
Secundaria

)

No. de
Contrato

Contrato
ejecutado
identificado
con el
clasificador
de bienes y
servicios

Nombre
Contratista/
Integrante
que aporta
experiencia

Fecha de
Inicio
(DD/MM
/AA)

Fecha de
Terminac
ion
(DD/MM
/AA)

Estado
(Finaliz
ado/
Liquida
do)

Valor Total
Ejecutado del
Contrato

($)

Valor
total
reportado
en el RUP
(SMMLV)

Valor total
del contrato
en SMMLV
de
conformidad
con el
proceso de
conversion
de moneda
establecido
en los TDR

Proporcion
participacié

Valor
acredit
ado

C
ut

Partici
pacion
(%)

(SMML
V)

INSTITUTO
NACIONAL
DE VIAS -
INVIAS

INTERVENTORIA
TECNICA, LEGAL,
FINANCIERA,
ADMINISTRATIV
A, AMBIENTAL,
PREDIAL Y
SOCIAL DEL
PROYECTO
ESTUDIOS Y
DISENOS,
GESTION,
SOCIAL,
PREDIAL,
AMBIENTAL Y
MEJORAMIENTO
DEL PROYECTO
TRANSVERSAL
DEL CUSIANA

64

INVIAS-
1463-
2009

811015

GRUPO
METRO
COLOMBIA
SAS

18/09/20
09

30/04/20
15

Liquida
do

$
7.014.891.649

10.886,77

10.886,77

20%

2177,3

AERONAUTIC
A CIVIL

REALIZAR LA
INTERVENTORIA
INTEGRAL A LA
REHABILITACION
DE LA PISTA Y
CALLES DE
RODAJE -
ADECUACION DE
LAS ZONAS DE
SEGURIDAD Y
MANTENIMIENT
O RUTINARIO DE
LAS AREAS LADO
AIRE Y LADO
TIERRA DEL
AEROPUERTO
YARIGUIES DE
BARRANCABER
MEJA,
SANTANDER.

100

AEROCIVI
L-
1900142
3 HE DE
2020

811015

GRUPO
METRO
COLOMBIA
SAS

30/01/20
22

30/07/20
22

Liquida
do

$
2.712.340.215

2.711,81

2.711,81

100%

2711,8
1
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Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

SUBSANA (SI/NO) RESULTADO
PROPONENTE No DE CONTRATO / OBJETO | COMPONENTE RECHAZADO DESCRIPCION EVALUACION
Solicitud:
De acuerdo con los TDR numeral 6.3.1.1.1
CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Los
contratos para acreditar la experiencia
deben cumplir las siguientes caracteristicas:
A. Que hayan contenido la ejecucion de:
INTERVENTORIA TECNICA, INTERVENTORIA A  PROYECTOS  DE:
p7 GRUPO | ADMINISTRATIVA, CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION O
METROL FINANCIERAYAMBIENT~AL MEJORAMIENTO (0] MANTENIMIENT,O (0]
COLOMBIA PARA ELESTUDIO, DISENO Y REHABILITACIQN (0] REPAVIMENTAC,ION (0]
SAS. — CONSTRUCCION DEL PUENTE TECNICO S| PAVIMENTACION O CONSERVACION DE NO CUMPLE
CONTRATO No. VEHICULAR SOBRE CARF,{ETERAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS
IDU-UEL-4-423- QUEBRADA SECA EN LA CALLE O VIAS TERCIARIAS O VIAS URBANAS O
2002 47C SUR CON CARRERA 118 PISTAS DE AEROPUERTOS y el numeral
ESTE, LOCALIDAD DE SAN 6.3.1.1.4: "Los Proponentes acreditaran
CRISTOBAL EN BOGOTA, D.C. para cada uno de los contratos aportados la
siguiente informacién, mediante alguno de
§ los documentos sefialados en la seccion
H 6.3.1.1.5- Documentos requeridos para la
g% acreditacion de la experiencia requerida- de
§ los TDR: literal Il. Principales actividades
§’ ejecutadas."
g
Se solicita al oferente allegar documento
oficial, en el que sea posible confirmar las
principales actividades ejecutadas.
Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO
2.1.8. COMPANIA COLOMBIANA DE CONSULTORES S.A.S.
2.1.8.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
De conformidad con los El proponente allega
Carta de presentacion de la términos de referencia el nuevamente Anexo
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple la4 anexo No. 3 deberd No. 3 carta de
aval de la oferta) diligenciarse en presentacion de las
concordancia con los datos propuestas,
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 efr
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: s g e
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php e
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Comprometidos con
lo que mds valoras

@

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
del proceso licitatorio, sin diligenciando de
embargo, se evidencia que | manera satisfactoria el
se relaciona un P.Ay un nombre del
proceso licitatorio diferente patrimonioy el
al solicitado proceso licitatorio
2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
Certificado de existencia 'y PDF
3 | representacion legal, menor Cumple COMPILADO N/A N/A
a 30 dias PG 5-18
Documento de constitucion
del proponente plural (
4 CONSORCIOS Y UNIONES N/A N/A N/A N/A
TEMPORALES)
Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
actuen a través de
Registro unico tributario o PDF
6 su equivalente Cumple COMPILADO N/A N/A
§ PG 19-22
H No concentracion de Verificado por
Eg 7 contratos Cumple N/A Fiduprevisora S.A. N/A
ag Registro tnico de PDF
é’ 8 proponentes Cumple COI\I;I(l;’II2.4ADO N/A N/A
De conformidad con el De conformidad con
numeral 6.1.9 El los términos de
proponente debera referencia en
acreditar que se encuentra | especifico el numeral
al dia a la fecha de cierre 6.1.9 "El proponente
del proceso de seleccién, debera acreditar que
con el pago de los aportes | se encuentraal dia a
parafiscales generados de la | la fecha de cierre del
PDF némina de sus empleados | proceso de seleccion,
9 Certificado de pago de No Cumple/ COMPILADO de los ultimos seis (6) con el pago de los
aportes parafiscales rechazado 5 PG 1 meses con destino a los aportes parafiscales
sistemas de salud, riesgos generados de la
profesionales, pensiones y noémina de sus
aportes a las Cajas de empleados de los
Compensacion Familiar, ultimos seis (6) meses
Instituto Colombiano de con destino a los
Bienestar Familiar y Servicio sistemas de salud,
Nacional de Aprendizaje. riesgos profesionales,
Por lo anterior, se solicita se | pensiones y aportes a
indique que dicha las Cajas de

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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'DF COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
declaracion es respecto a Compensacion
los 6 meses anteriores. De Familiar, Instituto
igual forma, los Colombiano de
documentos aportados Bienestar Familiar y
deberan remitirse al Servicio Nacional de
PATRIMONIO AUTONOMO | Aprendizaje". La no
ECOPETROL OBRAS POR subsanacién sera
IMPUESTOS 2022 - 2024 causal de rechazo. El
OPCION FIDUCIA en el proponente no
proceso licitatorio 005 de subsano en debida
2024 y no otro como se forma el documento
evidencia toda vez que no se
hace claridad respecto
del tiempo estipulado
en los términos de
referencia.
Garantia de seriedad de la PDF
10 propuesta Cumple COMPILADO N/A
2PG2-15
11 :i‘:lt::::;al,ade la cédula de Cumple N/A N/A N/A
Certificado de
responsabilidad fiscal de la
12 Contraloria General de la Cumple N/A N/A
Republica
Certificado de antecedentes Verificado por
13 | de la Procuraduria General Cumple N/A . . N/A
., Fiduprevisora S.A.
de la Nacion
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 Defensa Nacional — Cumple N/A N/A
Policia Nacional
De conformidad con los
términos de referencia el El proponente allega
anexo n° 5 debera
. . nuevamente el anexo
diligenciarse en L L
Autorizacién de tratamiento P.df concordancia con los datos d|||genC|§ndoIo d'e
15 de datos personales Cumple compilado 2 del proceso licitatorio, sin manera satisfactoria el
PG 23-24 ! nombre del

embargo, se evidencia que

se relaciona el nombre del

patrimonio auténomo de
manera incompleta.

patrimonio vy el
proceso licitatorio

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
1 . . e . N/A N/A N/A N/A
6 activos y de la financiacion / / / /
del terrorismo
De conformidad con los
términos de referencia el El broponente allega
anexo n° 15 debera prop g
iy s . nuevamente el anexo
Formato de declaracion de diligenciarse en o .
L. PDF . diligencidandolo de
prevencion del lavado de concordancia con los datos ) .
17 . . ... Cumple COMPILADO . L manera satisfactoria el
activos y de la financiacion del proceso licitatorio, sin
. 2 PG 27-28 . . nombre del
del terrorismo embargo, se evidencia que . .
. patrimonioy el
se relaciona el nombre del L .
. . , proceso licitatorio.
patrimonio auténomo de
manera incompleta.
De conformidad con los
términos de referencia el El orobonente allesa
anexo n® 2 deberd prop &
diligenciarse en nuevamente el anexo
Formato de declaracion PDF concordagncia con los datos diligencidndolo de
5 18 | juramentada inexistencia Cumple COMPILADO . N manera satisfactoria el
. . ) del proceso licitatorio, sin
& conflicto de interés 2 PG 64 . . nombre del
| embargo, se evidencia que . .
: . patrimonioy el
£ se relaciona el nombre del L. .
o . . ) proceso licitatorio.
5’ patrimonio auténomo de
s manera incompleta.
19 Certificacién Revisor Fiscal N/A N/A N/A N/A
(Sélo sociedades anénimas)
De conformidad con los
términos de referencia el El broponente allega
anexo n° 17 debera prop &
dilieenciarse en nuevamente el anexo
Participacién asociados PDF concordagncia con los datos diligenciandolo de
20 . p . Cumple COMPILADO . L manera satisfactoria el
accionistas o socios del proceso licitatorio, sin
2PG63 . . nombre del
embargo, se evidencia que . .
. patrimonioy el
se relaciona el nombre del L .
. . . proceso licitatorio.
patrimonio auténomo de
manera incompleta.

Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.8.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Integrante Nit o cc Tipo de persona
COMPANIA
COLOMBIANA DE 890.908.097 Persona Juridica
CONSULTORES S.A.S.
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
353222@026;:: Se evidencia el balance y estado de
. resultados con corte al 31/12/2022 se
Balance (remision 2) . .
eneral Req hab a pa encuentran debidamente firmados por el
& Y g P28 | epresentante legal DIEGO ZAPATA GOMEZ
estado de CUMPLE 953158 / L
resultados 31 1.C1-LPA 005 contador  publico MARIA  ROSALBA
dic 2022 20'24 (remision VALENCIA FLOREZ con TP 52742-T. y revisor
2) Req hab pag fiscal LUIS FERNANDO SEPULVEDA VALDES
TP 47082-T.
952 158.pdf | O 1T 4708
3 CORREO / C1- Se evidencian las notas a los estados
LPA 0052024 | .. .
o financieros con corte al 31/12/2022 se
(remisidn 2) . )
Notas a los Req hab a pa encuentran debidamente firmados por el
. Pag representante legal DIEGO ZAPATA GOMEZ
estados CUMPLE 95a 158 / L
financieros 1.C1-LPA 005 contador  publico MARIA  ROSALBA
. 20'24 (remision VALENCIA FLOREZ con TP 52742-T. y revisor
§= 2) Req hab pa fiscal LUIS FERNANDO SEPULVEDA VALDES
i! 4 NadP38 | n TP 47082-T.
is o 95 a 158.pdf
: COMPANIA
3 3 CORREO / C1-
g COLOMBIANA
3 LPA 005 2024 . . e
g DE (remisién 2) Se evidencia la certificacion a los estados
CONSULTORES | Certificacion y financieros con corte al 31/12/2022, se
. Req hab a pag . .

SAS dictamen de CUMPLE 952 158 / encuentran debidamente firmados por el
los estados 1.C1-LPA 005 representante legal DIEGO ZAPATA GOMEZ
financieros 20'24 (remision contador  publico MARIA  ROSALBA

VALENCIA FLOREZ con TP 52742-T.

2) Req hab pag
95 a 158.pdf

Se evidencia para el contador publico

MARIA ROSALBA VALENCIA FLOREZ con TP
Fotocopia de 3 CORREO / C1-|52742-T., copia cédula de ciudadania, copia

la tarjeta LPA 0052024 |de la tarjeta profesional y certificado de

profesional y (remision 2) | antecedentes disciplinarios con fecha del
certificado de Req hab a pag |30/01/2024.
antecedentes CUMPLE 953158 /
disciplinarios 1.C1-LPA 005 |Se evidencia para el Revisor Fiscal LUIS
emitido por la 2024 (remisién | FERNANDO SEPULVEDA VALDES con TP
junta central 2) Req hab pag | 47082-T, copia cédula de ciudadania, copia
de contadores 95 a 158.pdf |de la tarjeta profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios con fecha del

30/01/2024.
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RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente.

COMPANIA COLOMBIANA
INTEGRANTES DE CONSULTORES S.A.S
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 890.908.097
Porcentaje de participacion 100%
Activo Corriente $24.948.216.702,97
Activo Total $ 28.689.090.778,66
Pasivo Corriente $12.240.886.824,27
Pasivo Total $13.897.947.348,11
Patrimonio $ 14.791.143.430,55
Utilidad/ perdida Operacional $595.449.121,00
Gastos de Intereses $26.161.366,00
5 Ingresos Brutos $ 13.607.813.059,00
ég Ingresos Brutos SMMLV 13607,8
% Activos Brutos SMMLV 28689,1

VIGILADO

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
indice d Activo Corrient
1 ndice de ctivo Corriente/ |\ o lguala | 121 2,04| CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente
. Pasivo
Nivel de .
2 . Total/Activo Total | Menor o Igual a 70% 48,44% CUMPLE
endeudamiento .
(Porcentaje)
, Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
3 | coberturade P Viayoro g 1,00 22,76| CUMPLE
. , gastos de indeterminado
interés -
intereses
Apal ient Pasivo Total
g |Ap3lancamiento | PasivoTotal /| \\ Lo oaia | 1,00 0,94| CUMPLE
total Patrimonio
Utilidad
Rentabilidad del i |
5 | Rentabilidad del | operacional/" |\ oo o | 0 0% 4,03%| CUMPLE
Patrimonio Patrimonio
(Porcentaje)
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 I\‘»g?‘ %
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
Utilidad
Rentabilidad del . .
6 Activo operacional/ Mayor o igual a 0,0% 2,08% CUMPLE
activo (Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
Oferta econémica
Anexo No 8
PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+(2)*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
Director de Interventoria S 8.650.000,00 > 5,00 3 3
! 400.000,00 ! 45.250.000 45.250.000,00
) ) . $ $ $
§ Ingeniero Residente de Interventoria S 6.250.000,00 400.000,00 9,00 59.850.000 59.850.000,00
? NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
2§ MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 100.000.000,00
§ Especialista Ambiental $ 6.200.000,00
§ Especialista en Geologia y/o
g Geotecnia S 6.200.000,00
Especialista en Pavimentos y/o Vias $ 6.200.000,00
Especialista en Estructuras $ 6.200.000,00
Especialista en Hidraulica e Hidrologia $ 6.200.000,00
Especialista en Disefio Geométrico $ 6.200.000,00
) ) $ $
Profesional Social $ 4.300.000,00 8,00 34.400.000 |  34.400.000,00
) ) $ $
Profesional Ambiental $ 4.300.000,00 8,00 34.400.000 |  34.400.000,00
) ) ) $ $ $
Profesional Tecnico Predial $ 4.000.000,00 | 400.000,00 3,00 13.200.000 |  13.200.000,00
Profesional de Aseguramiento o 3.00 S S
Gestidn de la Calidad S 4.000.000,00 ! 12.000.000 12.000.000,00
) ) $ $
Auditor de calidad $ 4.000.000,00 3,00 12.000.000 |  12.000.000,00
PERSONAL TECNICO
$ $ $
Inspector > 2:350.000,00 300.000,00 8,00 21.200.000 21.200.000,00
$ $ $
Inspector SST > 2:100.000,00 300.000,00 8,00 19.200.000 19.200.000,00
PERSONAL ADMINISTRATIVO
) . $ $
Tecnico Administrarivo S 1.300.000,00 9,00 11.700.000 11.700.000,00
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OTROS COSTOS DE PERSONAL _
$ $
BTOTAL TOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) =
SUBTO COSTOS S0 sU o @) =05) 363.200.000 363.200.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,15 2 iS
$ $
= &3 =
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 780.880.000 780.880.000,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD () PARCIAL ($)
(7) (8) (7)*(8) = (9)
OTROS COSTOS DIRECTOS _ _ _ R
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia > 70,00 3 3
150.000,00 ! 10.500.000,00 10.500.000,00
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
Vehiculo tipo campero 6 camioneta
(incluye peajes, conductor y s s $
comb.ustlble) y El rrlwdelo del vehiculo Mes 9.000.000,00 9,00 81.000.000,00 81.000.000,00
ofrecido deberd corresponder a
modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo s s $
201 . .
014 en adelante, incluye combustible Mes 400.000,00 8,00 3.200.000,00 3.200.000,00
y SOAT)
§ Trabajo de topografia (Incluye Segun comprobante S 14.00 S S
§§ personal, equipo y transporte) por mes 2.460.000,00 ! 34.440.000,00 34.440.000,00
g
% Ensayos de laboratorios de suelos, Segun comprobante S 9.00 S $
”g pavimentos y concretos por mes 400.000,00 ! 3.600.000,00 3.600.000,00
3
’5’ Oficina/Campamento (incluye Segun comprobante S 9.00 S $
dotacidn y servicios publicos) por mes 2.000.000,00 ! 18.000.000,00 18.000.000,00
OTROS COSTOS -
Transportes aereos y/o terrestres Seglin comprobante 700 $
(incluye peajes y combustible) por mes 700.000,00 ’ 4.900.000,00 4.900.000,00 p—
reprotuccion de documentos, plans, | Se86n comprobante 9,00 s
P . . + P ! por mes 310.000,00 ! 2.790.000,00 2.790.000,00
fotografias, videos, etc.
Comunicaciones (telefonia fija y/o Seglin comprobante 9.00 S
celular, fax,correo, internet, etc) por mes 320.000,00 ! 2.880.000,00 2.880.000,00
- _ $ $
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 161.310.000,00 161.310.000,00
- - $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (€) 942.190.000,00 942.190.000,00
NO _ $ $
MODIFICAR PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (C) + (D) = (E) 1.017.190.000,00 | 1.017.190.000,00
$ $
= 3 =
ITSEEL SR 193.266.100,00 193.266.100,00
- $ $
COSTOTOTAL = (E) + (F) 1.210.456.100,00 | 1.210.456.100,00
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Se concluye segun revisidon de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial revisada es $1.210.456.100 CUMPLE
estimado para el Proceso de Contratacién y no supera el presupuesto
oficial estimado
La oferta econémica debera estar debidamente firmada por el La oferta econémica esta
representante legal del proponente o por la persona facultada para | debidamente firmada por
ello mediante poder debidamente otorgado. el representante legal y CUMPLE
El ofrecimiento econdmico, deberd ser allegado en formato Excel y | allegada en formato pdfy
PDF, debidamente cifrados. excel
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS ol broponente presenta su
COLOMBIANOS. proponente p
. . oferta econdmica en pesos
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA con .
. . B} . , colombianos y la propuesta
excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, SO PENA incluve el IVA
DE RECHAZO. Y
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta
econdmica de existir un error que surja de un calculo meramente CUMPLE
aritmético cuando la operacién ha sido erréneamente realizada.
§ B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los precios El proponente presenta
%g unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del valor del IVA, | valores ajustados al peso
%s asi: cuando la fraccion decimal del Peso sea igual o superior a punto
] cinco (0.5) se aproximara por exceso al niUmero entero siguiente del
§’ Peso y cuando la fraccién decimal del Peso sea inferior a punto
2 cinco (0.5) se aproximara por defecto al nUmero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total de la | El valor total de la oferta no
oferta es artificialmente bajo de acuerdo con se considera que es CUMPLE
lo establecido en la seccidn 6.2.7.2 de los términos de referencia. artificialmente bajo
- . la oferta econémica esta
Cuando la oferta econémica este incompleta o presente
) . . ., completa y no presenta
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la seleccién . CUMPLE
. enmiendas, tachaduras o
objetiva .
entrelineados
Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta El tiempo, el porcentaje de
econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo | dedicaciony el nimero de
como en porcentaje de dedicacion, sean diferentes a las personal no son diferentes CUMPLE
consignadas en el anexo de personal minimo requerido. al consignado en el anexo
Cumplir con el anexo tecnico y las notas establecidas en el anexo 8 | personal minimo requerido
En el evento que el proponente no consigne el valor de cualquiera .
L i L - . , El proponente consigna
de los servicios o bienes exigidos como minimo, se considerara
. . todos los valores de los
como no ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta sera rechazada. . . - CUMPLE
. . servicios o bienes y ningun
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un valor o
. valor es cero (0)
qgue el mismo sea cero (0).
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

Sera causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta

econdmica Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se .

. El factor multiplicador no
vea afectada por el factor multiplicador. )
., . supera el valor establecido CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto debe ara el broceso
superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor P P
multiplicador sera causal de RECHAZO.
p VERIFICACION VERIFICACION OFERTA
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA RESULTADO
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO

2.1.8.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO
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VIGILADO

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

{fiduprevisora)

Comprometidos con
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@G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Valor total
del Proporcién | Valor
LD participacié | acredita
Nimero Contrato en SMMLV n do
consecutivo ejecutado Noml?re Fecha de Fecha de Valor O .
. o Contratista/ L L Estado Valor Total conformid
No. del reporte Exp Exp. Exp. No. de identificado JE e Inicio Terminacion (Finalizado/ | Ejecutado del total ad con el
De Contratante Objeto del o Secundaria | Secundaria . con el (bb/MM | (DD/MM L. reportado
orden — principal w @ Contrato clasificador que a.port.a /AA) /AA) Liquidado) Contrato en el RUP proceso_t:ie
ejecutado de bienes y experiencia ) (SMMLV) conversion l,
. de Part. | (SMMLV
en el RUP servicios C
moneda | ;- (%) )
establecid
o enlos
TDR
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
, CONTABLE Y
AMBIENTAL DEL
1 ggiﬁi’:‘:&ﬁ: VMEJORAMIENTO 113 CC-20- 811015 DE 021(/)82/ 021(/)8;/ Finalizado 458.034.093 1.056,13 1.056,13 C 50% 528,07
. 079 CONSULTORES
PAVIMENTACION S.AS. -CCC-
DE LA CARRETERA
CAUCASIA-NECHI,
SECTOR KM
46+000, KM
53+000
(COLORADO).
INTERVENTORIA
PARA LA
REVISION Y
ACTUALIZACION
DE ESTUDIOS Y
DISENOS,
RECONSTRUCCIO
N,
PAVIMENTACION COMPARNIA
INSTITUTO Y/O COLOMBIANA
2 NACIQNAL DE ISEPAVIMENTAC! 122 30270ng 811015 DE 129(/)8;/ 128(/)2(1)/ Finalizado 585.7:6.869 1.137,45 1.137,45 C 80% 909,96
VIAS ON DE LA VIA CONSULTORES
PUENTE BOYACA S.A.S. -CCC-
- SAMACA,
TRAMO 1 (P)
K0+000 AL K
0+050, DEL K
6+050 AL K7+731
Y DELK 11+200 AL
K 12+800, TRAMO
1 (R) DEL K 7+731
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VIGILADO

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Valor total
del Proporcién | Valor
LD participacié | acredita
Nimero Contrato en SMMLV n do
consecutivo ejecutado Noml?re Fecha de Fecha de Valor O .
. o Contratista/ L L Estado Valor Total conformid
No. del reporte Exp Exp. Exp. No. de identificado JE e Inicio Terminacion (Finalizado/ | Ejecutado del total ad con el
De Contratante Objeto del o Secundaria | Secundaria . con el (bb/MM | (DD/MM L. reportado
orden — principal w @ Contrato clasificador que a.port.a /AA) /AA) Liquidado) Contrato en el RUP proceso_t:ie
ejecutado de bienes y experiencia ) (SMMLV) conversion l,
. de Part. | (SMMLV
en el RUP servicios C
moneda | ;- (%) )
establecid
o enlos
TDR
AL K 11+200 CON
UNA LONGITUD
TOTAL DE 6,80,
EN EL
DEPARTAMENTO
DE BOYACA -
MODULO 2.
INTERVENTORIA
INTEGRAL QUE
INCLUYE PERO
NO SE LIMITA A
LA
INTERVENTORIA
TECNICA,
FINANCIERA,
ADMINISTRATIVA
, JURIDICA,
wstro | PREOAL e
3 NACIONAL DE AMBIENTAL 163 637 de 811015 DE 09/08/ 28/12/ Finalizado $ 7.604,37 7.604,37 C 50% 3802,19
vias PARA EL 2012 CONSULTORES 2012 2015 4.882.154.765
MEJORAMIENTO S.AS. -CCC-
DEL PROYECTO
VILLAGARZON -
SAN JOSE DEL
FRAGUA FASE II
EN EL
PROGRAMA DE
CORREDORES
PRIORITARIOS
PARA LA
PROSPERIDAD -
MODULO 3.
4 #N/D #N/D
5 #N/D #N/D
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Resultado evaluacién técnica: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO

2.1.9. CONSORCIO INTERVIAL LA SELVA

PRODICOCS.A.S. 90%
HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ 10%

2.1.9.1. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
L BSE E B E
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

JURIDICA

De conformidad con el numeral
6.1.14 de los términos de
referencia: la carta de
presentacién de la propuesta
debera abonarse por un
ingeniero civil o ingeniero de
transporte y vias que a su vez
deberd indicar (nombre y
Carta de presentacion de la PDF profesidn en el numeral 4) del | El proponente no

. No Cumple/ . ,
1 | propuesta (Incluido abono o Rechazado COMPILADO | anexo 3y firmarse en el lugar allegé
aval de la oferta) PG1-5 sefialado en el formato. A su subsanacidn.
vez, también, se solicita que se
indique de manera completa el
nombre del PATRIMONIO y se
corrija el nombre del patrimonio
en tanto este estd escrito de
forma incompleta y la
correccidn del nimero de
cedula del RL proponente
De conformidad con el numeral
6.1.2. La persona natural que se
presente como proponente
individual o como integrante de
proponente plural debera
presentar el certificado de
] . No Cumple/ inscripci.én en Ia.Registro El propone,nte no
2 | Matricula Mercantil - Mercantil, expedido por la allegd
Rechazado , . .
Cédmara de Comercio de su subsanacién
domicilio principal en donde
conste que se encuentran
inscritos y en el que se pueda
evidenciar la posibilidad de
adelantar el objeto a contratar.
Adicionalmente, en el

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
RE;TJ\IIS? gsc[?: I::::CII); AD CUETJI:\I;II:,(ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
certificado debe constar que su
matricula mercantil se
encuentra
debidamente renovada como
minimo para el afio 2023
De conformidad con el numeral
6.1.3 Los proponentes, tanto
individuales como los
Certificado de existencia y integrantes de un proponente | El proponente no
. No Cumple/ ) " ,
3 | representacion legal, menor - plural, debera acreditar su allegé
, Rechazado . . ., .
a 30 dias existencia y representacion subsanacién
legal, aportando el certificado
expedido por la autoridad
competente
Documento de constitucion
del proponente plural COMPILADO
4 | (CONSORCIOS Y UNIONES Cumple PG 7-9 N/A N/A
TEMPORALES)
5 Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
%g actuen a través de
§ . L, . . PDF
§ 6 Regl.stro unico tributario o su Cumple COMPILADO N/A N/A
g equivalente PG 12y 13
7 No concentracion de Cumple N/A Verificado por Fiduprevisora S.A. N/A
contratos
PDG
Registro Unico de COMPILADO
8 proponentes Cumple PG 14-136Y N/A N/A
137-291
De conformidad con los
términos de referencia, el anexo
PDF n°4 deber.é diligenciarse en
Certificado de pago de No Cumple/ | COMPILADO | Soncordancia conlos datos del | El proponente no
9 . proceso licitatorio, sin embargo, allegd
aportes parafiscales Rechazado PG 220Y . . . .
991 se evidencia que se relaciona el subsanacion
nombre del patrimonio
auténomo de manera
incompleta.
Garantia de seriedad de la PDF
10 propuesta Cumple COMPILADO N/A N/A
223-225
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Comprometidos con
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

1. CONDICIONES JURIDICAS,

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Fotocopia de la cédula de PDF
| oo d:m,a Cumple | COMPILADO N/A N/A
PG10-11
Certificado de
responsabilidad fiscal de la
12 | N/A N/A
Contraloria General de la Cumple / /
Republica
Certificado de antecedentes
13 | de la Procuraduria General Cumple N/A Verificado por Fiduprevisora S.A. N/A
de la Nacién
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de
14 | N/A N/A
Defensa Nacional — Cumple / /
Policia Nacional
De conformidad con los
términos de referencia, el anexo
n° 5 debera diligenciarse en
s . PDF concordancia con los datos del | El proponente no
Autorizacion de tratamiento No Cumple/ . L ,
15 COMPILADO | proceso licitatorio, sin embargo, allegé
de datos personales Rechazado . . . .
PG 236 se evidencia que se relaciona el subsanacién
nombre del patrimonio
auténomo de manera
incompleta.
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
16 activos y de la financiacion N/A N/A N/A N/A
del terrorismo
Formato de declaracién de
revencion del lavado de PDF
17| P'€ avade €e Cumple | COMPILADO N/A N/A
activos y de la financiacion
. 242 - 245
del terrorismo
De conformidad con los
términos de referencia el anexo
n° 2 debera diligenciarse en
Formato de declaracion PDF concordancia con los datos del | El proponente no
. . . No Cumple/ . L .
18 | juramentada inexistencia COMPILADO | proceso licitatorio, sin embargo, allegd
. . ) Rechazado . . . .
conflicto de interés PG 6-7 se evidencia que se relaciona el subsanacion
nombre del patrimonio
auténomo de manera
incompleta.
Certificacion Revisor Fiscal
19 (Sélo sociedades anénimas) N/A N/A N/A N/A
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 <
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Participacion asociados PDF
20| orHelp : Cumple | COMPILADO N/A N/A
accionistas o socios
246
Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.9.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
Documentos solicitados
Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
PROYECTOS, DISENOS,
CONSULTORIAS Y -~
CONSTRUCCIONES S.A.S 900510586 Persona Juridica
PRODICOC S.A.S
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
§< FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
FH . N
g% Balance 1 CORREO / Se evidencia el balance y estado de
: resultados con corte al 31/12/2022 se
y generaly CORREO No 1 encuentran debidamente firmados por el
§ estado de CUMPLE | LPA 005 DE P
g representante legal OSCAR LEANDRO
resultados 31 2024 -
dic 2022 (remision 1) SEPULVEDA, contador publico LIDY
YULEIMA SIERRA RUIZ con TP 260999-T.
1 CORREO / S.e evlldenuan las notas a los estados
financieros con corte al 31/12/2022 se
Notas a los CORREO No 1 encuentran debidamente firmados por el
estados CUMPLE LPA 005 DE P
. . representante legal OSCAR LEANDRO
PROYECTOS, financieros 2024 -
DISENOS (remisién 1) SEPULVEDA, contador publico LIDY
’
CONSULTORIAS Y ;U LEI!\(;IA SI-ER|RA RUtI.?con. :I'P 26|0999-:cl'. .
CONSTRUCCIONES ’e eV|' encia la certificacién a los estados
SAS financieros con corte al 31/12/2022, se
- encuentran debidamente firmados por el
PRODICOC S.A.S
representante legal OSCAR LEANDRO
Certificacion 1 CORREO/ |SEPULVEDA, contador publico LIDY
y dictamen CORREO No 1 | YULEIMA SIERRA RUIZ con TP 260999-T.
de los CUMPLE LPA 005 DE
estados 2024 Se evidencia el dictamen a los estados
financieros (remisién 1) | financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por
contadora publica independiente DIGNEY
BELTRAN HENAO con TP 129645-T.
Dictamen Limpio.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
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Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<. %TEi“BDK

lo que mds valoras

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia para el Contador publico LIDY
Fotocopia de YULEIMA SIERRA RUIZ con TP 260999-T,
la tarjeta copia de la cédula de ciudadania, copia de la
profesional y tarjeta  profesional, certificado de
certificado 1 CORREO / |antecedentes disciplinarios expedido con
de CORREO No 1 | fecha del 24/01/2024.
antecedentes| CUMPLE LPA 005 DE

disciplinarios 2024 Se evidencia para contadora publica
emitido por (remisién 1) |independiente DIGNEY BELTRAN HENAO
la junta con TP 129645-T, copia de la cédula de
central de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
contadores certificado de antecedentes disciplinarios

expedido con fecha del 11/04/2024

RESULTADO VERIFICACION

DOCUMENTAL INTEGRANTE 1 CUMPLE
Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
Ll
§< HIA IVé%RNI;l I:\I_I:ZROJAS 80100238 Persona Natural
i
b
H REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
§ FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
H . R
Balance 1 CORREO / Se evidencia el balance y estado de resultados
con corte al 31/12/2022 se encuentran
generaly CORREO No 1 debidamente firmados por el representante
reiztlijé’o‘:z . CUMPLE LPAZggi DE llegal HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ
dic 2022 (remisién 1) contador publico MARIA YULIBETH BUITRAGO
MEJIA con TP 273243-T.
Lcomo |3 v s nal s i
Notas a los CORREO No 1 debidamente firmados por el representante
HIALMAR IVAN ﬁ:;ac?:rzs CUMPLE LPAzggi DE llegal HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ
ROJAS (remision 1) contador publico MARIA YULIBETH BUITRAGO
GONZALEZ MEJIA con TP 273243-T.
Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022,
e 1 CORREO / | debidamente firmados por el representante
Certificacion y
dictamen de CORREO No 1 |legal HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ
los estados CUMPLE LPA 005 DE | contador publico MARIA YULIBETH BUITRAGO
. . 2024 MEJIA con TP 273243-T.
financieros .
(remision 1)
Se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. [601)7562444|Bananqui||l (605) 385 4010 | Fi‘duprevi5a_SA.N!T860.525.148-5 i‘»;?‘ .
Ibagus (500, 77 0430 | Medelln (604 340 0937 | Popaydn o2 857 367 | | roxieonsesess efr (" J11Blacienda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: s g e 4
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'DF COLOMBIA

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@G

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
encuentran debidamente firmados por
Contador Publico Independiente CARMEN
AMEILA CASTANEDA GARRIDO con TP
160300-T. Dictamen Limpio.
Se evidencia para el contador publico MARIA
. YULIBETH BUITRAGO MEJIA con TP 273243-T,
Fotocopia de la ., . , . .
tarjeta copia cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
. profesional y certificado de antecedentes
profesional y 1CORREO/ | . .. .
certificado de CORREO No 1 disciplinarios con fecha del 24/01/2024.
antecedentes CUMPLE LPA 005 DE . . -
disciplinarios 2024 Se evidencia para el contador publico
emitiZo orla (remisién 1) independiente CARMEN AMEILA CASTANEDA
. P GARRIDO con TP 160300-T, copia cédula de
junta central . , . . .
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
de contadores . s
certificado de antecedentes disciplinarios con
fecha del 13/02/2024.

RESULTADO VERIFICACION
DOCUMENTAL INTEGRANTE 2 CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION
DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente.

PROYECTOS, DISENOS,

CONSULTORIAS Y
INTEGRANTES CONSTRUCCIONES S.A.S HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ
PRODICOC S.A.S
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica Persona Natural
NIT/CC 900.510.586 80.100.238
Porcentaje de participacion 90% 10%

Activo Corriente

$412.113.190,00

$ 465.431.004,00

Activo Total

$ 458.905.692,00

$612.431.004,00

Pasivo Corriente

$3.152.000,00

$19.567.536,00

Pasivo Total

$3.152.000,00

$160.119.863,00

Patrimonio

$ 455.753.692,00

$452.311.141,00

Utilidad/ perdida Operacional

$590.134.333,00

$ 23.234.848,00

Gastos de Intereses

Ingresos Brutos
Ingresos Brutos SMMLV

$0,00 $ 3.205.500,00
$1.110.891.702,00 $ 26.019.848,00
1110,9 26,0

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

PROYECTOS, DISENOS,
CONSULTORIAS Y
INTEGRANTES CONSTRUCCIONES S.A.S HIALMAR IVAN ROJAS GONZALEZ
PRODICOC S.A.S
Activos Brutos SMMLV 458,9 612,4

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 Ierlc.e de Activo Corrlfente/ Pasivo Mayor o Igual a 121 120,05 CUMPLE
liquidez Corriente
Nivel Pasivo Total/Activo Total
2 ve d.e asivo Total/ Ct.IVO ota Menor o Igual a 70% 0,02% CUMPLE
endeudamiento (Porcentaje)
El Proponente
individual o como
integrante de un
Razon de Utilidad operacional/ Mayor o igual o pL::?w(c))nt?:;ee PLUS';?)L
3 cobertura de p. . y g 1,0 q . & ) CUMPLE
. B} gastos de intereses indeterminado de intereses estd
interés -
habilitado respecto
de larazén de
i
i cobertura de
gg intereses
§ 4 | Apalancamiento Pasivo Total / Menorolguala| 1,0 CUMPLE
g total Patrimonio 0,04
5 Rentab-llldaq del Utl.lldad.operauonall/ Mayor o igual a 0% 117,05% CUMPLE
Patrimonio Patrimonio (Porcentaje)
6 Rentabll!dad del Utl|l(.jad operaC|or.1aI/ Mayor o igual a 0% 116,12% CUMPLE
Activo activo (Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
OFERTA ECONOMICA
Oferta econémica
Anexo No 8
PLAZO 9 MESES
COSTOS PRIMA | PARTICIPACION VALOR
CARGO / OFICIO DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($) Verificacién
(1) (2) (3) ((1)+(2))*(3) = (4)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
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COLOMBIA
@ POTENCIADELA
Comprometidos con V| DA
lo que mds valoras
Director de Interventoria > 5,00 3 s
6.000.000,00 ! 30.000.000 30.000.000,00
) ) . $ $ $
Ingeniero Residente de Interventoria 5.200.000,00 9,00 16.800.000 46.800.000,00
NO MONTO AGOTABLE ESPECIALISTAS (Conforman esta bolsa los Especialistas resaltados en S S
MODIFICAR | amarillo) 100.000.000 | 100.000.000,00
L ) $
Especialista Ambiental 6.200.000,00
Especialista en Geologia y/o S
Geotecnia 6.200.000,00
L i y $
Especialista en Pavimentos y/o Vias 6.200.000,00
. $
Especialista en Estructuras 6.200.000,00
Especialista en Hidrdulica e Hidrologia 6.200.000,00
. - _ $
Especialista en Disefio Geométrico 6.200.000,00
Profesional Social > 8,00 3 3
3.200.000,00 ! 25.600.000 25.600.000,00
) . $ $ $
Profesional Ambiental 3.200.000,00 8,00 25.600.000 |  25.600.000,00
) ) . $ $ $
Profesional Tecnico Predial 2.400.000,00 3,00 7.200.000 |  7.200.000,00
Profesional de Aseguramiento o S 3.00 S S
Gestion de la Calidad 2.400.000,00 ! 7.200.000 7.200.000,00
) ) $ $ $
" Auditor de calidad 2.400.000,00 3,00 7.200.000 |  7.200.000,00
§; PERSONAL TECNICO
8
i > 8,00 > ;
E Inspector 1.800.000,00 ! 14.400.000 14.400.000,00
s $ 8.00 $ $
a’ Inspector SST 1.800.000,00 ! 14.400.000 14.400.000,00
5
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Tecnico Administrarivo > 9,00 3 3
1.800.000,00 ! 16.200.000 16.200.000,00
OTROS COSTOS DE PERSONAL
_ _ $ $
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (4) = (5) 294.600.000 | 294.600.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (6) 2,20 2 20
$ $
= * =
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (5) * (6) = (A) 648.120.000 | 648.120.000,00
COSTO VALOR
UTILIZACION
CONCEPTO UNIDAD ($) PARCIAL ($)
(7) (8) (7)*(8) = (9)
OTROS COSTOS DIRECTOS _
VIATICOS
Viaticos Director y/o Especialistas Dia > 70,00 5 3
550.000,00 ! 38.500.000,00 38.500.000,00

COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y
OFICINA
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{fiduprevisora) COLOMBIA
. (. POTENCIA DE LA
s o (< VIDA

Vehiculo tipo campero ¢ camioneta
(incluye peajes, conductor vy s s $
comb'ust|ble) y El njodelo del vehiculo Mes 7.500.000,00 9,00 67.500.000,00 67.500.000,00
ofrecido deberd corresponder a

modelos 2015 o superior.
Motocicletas (150 cc o mayor, modelo

) ) $ $ $
2014 | | | M
014 en adelante, incluye combustible e 2.830.000,00 8,00 22.640.000,00 |  22.640.000,00
y SOAT)
Trabajo de topografia (Incluye Segun comprobante S 14.00 S S
personal, equipo y transporte) por mes 7.600.000,00 ! 106.400.000,00 106.400.000,00
Ensayos de laboratorios de suelos, Segun comprobante S 9.00 S S
pavimentos y concretos por mes 1.500.000,00 ! 13.500.000,00 13.500.000,00
Oficina/Campamento (incluye Segun comprobante S 9.00 S $
dotacidn y servicios publicos) por mes 1.150.000,00 ! 10.350.000,00 10.350.000,00
OTROS COSTOS -
Transportes aereos y/o terrestres Segln comprobante 700 $
(incluye peajes y combustible) por mes 2.000.000,00 ! 14.000.000,00 14.000.000,00
Feproduceion de docimentos, lancs, | 5°8Un comprobante 00 s
P ¥ ) ' P ! por mes 1.500.000,00 ’ 13.500.000,00 13.500.000,00
fotografias, videos, etc.
Comunicaciones (telefonia fija y/o Segun comprobante 9.00 S
celular, fax,correo, internet, etc) por mes 850.000,00 ! 7.650.000,00 7.650.000,00
_ _ $ $
§ SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (9) = (B) 294.040.000,00 |  294.040.000,00
i _ _ $ $
H SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (€) 942.160.000,00 | 942.160.000,00
£ NO . $ $
g =
§ MODIFICAR PROVISION PARA FRENTE ADICIONAL Y BOLSA DE AJUSTE POR CAMBIO DE VIGENCIA = (D) 75.000.000,00 75.000.000,00
3 $ $
§ = + =
U el e O S A BIE) 1.017.160.000,00 | 1.017.160.000,00
$ $
= * =
e 193.260.400,00 | 193.260.400,00
COSTO TOTAL = (E) + (F) 3 3

1.210.420.400,00 | 1.210.420.400,00

Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El valor de la propuesta
Que el valor total de la oferta exceda el Presupuesto Oficial estimado revisada es
para el Proceso de $1.210.420.400 y no CUMPLE
Contratacién supera el presupuesto
oficial estimado
La oferta econdmica debera estar debidamente firmada por el La oferta econdmica estd
representante legal del proponente o por la persona facultada para | debidamente firmada por
ello mediante poder debidamente otorgado. el representante legal y CUMPLE
El ofrecimiento econdmico, debera ser allegado en formato Excel y allegada en formato pdfy
PDF, debidamente cifrados. excel
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 N Tl
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS el proponente presenta
COLOMBIANOS. o
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA con su oferta econ.omlca en
- . . . . pesos colombianos y la
excepcion de quienes estén excluidos y asi lo demuestren, SO PENA DE .
RECHAZO. propuesta incluye el IVA
CORRECCIONES ARITMETICAS
A. Las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta
econdmica de existir un error que surja de un cdlculo meramente CUMPLE
aritmético cuando la operacidn ha sido erréneamente realizada.
B. El ajuste al Peso ya sea por exceso o por defecto de los precios El proponente presenta
unitarios contenidos en la propuesta econdmica y del valor del IVA, asi: | valores ajustados al peso
cuando la fraccidn decimal del Peso sea igual o superior a punto cinco
(0.5) se aproximara por exceso al nimero entero siguiente del Peso y
cuando la fraccién decimal del Peso sea inferior a punto cinco (0.5) se
aproximara por defecto al nUmero entero.
Sera causal de rechazo, cuando se determine que el valor total de la El valor total de la oferta
oferta es artificialmente bajo de acuerdo con no se considera que es CUMPLE
lo establecido en la seccion 6.2.7.2 de los términos de referencia. artificialmente bajo
la oferta econémica esta
a Cuando la oferta econédmica este incompleta o presente enmiendas, completa y no presenta CUMPLE
: tachaduras o entrelineados que impidan la seleccion objetiva enmiendas, tachaduras o
%g entrelineados
E‘ El tiempo, el porcentaje
ag Serd causal de rechazo, cuando en el desglose de la propuesta de dedicacién y el
é’ econdmica las dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo numero de personal no
como en porcentaje de dedicacidn, sean diferentes a las consignadas son diferentes al CUMPLE
en el anexo de personal minimo requerido. consignado en el anexo
Cumplir con el anexo técnico y las notas establecidas en el anexo 8 personal minimo
requerido
En el evento que el proponente no consigne el valor de cualquiera de .
los servicios o bienes exigidos como minimo, se considerara como no El proponente consigna
. . todos los valores de los
ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta serd rechazada. . . CUMPLE
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un valor o .Ser,VICIOS o bienes y
. ningun valor es cero (0)
que el mismo sea cero (0).
Serd causal de rechazo, cuando en el desglose de la oferta econémica
Anexo 8 (Desglose oferta econdmica) no se El factor multiplicador no
vea afectada por el factor multiplicador. supera el valor CUMPLE
En ningun caso, el valor del factor multiplicador del proyecto debe establecido para el
superar el valor establecido en los TDR. El superar el factor proceso
multiplicador sera causal de RECHAZO.
fTEM VERIFICACION VERIFICACION OFERTA RESULTADO
DOCUMENTAL INDICADORES ECONOMICA
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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{fiduprevisora) coLomEiA
Comprometidos con (<(' %TEiKBDK

lo que mds valoras

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE / RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE JURIDICO Y
TECNICO

2.1.9.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 Great
(607) 697 1687 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 owe
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 Work.
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: Certficada
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php -




'DF COLOMBIA

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

{fiduprevisora) -
Comprometidos con («. %TEilClﬁDEALA

lo que mds valoras

Valor total
del contrato | Proporcién

Numero Contrato Nombre Fecha de en SMMLV | participaci

Valor
acreditado

Parti

consecutivo ejecutado Fecha de Valor Total Valor de 6n
No. de Integrante ion (Finalizado/ del RO con el
orden contrato (1) (2) clasificador .
experiencia
en el RUP servicios de moneda | C, (%)

No. del reporte Exp Exp. Exp. identificado SRR Inicio Uil =LY Ejecutado total conformidad
De Contratante Objeto del e Secundaria | Secundaria con el (DD/MM/ .
principal Contrato que aporta AA) (D;)'(AM)M Liquidado) e D || i
ejecutado de bienes y (S) (SMMLV) [ conversion l,
establecido | UT
en los TDR

(SMMLV)

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA
DEL CONTRATO
CONSTRUCCION Y
PAVIMENTACION

1 MUNICIPIO DE LA VIA 26 127/2018 811015 PRODICOC | 17/04/20 | 12/03/20 Liquidado s
DE TAME CIRCUITO SAN S.A.S 18 20 179.931.408
LUI - SANTA
HELENA-BRISAS,
EN EL MUNICIPIO
DE TAME,
DEPARTAMENTO
DE ARAUCA.

205,05 205,05 UT | 90% 184,55

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA Y
AMBIENTAL AL
MEJORAMIENTO
Y
DEPARTAME | MANTENIMIENTO
2 NTO DE DE VIAS 33 680/2018 811015

ARAUCA TERCIARIAS
MEDIANTE LA
OPERACION DEL
BANCO DE
MAQUINARIA
DEL
DEPARTAMENTO
DE ARAUCA.

PRODICOC | 31/12/20 | 06/06/20 S

I o
SAS 18 20 Liquidado 291.793.950 291,79 291,79 UT | 90% 262,61
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'DF COLOMBIA

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

{fiduprevisora) -
Comprometidos con («. %TEEClﬁDEALA

lo que mds valoras

Valor total
del contrato | Proporcién

Numero Contrato en SMMLV icipaci
Nombre Fecha de participaci

Valor
acreditado

Parti

consecutivo ejecutado Fecha de Valor Total Valor de 6n
No. de Integrante ion Finalizado
g ( / del reportado con el
orden contrato (1) (2) clasificador C
experiencia
en el RUP servicios de moneda | C, (%)

i T i E
No. del reporte Exp Exp. Exp. identificado SRR Inicio erminac SILY Ejecutado total conformidad
De Contratante Objeto del e Secundaria | Secundaria con el (bb/MMm/ A
principal Contrato que aporta AA) (D;)I(II.\\I;M Liquidado) e D || i
ejecutado de bienes y (S) (SMMLV) [ conversion l,
establecido | UT
en los TDR

(SMMLV)

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA AL
PROYECTO
CORRESPONDE A
"MEJORAMIENTO
Y
PAVIMENTACION
MUNICIPIO DE LA VIA HIALMAR
3 DE ARAUQUITA - 15 102/2015 811015 IVAN ROJAS
ARAUQUITA AGUACHICA - GONZALEZ
PANAMA DE
ARAUCA EN EL
MUNICIPIO DE
ARAUQUITA -
DEPARTAMENTO
DE ARAUCA
ENMARCADO EN
EL CONTRATO
PLAN.

01/07/20 | 10/10/20 $

15 16 Liquidado 706.788.000 1025,14 1025,14 C 30% 307,54

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA Y
AMBIENTAL AL
MEJORAMIENTO HIALMAR
4 I’JV:EUANRI/(iI::ZCI)\ DE LA VIA RURAL 12 0416/2014 811015 IVAN ROJAS 20/22/20 06/2:/20 Liquidado 373.8:7.099

EL PARAISO - GONZALEZ
ALTAMIRA,
MUNICIPIO DE
ARAUCA,
DEPARTAMENTO

DE ARAUCA.

542,22 542,22 Ut | 71% 384,98

5 #N/D #N/D
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisidon de informacion, lo siguiente:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

SUBSANA
PROPONENTE No DE;;':_:-;ATO/ COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SUBSANACION
RECHAZADO
Solicitud:
El oferente no allega
De acuerdo con los TDR numeral documentos de
6.3.1.1.1 CARACTERISTICAS DE subsanacion, teniendo
LOS CONTRATOS PRESENTADOS en cuenta que se
PARA ACREDITAR LA debian subsanar los
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. | cuatro (4) contratos
Los contratos para acreditar la entregados y no se
experiencia deben cumplir las recibid la informacién,
siguientes caracteristicas: el oferente NO
A. Que hayan contenido la CUMPLE con los
ejecucion de: requisitos minimos
INTERVENTORIA A PROYECTOS exigidos en los TDR y
DE: CONSTRUCCION O de acuerdo con el
'NT$EZ§T'J£R'A RECONSTRUCCION O numeral 5.6
ADMINISTRATIVA Y MEJORAMIENTO O CAUSAL.ES DE
MANTENIMIENTO O RECHAZO, literal "a",
FINANCIERA DEL . .
CONTRATO REHABILITACION O eI.cuaI mtldlca que:
P9. CONSORCIO CONSTRUCCION Y REPAVIMENTA,CION (0] "Fiduprevisora S.A.
INTERVIAL LA PAVIMENTACION DE ) PAVIMENTAC!ON 6] como voceray
SELVA. - LA VIA CIRCUITO TECNICO S| CONSERVACION DE CARRETERAS | administradora del
CONTRATO No. SAN LUI - SANTA PBIMARIAS (0] SECUNI?ARIAS 0] Patrimonio
127/2018 VIAS TERCIARIAS O VIAS Auténomo, rechazard
HELENA-BRISAS, EN
EL MUNICIPIO DE URBANAS O PISTAS DE la propuesta cuando
TAME, AEROPUEI}TOS y el numeral sg pr.esente uno de Io§
DEPARTAMENTO DE 6.3.1..1.4:, Los Proponentes siguientes eventos: Si
ARAUCA. acreditardn para cada ur.10 (.je los dentro del plazo
contratos aportados la siguiente otorgado para
informacidn, mediante alguno subsanar los
de los documentos sefialados en requisitos
la seccion 6.3.1.1.5- Documentos | habilitantes, de orden
requeridos para la acreditacion juridico, financieroy
de la experiencia requerida- de | técnico, el proponente
los TDR: literal Il. Principales no lo hiciere o
actividades ejecutadas." subsane de manera
erronea o que con los
Se solicita al oferente allegar soportes existentes no
documento oficial, en el que sea cumplan con los
posible confirmar clasificacién requisitos
de la via y principales actividades habilitantes".
ejecutadas.
P9. CONSORCIO | INTERVENTORIA TECNICO S| Solicitud: El oferente no allega
INTERVIAL LA TECNICA, documentos de
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<. %ﬁigij

lo que mds valoras

SUBSANA
PROPONENTE No DE C:I:.:'RATO / COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SUBSANACION
OBJETO RECHAZADO
SELVA. — ADMINISTRATIVAY De acuerdo con lo establecido en | subsanacién, teniendo
CONTRATO No. FINANCIERA'Y los TDR en el numeral 6.3.1.1.4: en cuenta que se
680/2018 AMBIENTAL AL "Los Proponentes acreditaran| debian subsanar los
MEJORAMIENTO Y para cada uno de los contratos| cuatro (4) contratos
MANTENIMIENTO aportados la siguiente | entregadosy no se
DE VIAS TERCIARIAS informacion, mediante alguno de | recibié la informacion,
MEDIANTE LA los documentos sefialados en la el oferente NO
OPERACION DEL seccién 6.3.1.1.5- Documentos CUMPLE con los
BANCO DE requeridos para la acreditacion| requisitos minimos
MAQUINARIA DEL de la experiencia requerida- de | exigidos enlos TDRy
DEPARTAMENTO DE los TDR: literal Il. Principales de acuerdo con el
ARAUCA. actividades ejecutadas." numeral 5.6
CAUSALES DE
Se solicita al oferente allegar| RECHAZO, literal "a",
informacidon que evidencie lo el cual indica que:
establecido dentro de las| "Fiduprevisora S.A.
actividades del contrato. como voceray
administradora del
Patrimonio
Autdnomo, rechazara
55 la propuesta cuando
%3 se presente uno de los
§ siguientes eventos: Si
§ dentro del plazo
5 otorgado para
subsanar los
requisitos
habilitantes, de orden
juridico, financieroy
técnico, el proponente
no lo hiciere o
subsane de manera
erronea o que con los
soportes existentes no
cumplan con los
requisitos
habilitantes".
INTERVENTORIA Solicitud: El oferente no allega
TECNICA, documentos de
P?N'I?SRI:I/?SLRLCLO ADMINISTRATIVAY De acuerdo con los TPR numeral | subsanacion, teniendo
SELVA. — FINANCIERA AL TECNICO S| 6.3.1.1.1 CARACTERISTICAS DE enlcuenta que se
CONTRATO No. PROYECTO LOS CONTRATOS PRESENTADOS | debian subsanar los
102/2015 CORRESPONDE A PARA ACREDITAR LA | cuatro (4) contratos
"MEJORAMIENTO Y EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. | entregadosy no se
PAVIMENTACION DE Los contratos para acreditar la | recibid la informacion,
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 Tl %
Ibagué (608) 277 0439 | Medalln (609) 340 0957 | Popeyen 602 857 3567 | | Pox (6on 7566655 \?; )izblacienda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https:/pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php 1




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

SUBSANA
PROPONENTE No DE C;)I:;I‘RATO / COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION SUBSANACION
OBJETO RECHAZADO
LA VIA ARAUQUITA - experiencia deben cumplir las el oferente NO
AGUACHICA - siguientes caracteristicas: CUMPLE con los
PANAMA DE A. Que hayan contenido la| requisitos minimos
ARAUCA EN EL ejecucion de: exigidos en los TDR y
MUNICIPIO DE INTERVENTORIA A PROYECTOS de acuerdo con el
ARAUQUITA - DE: CONSTRUCCION 0] numeral 5.6
DEPARTAMENTO DE RECONSTRUCCION (0] CAUSALES DE
ARAUCA MEJORAMIENTO O | RECHAZO, literal "a",
ENMARCADO EN EL MANTENIMIENTO (¢} el cual indica que:
CONTRATO PLAN. REHABILITACION O| "Fiduprevisora S.A.
REPAVIMENTACION (¢} como voceray
PAVIMENTACION O| administradora del
CONSERVACION DE CARRETERAS Patrimonio
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O | Auténomo, rechazara
VIAS  TERCIARIAS O VIAS| la propuesta cuando
URBANAS O PISTAS DE se presente uno de los
AEROPUERTOS y el numeral| siguientes eventos: Si
6.3.1.1.4: "Los Proponentes dentro del plazo
acreditardn para cada uno de los otorgado para
: contratos aportados la siguiente subsanar los
§; informacidn, mediante alguno de requisitos
%3 los documentos sefialados en la | habilitantes, de orden
§ seccion 6.3.1.1.5- Documentos| juridico, financieroy
§ requeridos para la acreditacion | técnico, el proponente
5 de la experiencia requerida- de no lo hiciere o
los TDR: literal Il. Principales| subsane de manera
actividades ejecutadas." erronea o que con los
soportes existentes no
Se solicita al oferente allegar cumplan con los
documento oficial, en el que sea requisitos
posible clasificacion de la via y habilitantes".
principales actividades
ejecutadas.
INTERVENTORIA Solicitud: El oferente no allega
TECNICA, ) documentos de
ADMINISTRATIVAY De acuerdo con los TDR numeral subsanacion, teniendo
P9. CONSORCIO FINANCIERA'Y p en cuenta que se
6.3.1.1.1 CARACTERISTICAS DE ,
INTERVIAL LA AMBIENTAL AL ] LOS CONTRATOS PRESENTADOS debian subsanar los
SELVA. — MEJORAMIENTO DE TECNICO SI cuatro (4) contratos
PARA ACREDITAR LA
CONTRATO No. LA VIA RURAL EL EXPERIENCIA DEL PROPONENTE entregados y no se
0416/2014 PARAISO - Los contratos para acreditar Ie; recibio la informacion,
ALTAMIRA, experiencia deben cumplir las ¢l oferente NO
MUNICIPIO DE siguientes caracteristicas: CUMPLE con los
ARAUCA, requisitos minimos

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

PROPONENTE

No DE CONTRATO /
OBJETO

COMPONENTE

SUBSANA
(SI/NO)
RECHAZADO

DESCRIPCION

SUBSANACION

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

DEPARTAMENTO DE
ARAUCA.

A. Que hayan contenido Ia
ejecucion de:

INTERVENTORIA A PROYECTOS
DE: CONSTRUCCION o]
RECONSTRUCCION o]
MEJORAMIENTO (6]
MANTENIMIENTO (6]
REHABILITACION 0
REPAVIMENTACION (¢}
PAVIMENTACION 0
CONSERVACION DE CARRETERAS
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O
VIAS  TERCIARIAS O ViAS
URBANAS O PISTAS DE
AEROPUERTOS y el numeral
6.3.1.1.4: "Los Proponentes
acreditardn para cada uno de los
contratos aportados la siguiente
informacidn, mediante alguno de
los documentos sefialados en la
seccion 6.3.1.1.5- Documentos
requeridos para la acreditacion
de la experiencia requerida- de
los TDR: literal Il. Principales
actividades ejecutadas."

Se solicita al oferente allegar
documento oficial, en el que sea
posible clasificacion de la via y
principales actividades
ejecutadas.

exigidos en los TDR y
de acuerdo con el
numeral 5.6
CAUSALES DE
RECHAZO, literal "a",
el cual indica que:
"Fiduprevisora S.A.
como voceray
administradora del
Patrimonio
Auténomo, rechazara
la propuesta cuando
se presente uno de los
siguientes eventos: Si
dentro del plazo
otorgado para
subsanar los
requisitos
habilitantes, de orden
juridico, financieroy
técnico, el proponente
no lo hiciere o
subsane de manera
erronea o que con los
soportes existentes no
cumplan con los
requisitos
habilitantes".

Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.10. CONSORCIO INTERVIAS 2024

JML INVERSIONES Y PROYECTOS S.A.S.

PARTICIPACION 90%

GRUPO TDA S.A.S

PARTICIPACION 10%

2.1.10.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
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Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

PDF. Anexo-No.-

De conformidad con
en el numeral 6.1.14
de los Términos de
Referencia: Se deberd
adjuntar fotocopia de
la cédula de
ciudadania, fotocopia
de la tarjeta

3-Carta-de- . .
. profesional de quien
presentacion- avala la propuesta
Carta de presentacion de la 6.pdf. . prop . y El proponente allegd
. . certificado de vigencia
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple 2 Folios. ) los documentos
de la tarjeta .
aval de la oferta) rofesional expedido solicitados.
TP ESNEIDER P or el COPNlTA o
GARCIA.pdf. pore .
. Consejo Profesional
1 Folio. L
de Ingenieria de
Transportes y Vias de
Colombia,
respectivamente,
Es vigente a la fecha de
§§ cierre de este proceso
: de seleccion.
@
H 2 | Matricula Mercantil N/A N/A N/A N/A
g Se solicita aclaracién
al proponente
respecto de la
limitacion al
representante legal de
PDF.C la sociedad JML
COMERCIO INVERSIONES Y El proponente allegd
GRUPO TDA PROYECTOS S.A.S. que | la autenticacion del
2024 .pdf. se dispone en el documento de
Certificado de existencia y 7 Folios. certificado de conformacion del
3 | representacion legal, menor a Cumple existenciay consorcio segun lo
30 dias PDF. C representacion legal establecido en el
COMERCIO JML en los siguientes certificado de
2024 ABRIL términos: "Para que la existenciay
12.pdf. sociedad pueda hacer representacion.
8 Folios. parte de cualquier

consorcio o union
temporal para
participar en
las licitaciones
publicas o privadas y

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /

REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
procesos
contractuales deben
estar autenticadas". El
mencionado
integrante debe
allegar los
documentos
necesarios para
acreditar la
autorizacién mediante
la cual el 6rgano
competente lo faculta
para presentar la
propuesta segun el
numeral 6.1.3 de los
Términos de
Referencia.
PDF. Anexo-No. -
Documento de constitucion 16.-Carta
§= 4 del proponente plural Cumple Consorcial.pdf. N/A N/A
§§ 3 Folios.
§ Apoderados, revisar facultades
g 5 | en caso de que actuen a través N/A N/A N/A N/A
g de
PDF. RUT JML
INVERSIONES Y
PROYECTOS.pdf.
6 Regi.stro unico tributario o su Cumple 4 Folios. N/A N/A
equivalente
PDF. Rut Grupo
TDA S.A.S..pdf.
1 Folio.
7 | No concentracion de contratos | Cumple N/A N/A N/A
PDF. RUP GRUPO
TDA 2024.pdf.
165 Folios.
8 | Registro unico de proponentes | Cumple PDE. RUP JML N/A N/A
2024 12
ABRIL.pdf.
40 Folios.
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

PDF. Anexo-No.-

De conformidad con el
numeral 6.1.9 de los
términos de
referencia: El
proponente debera
acreditar que se
encuentra al diaala
fecha de cierre del
proceso de seleccidn,
con el pago de los
aportes parafiscales
generados de la

En el anexo numero 4
allegado por los
integrantes no se
indica que se
encuentre al dia con el
pago de los aportes
parafiscales generados

Certificado de pago de aportes No 4.-Pago- ndémina de sus de la némina de sus
9 . cumple / .
parafiscales parafiscales.pdf. empleados de los empleados de los
Rechazado . - L - .
2 Folios. ultimos seis (6) meses | Gltimos seis (6) meses.
con destino a los
sistemas de salud. En | Elintegrante GRUPO
el caso de la sociedad | TDA S.A.S. ha allegado
GRUPO TDA S.A.S, la firma de su revisor
Es esta declaracion debe fiscal segun lo
§§ estar firmada por el indicado.
: revisor fiscal de
a§ conformidad con los
g’ Términos de
Referencia numeral
6.1.9 literal a).
Se solicita la
subsanacién de la
poliza, en la que se
dispone que "la
garantia de seriedad
PDF. POLIZA de la oferta debe
FIDUPREVISORA cubrir la sancion
SARAVENA.pdf. derivada del
Garantia de seriedad de la 3 Folios. incumplimiento de la | El prop,o'nente c,orrigié
10 Cumple oferta, en los la pdliza segun lo

propuesta

PDF. RECIBO DE

siguientes eventos:

PAGO (...)". Mientras que en
POLIZA.pdf. los Términos de
1 Folio. Referencia numeral

6.1.10 se dispone que
la garantia "cubrira la
indemnizacion
derivada del
incumplimiento del

indicado.
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1. CONDICIONES JURI'DICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
ofrecimiento, en los
siguientes eventos:
(...)"
PDF. CEDULA
REP LEGAL
JML.pdf.
Fotocopia de la cédula de 1 Folio.
1| iudadania Cumple | oo cepuLA N/A N/A
REP LEGAL
GRUPO TDA.pdf.
1 Folio.
Certificado de responsabilidad CARPETA -
12 | fiscal de la Contraloria General | Cumple CONTRALORIA. N/A
de la Republica 4 PDF.
Certificado de antecedentes CARPETA -
. VERIFICADO POR
13 | dela P'r’ocuradurla General de Cumple CONTRALORIA. FIDUPREVISORA S.A. N/A
5 la Nacién 2 PDF.
ég Certificado de antecedentes CARPETA -
H judiciales del Ministerio de ANTECEDENTES
g 1% | Defensa Nacional - cumple | jupicIALES. N/A
F Policia Nacional 2 PDF.
PDF. Anexo-No.-
Autorizacion de tratamiento 5.-Tratamiento-
15 de datos personales Cumple datos.pdf. N/A N/A
4 Folios.
Formato de certificacion de
prevencion del lavado de
16 activos y de la financiacion del Cumple N/A N/A N/A
terrorismo
PDF. ANEXO No.
16 - FORMATO
DE
L DECLARACION
ST o prEvENCON
17 :ctivos de la financiacion del Cumple DEL LAVADO N/A N/A
terrorisxm ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL
TERRORISMO.pdf
6 Folios.
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1. CONDICIONES JURI'DICAS, CUMPLE /

REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

Formato de declaracion PZD-Fb:crl]ae:aoc_ilc\:gl_

18 | juramentada inexistencia Cumple ) . N/A N/A
. . . conflicto.pdf
conflicto de interés .
3 Folios.

19 Certificacion Revisor Fiscal N/A N/A N/A N/A

(Sélo sociedades anénimas)

Se solicitaala

PDF. Anexo-No.- | sociedad GRUPO TDA El proponente corrigié
Certificacion de participacion 17.- S.A.S allegar el .
20 . Cumple - . el documento segun lo
de accionistas Accionistas.pdf. nombre del revisor .
. ) solicitado.
2 folios. fiscal en este
documento.
Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
) 2.1.10.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
£
§§ Documentos solicitados
§ Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
H
JzﬂRLOIy:CETRg;C;N: SSY 901618166 Persona Juridica
REQUISE;CN)ZSEHCE:ZACIDAD PRIiESI..:-I\I:III)I\?AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
1 CORREO REQ.
HABILITANTES / Se evidencia el balance y estado
REQUISITOS de resultados con corte al
Balance HABILITANTES 2 31/12/2022 se encuentran
general y CONSORCIO debidamente firmados por
JML estado de CUMPLE INTERVIAS 2024 / |representante legal CEIDY N/A
INVERSIONES | resultados 31 HABILITANTES DAYANA VERGARA ABELLO
Y dic 2022 FINANCIEROS / JML |contador publico RUTH E
PROYECTOS / ESTADOS CAICEDO CASTELLANOS con TP
S.AS. FINANCIEROS JML | 147833-T.
2022
1 CORREO REQ. Se evidencian las notas a los
Notas a los HABILITANTES / estados financieros con corte al
estados CUMPLE N/A
financieros REQUISITOS 31/12/2022 se encuentran
HABILITANTES 2 | debidamente firmados por
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO 2
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
CONSORCIO representante  legal  CEIDY
INTERVIAS 2024/ |DAYANA VERGARA ABELLO
HABILITANTES contador publico RUTH E
FINANCIEROS / JML | CAICEDO CASTELLANOS con TP
/ ESTADOS 147833-T.
FINANCIEROS JML
2022
El proponente
subsana en debida
forma
El proponente
allega ce